
  خبر یک

۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ بود که فیلمی در فضای 
مجازی وایرال شــد. صحنه هــای زورگیری و 
گوشی قاپی و قمه کشی و صدای شلیک گلوله. 
ماجرا به شــکلی بود که همه تصور می کردند 
شــاید پای یک اختلاف شخصی در میان بوده 
که این چنین در روز روشــن قمه می کشند و 
صدای فریاد و شــلیک گلولــه در اتوبان صدر 
می آیــد! در فیلــم مشــاهده می کنیم ترک 
موتورسوار در شلوغی اتوبان در روز روشن، در 
ماشین یکی از شــهروندان را باز کرده با چاقو 
تهدید می کند و گوشــی را می رباید و بعد هم 
می پرد پشت موتورسواری که منتظرش است. 
یکی از شهروندان هم به صورت پنهانی در حال 
فیلم گرفتن اســت. موتورسوار ماسک دارد اما 
طوری هم نیست که چهره اش قابل تشخیص 
نباشد و یک موتورسوار دیگر هم در کنارشان 
مراقب اســت. در این فیلم یک نفر را نشــان 
می دهد که دنبال موتور اســت و سوار موتور 
فرد مراقب می شود. صدای شلیک گلوله پس 

زمینه فیلم است.

  دستگیری متهمان در شمال کشور
حــدود یک هفتــه ای از وقــوع ایــن حادثه 
می گذشــت که متهمان در یکی از شهرهای 
شمالی شناســایی و دستگیر شــدند. سردار 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران در تشریح 
این خبر در جمع خبرنگاران گفت:»ســارقان 
زورگیر ظرف مدت ۲۴ ساعت از سوی پلیس 
مورد شناسایی قرار گرفتند.با توجه به انتشار 
ویدئوی این زورگیری، سارقان احساس خطر 
کرده و به یکی از اســتان های شــمالی کشور 
رفته بودند.متهمان بازداشــت شده در جریان 
بازجویی هایــی به جرم خــود و چندین مورد 
ســرقت و زورگیری دیگر اعتراف کردند.آنها 

چند بچه محل بودند که با همکاری هم تصمیم 
به ســرقت گرفته بودند.همچنین مالخر اموال 
مســروقه این افراد نیز مورد شناســایی قرار 

گرفت.
تیراندازی توســط مامور پلیس تهران که در 
ماموریت نبــود اما در نزدیکی محل ســرقت 
حضور داشــت، انجام شــد.این مامــور برای 
بازداشــت این افراد وارد عمل شد و تیری هم 
شــلیک کرده بود.« بعد از دستگیری سارقان، 
آنها به همراه شاکی پرونده در محل وقوع جرم 

صحنه سرقت را بازسازی کردند.

  تعیین مجازات
علی صالحی دادستان تهران در جلسه شورای 
عالی قضایــی، از صدور کیفرخواســت برای 
متهمان پرونده سرقت مسلحانه بزرگراه صدر 
خبر داد و گفت: از جملــه اتهامات موجود در 
کیفرخواست صادره برای متهمان این پرونده، 
شرکت در محاربه از طریق به کارگیری سلاح 
سرد به منظور بردن مال مردم و ایجاد ناامنی 

در محیط است.
او با اشاره به رسیدگی های انجام شده پیرامون 
پرونده سرقت در اتوبوس های بی آرتی پایتخت 
گفت: پس از انتشــار فیلم مربوط به ضرب و 
جرح یک نفر در اتوبوس های بی آر تی تهران، 
پرونده قضایــی این موضوع تشــکیل و پس 
از بررســی های صورت گرفتــه، متهمین این 
پرونده دستگیر شدند؛ در نهایت روز گذشته 
کیفرخواست متهمان این پرونده به اتهاماتی 
از جمله ســرقت تعزیری از طریق جیب بُری، 
شــرکت در ضرب و جرح عمدی بــا زنجیر، 
توهین، مشــارکت در تهدید با چاقو و تبانی 
برای بردن مال غیر و همچنین اخلال در نظم 

عمومی، صادر شد.

 تعیین مجازات برای زورگیران اتوبان صدر
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مصطفــی آرانی|دیروز صبح کانــال تلگرامی 
باشــگاه خبرنگاران جوان در خبری اعلام كرد: 
دیوان عالی کشــور با نقض رأی تبرئه »یاسین 
رامین« در خصوص پرونــده اختلاس از هلال 
احمر، وی را به ۳ سال حبس و جریمه ۸۷۳ هزار 

و ۸۸۷ یورویی محکوم کرده است.
ممکن است نام او برای بسیاری آشنا باشد ولی 
همین ابتدا بایــد دوباره بگوییم که »یاســین 
رامین«، فرزند محمدعلی رامین، یکی از مشاوران 
رئیس جمهور در دولت اول و معاون مطبوعاتی در 
بخشی از دولت دوم محمود احمدی نژاد است. او 
هم چنین همسر سابق مهناز افشار، بازیگر مطرح 
سینمای ایران اســت. خانم افشار آخرین بار در 
فیلم سینمایی »قســم« به کارگردانی محسن 
تنابنده حضور داشته و از ســال ۱۳۹۸ خارج از 

ایران زندگی می کند. 
زندگی ۴۳ ساله یاسین رامین، به طور کلی تحت 
تاثیر همین سه نکته ای است که تاکنون از زندگی 
او مطرح کردیم: فرزند محمدعلی رامین بودن، 
همسر مهناز افشار شدن و یک پرونده قضایی با 

هلال احمر. 
۱. محمد علــی رامین، متولد ســال ۱۳۳۲ در 
دزفول است. شــبکه پی.بی.اس. آمریکا در یک 
برنامه که سال ۲۰۱۰ منتشــر کرد مدعی شد 
که رامین از ســال ۱۹۷۱ )حوالی سال ۱۳۵۰ 
شمسی( تا ۱۹۹۴ )حوالی سال ۱۳۷۳ شمسی( 
در آلمان زندگی می کرده است. او برای تحصیل 
به این کشــور رفته بود و در رشــته فنی در دو 
دانشگاه کارلسروهه و کلاوســتال به ترتیب در 
جنوب و شمال غربی آلمان تحصیل کرد. در این 
میان، آن طور که در ویکی پدیای آلمانی او نوشته 
شده در ســال ۱۹۸۲ میلادی به اتهام برخورد 
خشــونت آمیز در یک گردهمایی دانشــجویی 
توسط پلیس آلمان دســتگیر و نزدیک به یک 
سال را در زندان براونشــوایگ سپری کرد و ۱۲ 
سال بعد، به نوشته شــبکه پی.بی.اس. به اتهام 
ارتباط با احزاب نئونازی و راست افراطی از این 
کشور اخراج شده اســت. رامین در این میان با 
خانم سوســن صفاوردی، که او نیز در آن زمان 
در آلمان دانشــجو بوده ازدواج می کند و هر سه 
فرزند این زوج یعنی یاســین، صالحه و امین در 

خارج از کشور به دنیا آمدند. یاسین متولد سال 
۱۳۶۰ اســت، صالحه متولد سال ۱۳۶۸ و امین 
متولد سال ۱۳۶۹. هر سه این افراد یعنی یاسین، 
صالحه و امین در حال حاضــر در خارج از ایران 
به سر می برند. در مورد یاسین صحبت خواهیم 
کرد ولی صالحه یک فعال صنعت مد است و امین 
یک خواننده و سبک زندگی آن ها هیچ نسبتی 

با پدرشان ندارد.
در ایران، نام رامین از حوالی سال ۱۳۷۸ مطرح 
شد. او در آن زمان مدیرمسئول نشریه ای بود به 
نام »امامت« که نشریه ای »مذهبی – خانوادگی« 
توصیف شده بود. رامین البته دبیركل تشكلی به 
نام »مســلمانان آلماني زبان اروپا« هم بود و در 
دانشگاه هم تدریس می کرد و گفته شده در اواخر 
دهه۷۰ برای مدتی مدیریت موسسه رسانه های 
تصویری وزارت فرهنگ و ارشاد را برعهده داشته 
است. زندگی سیاسی او اما از زمانی تغییر کرد که 
به عنوان یکی از هنرمندان و نویسندگان حامی 
احمدی نژاد یک بیانیه را امضا کرد و در انتخابات 

سال ۱۳۸۴ از او حمایت کرد. 
پس از آن او به عنوان یکی از نزدیکان و به قولی 
یکی از مشاوران احمدی نژاد فعالیت می کرد ولی 
نامش وقتی مثل یک بمــب نه فقط در ایران که 
در سطح جهان منفجر شد که در زمستان سال 
۱۳۸۴ کنفرانســی جهانی برای هولوکاست را 
برنامه ریزی و اجرا کرد و این ایده را مطرح کرد که 
یک کمیته حقیقت یاب باید در مورد این واقعه 
تحقیق کند و »اگر این كمیته  حقیقت یاب بعد از 
تحقیقاتش به این نتیجه برسد كه واقعا آلماني ها 
شش میلیون یهودي را كشته اند، در آن صورت 
یك كمیته  دوم بین المللي مجازاتي متناسب با 
این جنایت را تعیین خواهد كرد كه از آن جمله 
واگذاري بخشي از سرزمین آلمان براي تشكیل 

یك دولت یهودي است.«
آن روزها مصادف بود با شصتمین سالگرد پایان 
جنگ جهانــی دوم و موضوع هولوکاســت هم 
داغ بود و پیشنهادی به مجمع عمومی سازمان 
ملل هم شــده بود تا روزی برای بزرگداشــت 
هولوکاست تعیین کند ولی به فاصله تقریبا یک 
ماه بعد از قطعنامه مجمع عمومی، این بار محمود 
احمدی نژاد، یعنی خــود رئیس جمهور در یک 

ســخنرانی در جمع مردم زاهدان، هولوکاست 
را »افســانه« خواند و بحرانی دیپلماتیک برای 

کشور ایجاد شد.    
گذشــت و رامین با دو عنوان »دبیر کل سازمان 
امت اســلامی« و »دبیر سیاســی تشکل رایحه 
خوش خدمت« کــه حامیان دولــت بودند به 
کار ادامه داد تــا اینکه در آبان ســال ۱۳۸۸ به 
عنوان معــاون مطبوعاتی وزیر ارشــاد منصوب 
شد. دوره معاونت مطبوعاتی او در یاد و خاطره 
روزنامه نگاران دورانی تاریک توصیف می شــود. 
مملو از تذکرهــای قانونی، توقیــف و حتی لغو 
امتیاز مطبوعات. جالب است بدانید که در اتفاقی 
نادر در آذر سال ۱۳۸۸ حتی روزنامه همشهری 
برای چنــد روزی توقیف شــد. در نهایت مدت 
معاونت رامیــن، کمی بیش از یک ســال طول 

کشید و او در آذر سال ۱۳۸۹ برکنار شد. 
۲. مهناز افشــار متولد ســال ۱۳۵۶ است و کار 
هنری خود را از ۲۱ ســالگی آغاز کرده اســت. 
»آتش بس« به کارگردانــی تهمینه میلانی در 
ســال ۱۳۸۴ احتمالا مهم ترین کاتالیزور برای 
شهرت و محبوبیت او بود. البته هنوز هم برخی 
می گویند که شــباهت چهره او به فائقه آتشین 
یا همان گوگوش هم در این شــهرت موثر بوده 
اســت. او در ســال ۱۳۸۹ برای بــازی در فیلم 
سعادت آباد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را کسب کرده بود و هنوز ۳۵ سالش 
نشده بود که با ســه کارگردان بزرگ سینمای 
ایران یعنی مســعود کیمیایی )رئیس، ۱۳۸۵(، 
داریوش مهرجویــی )چه خوبه که برگشــتی، 
۱۳۹۱( و عباس کیارســتمی )شیرین، ۱۳۸۷( 

کار کرده بود. 
در چنین شــرایطی یعنــی در اوج محبوبیت و 
شهرت او، در خرداد سال ۱۳۹۳ خبر آمد که او با 
یاسین رامین، ازدواج کرده است. افشار ۳۶ ساله و 
یاسین ۳۳ ساله. زمان، زمان تنفر از دوره پیشین 
یعنی دوره احمدی نژاد بود و اصلاح طلبان که تازه 
دوباره به قدرت آمده بودنــد و اعتماد به نفس به 
دست آورده بودند مسبب هر خرابی را آن دولت 
و کارگزارانش می دانستند و از این رو ازدواج یک 
بازیگر مطرح با فرزند مدیــری از آن دولت برای 

آنان خوشایند نبود. ادامه در صفحه 03

ژاپنی ها و کره  ای ها   این بار
سامانه فروش را قبضه کردند

تویوتا، هوندا، هیوندای، نیسان و کیا کی5   عرضه شدند  صفحه 05

نفس راحت طلا فروشان
وزارت صمت در برابر مقاومت صنف طلا و جواهر کوتاه آمده است؟ صفحه 03

نام کوچکش طوسی بود
قصه های گمشده/ پاورقی روزهای فرد   صفحه 04

قتل هولناک زن میانسال   
کشف جسد خونین زن 70ساله  صفحه 13

اسرار پنهان  خرید 
خانه   در اطراف تهران

اگر کمتر از دو میلیارد تومان بودجه دارید، 
می توانید سراغ شهرهای جدید بروید  صفحه 06

یک روز بی دغدغه بهاری
درباره باران و آسفالت و طارمی و لندکروزر صفحه 04

مثل همیشه های عمر ارجمند و نازنین هستید خانم ها و آقایان سیب ! 
ساده ترین دلیل نگاه مهرورز وآرام شماست و چه سرمایه شکوهمندی 
که خاص خود شماست وگرنه روزگار همچنان درد بی درمان است! شما 
بهار و بنفشه اید چون دلتان به خاطر چگونه زیستن دیگران هم می تپد، 
نگران پر و پرواز دیگران هم هســتید، اگر گنجشک هستید، دلواپس 
قناری، سار و بلبل  هم هســتید. مبادا عقاب، پنجه های پنهانش را باز 
کند و تن دوستانتان را بلرزاند  ! به عبارت دیگر  حسن سلوک شما با هم 
بودن را ارزشمند و متعال می کند و به قول بانویی محترم که  هم و غمش 
جمع آوری همراهی های همسایگان وابستگان برای کمک  به تنگدستان 
است همدلی ها در چنین روزگاری یعنی جانفشانی و دیگرخواهی که 
سزاوار ستایش است مثل سلحشوری ودلنوازی آن جوانی که در ساحل 
قدم می زد و ناگهان دید دختربچه ای اسیر موج در موج  دریا شد پس تن 
به دریا داد و دخترک را به ساحل رساند تا دریا از خروش و عزم جانستانی 
دختر بچه شرمگین شود! البته که دریا، قاب عکس نیست که هر وقت از 
دیدن قیافه اش خسته شدیم آن را برگردانیم و یا در کشو پنهانش کنیم. 
کار دریا به جز زمزمه، حباب و حیات و طغیان هم هست! جوان ناجی 
دخترک می گفت از دریا شنیدم وقتی باید شنا را در آب یاد گرفت پس 

همیشه احتمال  آب  گرفتگی شناگر هم هست. 
راست اینســت همه ما مثل دریا همیشه ســخی وگاهی خروشان و 
طغیانگرهستیم چون خصلت ما نیک رفتاری است. این را حتی درخت 
هم می داند که برگ هایش را فوج فوج پرنده پاییز می کند تا دوباره به 
دعوت بهار جوانه زند تا بلندترین سرشاخه اش سر بربالین مه صبحگاهی 

بگذارد. 
تو آمدی

دریاهای زیبا را
به کشتی های من بخشیدی

... و راست اینست در ســال های دور و دیر که روزگار این قدر کژ و مژ 
نبود باور این بود که جانفشانی در راه دیگری، مثل دادن صدقه است و 
باید به موقع داد یعنی می دانستند صدقه دادن هنگام تندرستی طلا، 
موقع بیماری نقره و بعد از فوت حلبی است! آن مردمان قدیمی کمی 
بیشتر از حالا دستگیر و جوانمرد بودند. اصلًا ذات روزگار جوانمردی، 
لوطی گری، چاکرم  و مخلصم خالص و بی ریا بود. آن زمان ها حتی سبزه 
هم می دانست وقتی جزو فضای سبز به حساب می آید که سایه و ثمر 

داشته باشد و الا چمنی بیش نیست.
حالا و اکنون در روزگاری که بی معرفتي حرفه ای است، حضور  کسانی 
که امروزشان را هدیه سلامتی فردای دیگران می کنند نعمت بزرگی 
اســت چون آنان به خوبی می دانند فضیلت زندگی در نجات دیگران 

است. 
در همین ایام تازه  رفته وقتی زنی در اهواز به قصد خداحافظی با زنده 
بودن، خودش را از روی پل به رودخانه ســپرد، جوانی با رود سرکش 
درافتاد و زن را از رودخانه بازپس گرفت و دوباره به دســت زندگی داد 
و خودش با آخرین امیدها جان نیمه جانش را به ساحل رساند تا فردا 
را ببیند. آن جوان مصداق بارز یک هویت زیباست. یادتان هست چند 
سال پیش هم یک کارگر پتروشیمی مارون زیباتر از باران به میان آتش 
رفت و شیرفلکه اصلی گاز را بست و صد نفر از همکارانش را از سوختن 
نجات داد؟ پس خواهــش می کنم آقایان جان نثــار وخانم های نیک 
اندیش وخیرخواه  تکریم مرا نسبت به خود بپذیرید. شما عالیجنابان به 
شکل عجیبی ارجمندترین باران برای خاموش کردن همه  آتش های 
خانمانسوز هستید، شما بهار همه پاییزها هستید چون فداکاری عادت 
همه شماست. مثل قهقهه کودکانی که زیر نم نم باران قایم باشک بازی 
می کنند! مثل روزی که لیلی در ایوان باران خورده چشم انتظار بازآمدن 

فرهاد در غروب عصرپنجشنبه است!
تو آمدی

بعد از این دیگر
هراسان و ناامید نیستم
روزهای بیهوده خود را

با چیزهایی که به من دادی عوض کردم
  شعرها از کمال اورد باترجمه رسول یونان

شما بهار همه پاییزها هستید

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 وقتی   هدیه   تهرانی
 اشوان  گوش  می کند

درباره اخبار و 
حواشی روزهای 

اخیر موسیقی 
صفحه 10 را بخوانید

دعوای بازی از یک روز قبل شروع شد. با چاشنی طلسم و جادو و شانس و این طور 
چیزها. فولادی ها لابد در مشورت با صاحب نظران)!( حرکتی را علیه لباس های 
عموما سیاه نکونام به عنوان سرمربی استقلال شــروع کردند و با این شایعه که 
نکونام در مشورت با یک کارشــناس)!( دیگر به این نتیجه رسیده که سیاه رنگ 
شانس اوست،  مقابله کنند. برد شگفت انگیز استقلال در بازی هفته پیش مقابل 
ذوب آهن این ماجرای طلســم و ورد و این طور چیزها را بال و پرداده بود و  حالا 
عزیزان کارشــناس در امور ماورا،  رد پای خود را در تیم های  مختلف به نمایش 
می گذارند. پس گفتند که ما می خواهیم سیاه بپوشیم. نکونام هم از لجش گفت 
پس من سفید می پوشم! این غائله را موعود بنیادی فر پایان داد که اعلام کرد فولاد 
باید حتما با رنگ لباس اول خودش  یعنی سرخابی بازی کند و از سیاه پوشیدن 
و طلســم و این طور چیزها خبری نیســت و نکونام هم ازآن سو بلافاصله لباس 

سیاهش را پوشید!)البته سورمه ای پررنگ(
پنجاه هزار تماشــاگر به  آزادی آمده بودند تا بازی سرنوشت ساز تیمشان مقابل 
فولاد اهواز را نظــاره کنند. هفته قبل مقابل ذوب آهن مرده بودند و زنده شــده 
بودند و حالا با نگرانی شاهد بازی تیمشان مقابل تیم چهاردهم جدول بودند که 
سرمربی اش قول داده فولاد سقوط نخواهد کرد. به رغم آنکه در شش بازی فولاد 
تحت هدایت خداویســی،  از هجده امتیاز ممکن فقط سه امتیاز به دست آورده 
بودند. خداویســی طبق معمول در پرزنت کردن محصول خــود بهتر از کیفیت 
محصول عمل کرده اســت. بازی که شروع شد مشخص شــد که نکونام با چهار 
هافبک بازی می کند و تنها دو مدافع مرکزی را به کار گرفته بود تا بر ضایعه غیبت 
مرادمند و روزبه چشمی و حردانی و سهرابیان غلبه کند. به جایش حامدی فر در 
میانه زمین بازی می کرد. در کنار زبیر و رضاوند و ماشاریپوف.  نیمه اول استقلال 
سراسیمه بود و نکونام با داد وبی داد بیهوده اش نقش مهمی در این سراسیمگی 
داشت. یک شوت از زبیر نیک نفس که روی طاق دروازه فرود آمد و یک ضربه سر 
چکشی از مهرداد محمدی مهم ترین حوادث ۴۵ دقیقه سراسیمگی بودند. اما در 
نیمه دوم وقتی فولادی ها یک گل صددرصد را با شوت مهاجم عراقی شان  به تیر 
دروازه استقلال کوبیدند،  شاگردان نکونام بر بازی مسلط شدند و باز هم با ضربه ای 
روی هوا و روی کرنر ابوالفضل جلالی و ضربه سر ایمان سلیمی به گل برتری دست 
یافتند وجایگاه خود در صدر جدول را پــس گرفتند. این گل ها تا انتهای بازی پا 
برجا ماند و اســتقلال در بازی ای که تیم برتر میدان بود به سه امتیاز مهم دست 

یافت تا به هفته بعد و بازی در سیرجان مقابل تیم ضعیف شده مس بیاندیشد. 

سه امتیاز مهم استقلال در جنگ رنگ و طلسم
چه کسی سیاه  پوشید؟

شکست
شعبه جدید 

خندوانه
»هموطنز« تازه ترین 

محصول تلویزیونی است که 
با تقلید از »خندوانه« ساخته 

شده اما توفیق چندانی به 
دست نیاورده... صفحه 09
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نگاهی بلند به زندگی 

یک »آقازاده«
لوکزامبورگ   در   صدر

نگاهی به فهرست ثروتمندترین کشورهای 
جهان با حضور ناگهانی ماکائو  صفحه 14
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خبرهــای مربوط بــه اعتصــاب و اعتراض 
طلافروش ها در تمام چند هفته گذشته پای 
ثابت رسانه ها و شبکه های اجتماعی بود و حالا 
خبرها می گویند کــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در برابر یکی از اصلی ترین اعتراض های 
این صنف کوتاه آمده البته لحن نامه رسمی که 
این کوتاه آمدن را نشان می دهد طوری است 
که انگار از ابتــدا در مورد قانون مورد اعتراض 
طلافروشان سوءتفاهم شــده بوده و حالا این 
سوءتفاهم و عدم شفافیت برطرف شده است 
اما هرچه که هســت به نظر می رسد تا اندازه 
زیادی خیال صنف طلا و جواهر راحت شــده 
است و آنها می توانند دست کم تا زمان تصویب 
قانون مالیــات بر عایدی ســرمایه یک نفس 

راحت بکشند.
   نیاز به ثبت سرمایه نیست

در هفته های گذشته خیلی ها فکر می کردند 
که اصلی ترین اعتراض طلافروشــان به یک 
ماجرای مالیاتی مربوط اســت امــا این تمام 
ماجرا نبود بلکه قوی شــدن احتمال تصویب 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه یک جورهایي 
کاسه صبر طلافروشان را که پاییز سال گذشته 
شروع به پر شدن کرده بود، لبریز کرد. ماجرا 
از این قرار بود که پارســال دولت اعلام کرد 
بر اســاس تبصره 4 ماده 1۸ قانــون مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز کــه در مردادماه 1401 
ابلاغ شــده، اصناف مختلف بایــد موجودی 
سرمایه ای خودشــان را در ســامانه تجارت 
ثبت کنند تا معلوم شود هرکس چقدر از چه 
چیزی دارد و دولــت بداند که کالاهای غیر از 
این کالاهای ثبت شده در زمره قاچاق است. 
اولین صنف هایی که همان ابتدا ملزم به ثبت 
دارایی های انبارهایشان شدند لوازم خانگی ها 
و لوازم یدکی ها بودند اما پارسال نوبت به طلا 
و جواهر فروش ها هم رســید. همزمان اعلام 
شــد که طلافروش ها هم باید معاملاتشــان 
را در ســامانه مالیاتی ثبت کننــد و صورت 
حساب الکترونیک صادر کنند. اینجا بود که 
طلا فروش ها به هــم ریختند و گفتند که اولا 
ما اصلا کاسب شــده ایم که اینهمه کار اداری 
نکنیم، اینهمه دفتر و دســتک و سامانه برای 
چیســت؟ اگر اشتباهی از ما ســر بزند چوب 
مالیات بالای سرمان اســت و نمی توانیم در 
چند ســامانه مختلف همه چیز را ثبت کنیم 
ثانیا چرا ما باید دارایی های سرمایه ای خودمان 
را که طی چند نسل به ما رسیده ثبت کنیم؟ 
گیریم که ثبت هم کردیم آیا دولت امنیت این 
دارایی ها و امنیت خودمان را تضمین می کند؟ 
اگر بعدا ایــن صورت های مالی هک شــود و 

اطلاعات ما درز کند چــه اتفاقی خواهد افتاد 
چون دارایی های ایــن صنف کوچک، منقول 
و پرارزش هستند و دسترسی به این اطلاعات 
می تواند صاحب دارایی را به شــدت به خطر 

بیندازد.
دولت هم در مقابل می گفــت که حفاظت از 
این دارایی ها را تضمین می کند ضمن اینکه 
با ادغام بانک داده های ســامانه جامع تجارت 
و ســامانه مالیاتی دیگر لازم نیست که طلا و 
جواهر فروش ها معاملات و دارایی ها را چندجا 
ثبت کنند همان یک جا کافی است اما باز هم 
اهالی صنف کوتاه نیامدند و لابی و اعتراض و 
اعتصاب با وجود برخی برخوردهای قهری و 
امنیتی ادامه پیدا کرد تا اینکه دیروز نامه ای از 
حسن میرزایی معاون امور بازرگانی و توسعه 
تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت خطاب 
به اتحادیه صنف ســازندگان و فروشندگان، 
طلا، جواهر، نقره و ســکه تهران منتشر شد 
که می گفت لازم نیســت اهالــی این صنف 
دارایی هایشــان را ثبت کننــد. در متن این 
نامه آمده بــود که از ابتدا  هم ســامانه جامع 
تجارت صرفا برای بخــش واردات، صادرات و 
تولید اصل طلا بوده است یعنی طلایی که از 
معادن استخراج شــده و راهی زنجیره تولید 
می شود و به طور قطع زنجیره های بعد از تولید 
اولیه یعنی کارگاه های ســاخت، پرداخت و 

طلافروشی ها مصداق آن نیستند.
بعد هم تاکید شــده که این مراتب در اصرع 
وقت به اطلاع صنف مربوطه برسد و اقدامات 
و پیگیری های موثر بــرای فعالیت واحدهای 

صنفی به سرعت انجام شود.
   هنوز نگرانیم

ممکن است فکر کنید که همه چیز تمام شده 
اما نادر بذر افشــان رئیس اتحادیه سازنده ها 
و فروشــنده های طلا و جواهــر می گوید که 
اینطور نیســت البته در حرف هــای او کمی 
تعارف هم دیده می شود. او نامه معاون وزارت 
صمت را ارجاع داده به جلسه ای که شنبه در 
مســجد امام خمینی )رده( با جمع کثیری از 
مسئولان دولتی اعم از معاون سازمان صمت 
استان تهران، معاون تجارت و خدمات وزارت 
صمت، اعضای اتاق اصناف ایران و تهران و… 
با حضور بازاریان تشکیل شــد. او گفته: »در 
این جلســه همکاران ما نگرانی های خود در 
مورد سامانه های جامع تجارت و امور مودیان 
را مطرح کردند. در نهایت اعلام شــد که در 
این راستا کارگروهی تشــکیل شود و پس از 
اخذ تصمیمات، فعــالان صنف و صنعت طلا 
به کار ادامه دهنــد وزارت صمت هم نامه ای 

خطاب به اتحادیه ابلاغ کرد و ما نیز به تبع آن 
به واحدهای صنفی اعلام کردیم که نسبت به 
بازگشایی واحدهای صنفی خود اقدام کنند اما 
یکشنبه  شــب در یک برنامه تلویزیونی الفاظ 
نامناســبی خطاب به طلافروشان گفته شد و 
نماینده کمیسیون اصل ۹0 مجلس هم گفتند 
که »نباید اســتثنایی برای طلافروشان قائل 
بود«. این موضوع باعث می شود واحدهای طلا 
نسبت به آینده خود نگران باشند. وقتی هنوز 
مسئولان به یک نقطه نظر مثبتی نرسیده اند، 
چگونــه می توانیم همکاران خــود را متقاعد 
کنیم که نسبت به بازگشایی واحدهای خود 
اقدام کنند؟ ابتدا مســئولان بــه جمع بندی 

برسند و بعد در مورد اصناف تصمیم بگیرند.
اشاره او به حرف های علی خضریان است که 
اخیرا گفته بود: » با توجه به بررسی های انجام 
شده به دلیل عدم نظارت بر بازار طلا، برخی 
سوء استفاده گران بازار طلا را به پوششی برای 
اقدامات خلاف قانون خود نظیر پولشــویی و 
ایجاد تلاطم هــای ارزی و معاملات خارج از 
سیستم بدل کرده اند. مطابق قانون، گروه های 
کالایی اولویت دار در موضــوع قاچاق طبق 
دســتورالعمل اعلام شــده باید اقدام به ثبت 
اطلاعات خود در سامانه جامع تجارت کنند. 
کمیســیون اصل ۹0 اعلامیه های صادر شده 
توسط وزارت صمت در خصوص استثنا قائل 
شدن صنف طلا از ثبت اطلاعات را غیرقانونی 
تشخیص داد. همچنین همینطور که پیش تر 
اعلام شــد مجددا تأکید می کنیم کمیسیون 
اصل ۹0 از تمام ابزار خود برای مســتنکفین 
از قانون اســتفاده و به هیچ کس و دستگاهی 

اجازه عقب نشینی از قانون را نمی دهد.«
اتفاقا همین حرف ها یکی از دلایل کســانی 
اســت که اعتقاد دارند دولت فعــلا در برابر 
طلافروش ها کوتاه آمده و اینطور نبوده که از 
ابتدا قانون زنجیره ساخت و پرداخت و فروش 
طلا را از قانون تجارت استثنا کرده باشد. برای 
همین هم احتمال مــی رود که بین مجلس و 
دولت بر ســر این موضوع اختلافات ادامه دار 
به وجــود بیاید مگر اینکــه مجلس بعدی در 
این کوتاه آمدن با دولت همراه باشــد. ضمن 
اینکه خیلی ها می پرســند اگر از ابتدا منظور 
فقط تولیدکننده هــای معدنی، واردکننده ها 
و صادر کننده ها بوده اند چرا در تمام ماه های 
گذشــته دولت این موضوع را شفاف نکرده و 
حتی در نامه ای که چنــد روز پیش به عنوان 
صورت جلسه دیدار معاون وزیر صمت و اهالی 
صنف منتشر شد هیچ اشاره ای به این موضوع 

نشده بود؟

آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز دوشنبه 23اردیبهشت ماه با حضور 
در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران به مدت 3ســاعت از غرفه های مختلف 

کتاب بازدید کردند.
رهبر انقلاب در این بازدیــد ضمن گفت وگو 
با ناشران، نویســندگان و صاحبان غرفه های 
کتــاب، از نزدیک در جریان تازه های نشــر و 
وضعیت بازار کتاب و همچنین میزان استقبال 

از نمایشگاه قرار گرفتند.
حضرت آیــت الله خامنه ای پــس از بازدید از 
نمایشگاه کتاب در مصاحبه ای، انگیزه خود از 
چنین بازدیدی را در درجه اول میل شخصی و 
علاقه به کتاب برشمردند و افزودند، یکی دیگر 
از دلایل بازدید از نمایشگاه کتاب، زمینه سازی 

برای ترویج کتاب و کتابخوانی است.
ایشــان گفتند: »اعتقاد من، این اســت که 
همه آحاد مردم در طبقات مختلف ســنی و 
علمی نیازمند به کتاب هستند و هیچ چیزی 
نمی تواند جای کتاب را بگیرد«. رهبر انقلاب 
اســلامی با اشــاره به تاثیر فضای مجازی بر 
موضــوع کتاب خوانی، خاطرنشــان کردند: 
»نباید فضای مجــازی جــای کتابخوانی را 
بگیرد و کتاب باید همواره در ســبد خرید و 
در مجموعه اوقات مردم، جای خاص خود را 

داشته باشد«.
حضرت آیت الله خامنه ای بــا تاکید بر اینکه 
مسئولان وزارت ارشاد و ســازمان تبلیغات 
اسلامی باید به کسانی که در کار نشر و تولید 
کتاب فعال هســتند، کمک کنند، افزودند: 
»البته در این بخش کمک هایی می شــود و 
این روند باید ادامه یابد اما کار مهم دیگر این 
است که فعالان فضای مجازی، ترویج کتاب 
و کتابخوانی را از جملــه وظایف خود بدانند. 
فعالان فضای مجازی کتاب های خوبی را که 
در زمینه های مختلف علمی، ادبیات، تاریخ، 
هنر، مســائل دینی و اعتقادی و در یک کلام 
»کتاب های مفید« را معرفی و ترویج کنند«.

رهبر انقلاب اسلامی به چند نکته قابل توجه، 

در نمایشگاه کتاب امسال نیز اشاره کردند.
آیت الله خامنه ای گفتنــد: »افزایش کارهای 
جدید، افزایش شــمارگان کتاب ها و تجدید 
چاپ مکرر برخی کتاب هــا از خبرهای خوب 
نمایشگاه امسال است«. ایشان یکی از نیازهای 
جدی برای نســل جوان را تولیــد کتاب در 
زمینه شرح قضایا و حوادث گوناگون دانستند 
و افزودنــد: »در زمینــه قضایایــی همچون 
مشــروطیت، دفاع مقدس، انقلاب اســلامی 
و شــخصیت برجســته و کم نظیری همچون 
امام)ره( یا کتاب مناسب وجود ندارد یا کتاب 
»خواندنی« بسیار کم اســت که باید در این 
موضوعات تولید کتاب مناســب برای نســل 

جوان انجام گیرد«.

خبرها می گویند که وزارت صمت در برابر مقاومت صنف طلا و جواهر کوتاه 
آمده است بازدید رهبر انقلاب از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نفس راحت طلافروشان رهبر انقلاب: نباید فضای مجازی، 
جای کتابخوانی را بگیرد

 از قرارداد 10 ساله ایران و 
هند چه می دانیم؟

ایران و هند قرارداد توسعه بندر چابهار 
ایران را در سال 2016 و هنگام سفر 

نارندرا مودی، نخست وزیر هند به ایران 
امضا کرده بودند. حالا آن طورکه نشریه 

اکونومیک تایمز از قول منابع هندی 
نوشته، دو کشور قرارداد 10ساله ای را 
امضا می کنند که در آن هند مدیریت 
بندر چابهار را به عهده خواهد گرفت. 

این اولین باری است که هند، مدیریت 
یک بندر خارج از کشور را برعهده 

می گیرد. این قرارداد 10ساله قابلیت 
تمدید خودکار دوره های 10ساله را 

دارد. سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور 
خارجه هند روز دوشنبه در کنفرانسی 
در بمبئی گفت: »سارباناندا سونووال، 

وزیر بنادر و کشتیرانی هند برای 
امضای این قرارداد به ایران می رود«. 

به گفته او این توافق که مدت ها 
است مورد بحث قرار گرفته، مسیر 

سرمایه گذاری های بزرگتر در بندر را 
باز می کند. او گفت: »بدون یک توافق 
بلندمدت، سرمایه گذاری در یک بندر 
بسیار دشوار است«. جایشانکار گفت: 
»هند انتظار دارد که این پروژه ارتباط 
هند را با کریدور حمل ونقل بین المللی 
شمال به جنوب در حال توسعه با ایران 
و روسیه و همچنین ارتباطات تجاری با 

آسیای مرکزی را بهبود بخشد«.
رسانه های هندی البته به حرف های 
وزیرخارجه این را اضافه کرده اند که 
دهلی دنبال دسترسی به کشورهای 

آسیای مرکزی و روسیه است. هند که 
توسعه بندر را تامین مالی کرده، طبق 
این قرارداد، بندر را اداره خواهد کرد. 

صرفه جویی در حمل ونقل محموله بین 
هند و آسیای مرکزی برای مودی دارای 

اهمیت زیادی است.
 قرارداد جدید که جایگزین قرارداد 

اصلی خواهد شد به مدت 10سال معتبر 
خواهد بود و طبق گزارش ها به طور 
خودکار تمدید خواهد شد. قرارداد 
اولیه تنها پایانه شهید بهشتی بندر 

چابهار را پوشش می داد و هر سال 
تمدید می شد. در سال 2016، قراردادی 
بین ایران، هند و افغانستان برای توسعه 

پایانه شهید بهشتی امضا شد.
به نوشته رسانه های هندی بندر 

چابهار در گذشته در مذاکرات هند و 
ایران نقش پررنگی داشته و گسترش 
نقش هند در این بندر نیز مورد بحث 
قرار گرفته است. علاوه بر این، انتظار 

می رود این بندر برای بازرگانان و 
سرمایه گذاران هندی در آسیای 
مرکزی نیز مفید باشد. سونووال 
قبلا گفته بود که این بندر منطقه 

غنی آسیای مرکزی را با بازارهای 
آسیای جنوبی مرتبط و نقش مهمی 
در همکاری های تجاری و اقتصادی 
و ارتباط مردم این دو جغرافیا، ایفا 

می کند. پتانسیل ترانزیت و حمل ونقل 
منطقه آسیای مرکزی و همچنین شبکه 

لجستیکی آنها بهبود خواهد یافت.
از سوی دیگر هند توسعه بندر چابهار 

را به عنوان یک وزنه تعادل در برابر 
بندر گوادر پاکستان که طرح توسعه آن 
در دست چین است، می بیند. بنابراین، 

مسئله تنها اقتصاد در حال رشد هند 
نیست؛ موضوع رقابت های سیاسی و 
منطقه ای دهلی با پاکستان به عنوان 

یک رقیب با دشمنی دیرینه است. 
رویترز درمورد این قرارداد نوشته: 

»بندر چابهار به عنوان دروازه ای 
برای کالاهای هندی جهت رسیدن به 
بازارهای افغانستان و آسیای مرکزی 
عمل می کند که پاکستان را به عنوان 

رقیب و همسایه هند دور می زند«. هند 
در سال گذشته 20هزار تن گندم از 

طریق بندر چابهار به افغانستان ارسال 
کرده است.
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یکشــنبه خبری منتشــر شد که 
گروهــی از مردم برای شــکایت از 
مردی معروف بــه قورباغه به یکی 
از دفاتر قضایی مراجعه و بعد مقابل 
این دفتر تجمــع کردند. این آقا که 
نام اصلی آن »وحید.ک« است یک 
صفحه اینستاگرامی آموزشی دارد. 
چه آموزشــی؟ دربــاره پیش بینی 
بازارهای مالــی، راه و رمــز ترید، 
تکنیک های بازار ارز و طلا و خلاصه 

راه های پولدار شدن.
آقــای قورباغه یک اســم دیگر هم 
دارد که از روی پیج اینستاگرامش 
برداشــته شــده؛ آقای کافیکس. 
در همه پســت های اینستاگرامی 
می گوید رایگان همه این آموزش ها 
را در اختیار مردم قرار می دهد ولی 
از حرف های شاکی ها معلوم می شود 
که افراد برای آموزش های بیشــتر 

پول بیشــتری هــم داده اند. حرف 
شاکی ها چیست؟

 یکــی از زن هــا رو بــه دوربین 
می گوید: »من چهار میلیون و نیم 
هزینــه کردم بــرای ربــات کانال 
سیگنال آقای کافیکس و سه هزار 
دلار ریختــم داخــل ... و این هم 
خوردند و ازم کلاهبرداری کردند.«

مرد دیگری می گوید: »ما نزدیک 
چهار تا چهار و نیــم میلیون تومان 
بابت سیگنال پول دادیم و سیگنال 
اشــتباه بهمان داد. دو هــزار دلار 
ریختیم داخل پوکــر و همه را بالا 
کشــید. یعنــی گفــت تضمینی 
سیگنال می دهد ولی همه ش دروغ 

بود.«
یک زن دیگر می گوید ســه هزار 
دلار حق مشاوره از او گرفته و برایش 
یک زمین 15 هزار دلاری دیجیتال 

)احتمالا متاورس( می خرد و 7 هزار 
دلار سبدچینی می کند )یعنی یک 
سبد رمزارزی از رمزارزهای مختلف 
درست می کند(. این زن جمعا 25 
هزار دلار پــول می دهــد که حالا 
ارزش آن شده به 200 تا 300 دلار 

کاهش یافته.
دیدیم اســتراتژی او جوابی که 
می خواســتیم نمــی داد و بازدهی 
نداشــت. با بروکرها )به شخص یا 
بنگاه اقتصادی گفته می شود که در 
ازای دریافت کمیســیون یا هزینه، 
برای یک سرمایه گذار کالا یا خدمات 
موردنظــر را خریــداری می کند( 
می بســتند و پول ما را در حســاب 
خودشان و تقسیم می کردند. حالا 
پس گرفتن آن پول به کنار. آمدیم 
شکایت کردیم که بعد از ما کسی در 

این دام نیفتد.  

 گزارش روز

بازارهای طلایی با فریب آقای قورباغه
شاگردان یک تریدر معروف می گویند هزاران دلار از آنها کلاهبرداری شده است

 از تصویر شــاکیان معلوم است که 
طیف سنی بزرگی از جوان تا مردان 
موســفید بین مخاطبان او حضور 
داشته. این آقای قورباغه دانشجوی 
رشــته دکتری بوده. ســال 13۹0 
در این رشته قبول شــده اما به نظر 
می آید درسش را دیگر ادامه نداده. 
به گفته خودش سال 13۹2 اتفاقی با 
بازارهای مالی و بورس آشنا می شود 
و زندگی که با پزشــکی در سن 50 
سالگی برای خودش متصور بوده، در 
20 سالگی تجربه می کند. پزشکی 
را کنار می گذارد و تصمیم می گیرد 
هرچه در این بازار یاد گرفته به بقیه 
هم یاد دهد. البته این چیزی است 
که در مصاحبه بــا برنامه علی ضیا 
و سپند امیرســلیمانی می گوید. در 
کانال خودش از اشــتراک کانال تا 
حق عضویت و مشــاوره همه چیز 
پولی است. اشتراک سه ماهه کانال 
حدودا پنج میلیون تومان می شــد 
و بعد از کانال افــراد نیاز به آموزش 
بیشتری داشــتند که آن هم برابر با 
5 میلیون تومان می شد. آنهایی که 
وارد این راه شدند می گویند اگر ضرر 

نکرده باشند سودی هم نکردند. برای 
همین حدس می زنند آن همه پول 
آقای کافیکس از دوره آموزشــی و 
فروش محتوا به دست آمده و نه خود 
بازار. چطور می توان چنین ادعایی 
کرد؟ یکی از مالباخته ها گفته کانال 
وی آی پی او 30 هزار عضو داشته. 
اگر فقط هزار نفر آن واقعی باشــند 
پنج میلیارد تومان فقط از راه کانال 

درآمد داشته.
آخرین پســت او در اینستاگرام به 
اردیبهشت ســال پیش برمی گردد. 
کار کافیکس یــاد دادن بازی های 
دو ســر برد، تحلیل های تکنیکال، 
اســتفاده کردن از غول تورم، پیدا 
کردن مارکــت ، آمــوزش تارگت 
زدن بوده. در همین شوهای شبکه 
نمایش خانگی که با علی ضیا داشته 
می گوید مقالاتــم در یاهو فایننس 
چاپ می شود. دروغ هم نمی گوید 
ولی محمد جرجندی، کارشــناس 
جرایم ســایبری که به افشــاگری 
بســیاری از کلاهبرداری هــای 
مشــابه پرداخته می گوید همه آنها 
رپرتاژهایی بوده که در وب ســایت 

یاهو کار شده. به جز یاهو، حتی در 
سایت مارکت واچ هم مقالاتی دارد.  
از  یکــی  در  پیــش  ســال  او 
ســمینارهایش روی سکو پرچمی 
با چهره خودش نصب کرده پشــت 
میکروفن می گویــد: »هیچ جایی 
به انــدازه ایران جــای خوبی برای 
پول درآوردن نیســت«. سخنرانی 
هیجان آور و با حضــور ده ها نفر که 
به هوای پولدار شــدن به دنبال راز 

بازارهای طلایی می گشتند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  جنگ نرم/ فرمانده کل انتظامی جمهوری اســلامی 
ایران با اشاره به اینکه در جنگ نرم، سنگرهای دشمن را 
یکی پس از دیگری فتح می کنیم، تصریح کرد: »سندی از 
یک افسر اطلاعاتی دشمن به دست آورده ایم که گوشه ای 
از راهبردهای دشــمن در اندلســی کردن ایران را نشان 
می دهد. در این ســند 24 راهبرد نوشــته شــده و ادعا 
می کردند که در صورت پیاده کردن این ســند، استحاله 

فرهنگی در جامعه ما صورت می گیرد«.
سردار رادان، کشــف حجاب زنان در خیابان ها را اولین 
راهبرد ســند مذکور بیان کرد و افزود: »در اظهاراتشان 
می گفتند که چادر بر ســر زن ایرانی به مثابه یک پرچم 
است و زیاد شدن این پرچم ها نشــانه شکست ناپذیری 
انقلاب اسلامی خواهد بود و لذا گفتند که باید این پرچم ها 
را از زنان ایــران بگیریم؛ بنابراین دومین راهبردشــان 
کشیدن چادر از سر زنان عفیف بود«. وی خطاب به مردم 
ادامه داد: »به شما نوید می دهم که خاکریزهای دفاعی 
دشــمن در جنگ نرم که با هدف اســتحاله فرهنگی و 
اندلسی کردن ایران گرفته شده بود، یکی پس از دیگری 
در حال سقوط است و به دســت رزمندگان اسلام فتح 

خواهد شد«.

  تجمع/ نماینده میانه در مجلس گفت: »اخیرا برای یک 
مسئله ای به پلیس+10 مراجعه و مشاهده کردم به واسطه 
توقیف خودروهای مثلا خانم هــای بی حجاب، به قدری 
ازدحــام و مراجعه در دفاتر پلیس+10 بــود که انگار یک 
همایش و یک تجمع عظیم اســت. در این ماجرا بعضی از 
افراد خودی هم نادانی هایی می کنند و خیلی نگرانم که در 
این قضیه، دست های نفوذ دشمن، کشور را وارد حاشیه و 

بحران کند و بار دیگر، کشور متحمل هزینه شود«.

 زحمت اضافی/ روزنامه جوان نوشت: »اصولا دکتر 
زیباکلام هرچه می کرد، تبلیغ برای نظام بود! نه فقط او، 
بسیاری دیگر هم هرچه می گویند تبلیغ برای نظام است. 
وقتی علیه نظام استدلال سست بیاوری، »استدلال نظام« 
را قوی کــرده ای! پس باید بــه زیبــاکلام، یک ویلای 
اختصاصی جایزه داد نه زندان! او را باید مانند اسطوره ای 
که یک عمر ابلاغیه هایــش در نقد نظام، نتیجه برعکس 
داشت یا دست کم کسی با آن راه به جایی نبرد، بهتر از این 
پاس می داشــتیم. برای همین معتقدم جای او در زندان 
نیســت و یک زحمــت و تکلــف اضافی بــود که کاش 

نمی بود«.

  ســوالات افکار عمومی/ فرهیختگان نوشت: هنوز 
بخش زیادی از سوالات جامعه درمورد فساد برخی افراد که 
به صورت عمومی منتشر شده بدون پاسخ باقی مانده است. 
برای مثال در ماجرای زمین های ازگل و اسنادی که منتشر 
شد، افکارعمومی هنوز پاسخ خود مبنی  بر اینکه در واقعیت 
امر چه اتفاقی رخ داده بود را دریافت نکرده اند. در چنین 
فضایی، آقای صدیقی همچنان به عنــوان امام جمعه در 
نمازجمعه تهران حضور دارند و افــکار عمومی همچنان 
سردرگم است که آنچه در ماجرای ازگل اتفاق افتاد، اساسا 

قرار است پیگیری شود یا به نتیجه ای رسیده یا خیر؟

 مرخصی/ پوربابایــی، وکیل مدافع تاجــزاده درباره 
آخرین وضعیت وي در زندان گفت: »در حال حاضر به رغم 
آن که موكلــم از تیرماه 1401، تا به امروز در بازداشــت 
هســتند، یک روز هم از مرخصی استفاده نکرده اند. آقای 
تاجزاده معتقدند که مرخصی حق زندانی است و این حق 

را باید به او بدهند«.

   از میدان به در کردن/ علی ربیعی، سخنگوی دولت 
حسن روحانی در توئیتی نوشت: » به نظر من در انتخابات 

اخیر ریاست جمهوری )سال1400(، لو رفتن فایل مصاحبه 
ظریف، بخشی از طراحی انجام شــده ای بود که سیاست 
خارجی از معادله رفتار رای دهندگی خارج شــود. اساسا 
علاوه بر از میدان به در کردن  ظریــف، از تاثیرگذاری در 
انتخابات و ایجاد فضای دوگانه میدان و دیپلماسی، کاستن 
از انگیزه رای دهی برای حل مسائل خارجی را هدف گرفته 

بود که بالطبع کمبود مشارکت را هم در پی  داشت«.

  دوربین ها ...، دوربین ها/ رئیس کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس جزئیات آخرین ایرادات شــورای نگهبان 
نســبت به لایحه حجاب و عفاف را تشــریح کرد و گفت: 
»عمده  کار اعم از شناسایی و معرفی بی حجاب ها براساس 
ساما نه اســت، یعنی شناســایی و اعمال جریمه از طریق 
دوربین انجام  می شــود«. به گــزارش »انتخاب«؛ حجت 
الاسلام موســی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس درخصوص ایرادات مجدد شورای نگهبان 
نسبت به لایحه حجاب و عفاف گفت: »ایرادی که شورای 
نگهبان وارد دانسته این اســت که ممکن است در برخی 
دستگاه ها یا محیط ها و فضاها این سامانه ای که در لایحه 
مصوب شــده وجود نداشته باشــد یا کار نکند، در چنین 

شرایطی وظیفه نیروی انتظامی چیست؟«. وی در گفت وگو 
با ایلنا ادامه داد: »ما در لایحه گفتیم که از طریق سامانه ها 
نسبت به شناسایی این افراد اقدام کنند، می گویند ممکن 
اســت در برخی مكان ها یا زمان ها این سامانه کار نکند؛ یا 
فعال نباشد؛ یا اصلا دستگاه ها وجود نداشته و در دسترس 
نباشد. در چنین شرایطی وظیفه نیروی نیروی انتظامی چه 
خواهد بود؟ رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در 
پاسخ به این ســوال که »رویکرد لایحه بیشتر بر برخورد 
قضایی متمرکز است یا انتظامی و یا مالی؟«، اظهار داشت: 
»متفاوت اســت، اصــل این اســت که برای کســانی که 
سازمان یافته بخواهند کار کنند، سلبریتی ها باشند یا برخی 
جرایم خاص مانند کســانی که پشت موتور سوار می کنند 
بلافاصله نیروی انتظامی باید نســبت به بازداشــت اقدام 
کند«. اما عمده  کار اعم از شناســایی و معرفی براســاس 
ساما نه اســت، یعنی شناســایی و اعمال جریمه از طریق 
دوربین انجام  می شــود. غضنفرآبادی درباره رقم جریمه 

برای بی حجابی گفت: »هنوز قطعی نشده«.

  کفگیر/ عباس عبدی نوشــت: هنگامی که امام جمعه 
محترم مشهد برای دفاع از پوشــش حجاب به شاهنامه و 

داستان منیژه استناد کرد، معلوم شد که کفگیر به ته دیگ 
خورده. کسانی که برای ایران پیش از اسلام جایگاهی قابل 
نبودند، اکنون برای اقناع مردم به رعایت یک ارزشــی که 
مدعی اسلامی بودن آن هستند، به شخصیت های خیالی و 
اسطوره ای از شاهنامه ارجاع می دهند و جالب اینکه کاملا 
هم اشتباه استناد می کنند. گویی که یک جوانی یک شعری 
خوانده و کسی شنیده و آن را مصداق حجاب و عفت دانسته 
و به همین راحتی آن را در نماز جمعه تکرار کرده است. به 
قول یک نفر آنان از شــعار » ای زن به تو از فاطمه این گونه 
خطاب است...« رسیده اند به روایت خوانی از ذهنیت منیژه 
دختر افراسیاب که پادشاه دشمن ایران است و اتفاقا آن گونه 
که گفته اند؛ چندان هم زن باحیای موردنظر گوینده نبوده!

  بنــگاه داری/ مهــدی غضنفــری، از وزرای دولت 
احمدی نژاد و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی طی 
سخنانی در همایش نقش صندوق توسعه ملی در اجرای 
برنامه هفتم توســعه کشــور گفتــه اســت: »صندوق 
١٠٠میلیارد دلار وام به دولت ها داده که برنگشته اســت، 
برای وصول این مطالبات موضوع سرمایه گذاری در پروژه 
های بالا دســت نفت و گاز را مطرح کردیم که در مجلس 

مصوبه ای را در این باره گرفتم اما شــورای نگهبان به آن 
ایرادی گرفت و مصوبه به مجمع مصلحت رفت؛ هر چند در 
مجمع مصلحت یک بار در اســفند ماه سال گذشته رای 
موافق به آن دادند اما فروردین ماه مجددا با آن مخالفت شد 
و من این وضعیت را در نظام حکمرانی درک نمی کنم. وی 
تاکید کرد: بارها اعلام کردیم که نمی خواهیم بنگاه داری 
کنیم البته که بنگاه داری فحش نیســت و اقدام بســیار 
پیچیده و شــرافتمندانه اســت امــا صندوق بــه دنبال 
بنگاه داری نیست و ما به دنبال اجرای I-HOPE هستیم. 
به صورت مســتقیم به آقای آملی لاریجانی می گویم که 
شفاف باشــید و بگویید چرا مخالف این موضوع هستید و 
بنده نه به عنوان مقام مسئول در صندوق، بلکه به عنوان 
یک شهروند از انتقادات وارد شــده قانع نشدم. وی گفت: 
»ایرادی که گرفته شــده این است که می گویند صندوق 
می خواهد شرکت ملی نفت حذف کند، حاکمیت وزارت 
نفت را زیر سوال ببرد، درآمدهای دولت را تضعیف کند و 
باعث بزرگ شدن صندوق می شود و صندوق را از ماموریت 
های اصلــی، دور می کند اما هیچ یــك از این موضوعات 
درســت نیســت و بارها درباره این موضوعــات توضیح 

داده ایم«.

نامه روحانی درباره دلایل ردصلاحیتش
حسن روحانی در نامه ای درباره ردصلاحیتش 
در شــورای نگهبان نوشــت: »آنچــه در نامه 
دبیر شــورای نگهبان به  عنوان ادله عدم احراز 
صلاحیت بنده در انتخابات خبرگان آمده است، 
نه  تنها جرم و حتی تخلف نیست؛ بلکه در برخی 
از موارد، مایه افتخار من است«. بخش هایی از 

این نامه را بخوانید:
این دفاعیه شخصی من نیست، بلکه دفاع از 
جمهوریت )و اسلامیت( نظام است؛ دفاعیه ای 
برای نهاد ریاست جمهوری که به  عنوان وکیل 
مســتقیم همه ملت ایران نبایــد بیش از این 

تضعیف شود.
آنچه در نامه دبیر شورای نگهبان به  عنوان 
ادله عدم احــراز صلاحیت بنــده در انتخابات 
خبرگان آمده است، نه  تنها جرم و حتی تخلفی 
نیســت بلکه در برخی از موارد مایه افتخار من 

است.
نامه  شورای نگهبان به عنوان کیفرخواستی 
علیه نهاد ریاست جمهوری و دولت تدبیر و امید 
و نه  فقط شــخص من، مطرح شــده. اتهامات 

واردشده فاقد هرگونه وثاقت است.
پس از چندبار نامه نگاری رسمی با شورای 
نگهبان برای اعلام دلایل عدم احراز صلاحیت 
ششــم  دوره   نتخابــات  ا در  اینجانــب 
مجلس خبــرگان رهبــری، ســرانجام نامــه  
محرمانه ای به امضای دبیر این شورا واصل شد؛ 
نامه ای کــه درواقع کیفرخواســتی علیه نهاد 
ریاست جمهوری و دولت تدبیر و امید و نه  فقط 
شــخص من بود و محتوای آن ثابت می کند، 
عالی ترین مقام منتخب مستقیم ملت ایران )که 
با رای میلیون ها شهروند ایرانی برگزیده شده( 
حتی در حد یک شهروند هم، از حق آزادی بیان 
برخوردار نیســت و اظهــارات او درباره  دیگر 
نهادهــای کشــور از جمله شــورای نگهبان، 
قوه قضائیه، قوه مقننه و دیگــر نهادها )که گاه 
وظیفه و مســئولیت  قانونــی رئیس جمهور از 
حیث نظارت بر اجرای قانون اساســی است(، 
همواره ممکن است به سند جرمی علیه او بدل 

شود.

من در اوج انسداد و ســرخوردگی سیاسی 
جامعه ایران در دو انتخابات پیاپی در سال های 
13۹2 و 13۹۶ بــا آرایی فزاینــده در رقابتی 
سخت و در حالی که ارکان مهم حاکمیت علیه 
من علنا فعالیت می کردند از سوی شما مردم به  
عنوان رئیس جمهور ایران اسلامی انتخاب شدم 
تا مجری و پاسدار قانون اساسی باشم. در ۸سال 
ریاست جمهوری »خار در چشم« و »استخوان 
در گلو« در برابر تعرض به حقوق ملت و دولت 
)قوه مجریــه( مقاومت کــردم و ناگفته های 
بســیاری را در دل، نهان ســاختم و به تاریخ 
سپردم تا نظام و مردم از دوگانه سازی دولت و 
حاکمیت آسیب نبینند. اینک، شورای نگهبان 
در بیان دلایــل عدم احراز صلاحیــت من به 
کارنامه رئیس جمهور قانونی کشور به گونه ای 
اســتناد می کند که گویی دومین مقام رسمی 

کشور، اپوزیسیون نظام است.
من از نقض حقوق سیاسی شهروندانی سخن 
می گویــم کــه در محکمه هایی بــدون حضور 
هیات منصفه، وکیل و حتی متهم با گزارش چند 
مامور امنیتی توسط فقهای شورای نگهبان به سلب 
حقوق شهروندی محکوم می شوند. مامورانی که 
پرونده ســازی های آنان آمیزه ای از تحلیل های 
جناحــی و شــنودهای تقطیع شــده و عمدتا 
غیرقانونی است و گزارش های آنان به نامه هایی 

مبهم و کلی با اغراض آشکار بدل می شود.
بــاور دارم مجلس خبــرگان رهبری مرکز 
انسجام جمهوریت و اسلامیت نظام است که با 
انتخاب مقام رهبری از سوی منتخبان ملت و 
نظارت و پیگیری بقای صفات رهبری از ولایت 
فقیه نه  به عنوان فقط نظریــه ای فقهی که به  
عنوان نهــادی حکومتی، به  عنــوان تضمین 
اسلامیت این جمهوری پاســداری می کند و 

هرگونه تضعیف این نهاد، تضعیف نظام است.
همچنیــن چنــد مــورد نقل قول هــای 
تقطیع شــده، نامفهــوم و بی اســاس و بدون 
راستی آزمایی را بهانه ای برای قضاوت ناعادلانه 
خود قرار داده اند. در این نامه سخنانی، بدون 
سند، به بنده منتسب شــده که آقایان آن را 

اهانت بــه قوه قضائیه و شــورای نگهبان تلقی 
کرده اند ولی واقعیت آن است که در مواضع و 
جلسات رسمی، همواره با قدردانی از استقلال 
قضات دانا و توانا، بر نقش بی بدیل آنان در ایجاد 
اعتماد و آرامش عمومی تاکید کرده ام. ولی از 
آن جا کــه در تمــام دوران خدمتم بــا اکثر 
نهادهای نظام جمهوری اسلامی از نزدیک در 
تماس بوده و قوت و ضعف آن ها را شناخته ام و 
در تجربــه ۸ســال ریاســت جمهوری نیــز، 
تعارض های ساختاری و حقوقی میان نهادها و 
اهمیت هماهنگی راهبردی میان آنان را بیش 
از پیش لمس کرده ام، وظیفه خود می دانستم 
که بــا انگیــزه اصــلاح و تقویــت، از برخی 
عملکردهــای قوه قضائیــه و مســئولان آن، 
محترمانــه انتقاد کنم. این نقدهــا، عمدتا در 
مــواردی همچــون عدم توجــه بــه حقوق 
شــهروندی، عدم رعایت آئین دادرسی، سلطه 
ضابط بر بازپــرس، دخالت بیجــا در وظایف 
قوه مجریه، برخورد سیاسی و جناحی با برخی 
موارد اتهامــی و بیانات هیجانی، شــخصی و 
غیرحقوقی برخی مسئولان قوه، بوده  است. در 
نامه دبیر شــورای نگهبان )بــدون ارائه هیچ 
مدرک و مستندی( ادعای عدم شناخت نسبت 
به تهاجم غــرب، اتهام غرب گرایــی و اجرای 
ناصحیح »برجام« در مورد عملکرد دولت ذکر 
شده است. نکته اول این است که فارغ از بحث 
در میزان تخصص و سابقه و صلاحیت فقهای 
شورا برای ارزیابی عملکرد تخصصی دولت، به 
نظر می رســد مبنای این قضــاوت ناصحیح، 
اطلاعات نادرست است که درباره تدابیر دولت 
تدبیر و امید در سیاســت داخلی و خارجی در 
اختیار فقها قرار گرفته و آنان نیز بدون دقت، 
تفحص، اســتعلام و راســتی آزمایی، مبتلا به 
قضاوت غیرمنصفانه و نادرست شده اند. آن ها 
نادانســته، صلاحیت سیاســی مســئولی از 
جمهوری اســلامی را زیر سوال برده اند که در 
طول چهار دهه گذشته مسئول اصلی طراحی 
و اجرای سیاست های نظام در مواجهه با سلطه 

جهانی بوده  است.

    نامه سیاسی

 گالری   

    
پیج سفارت هلند در ایران 

چند روز پیش عکسی از 
سفیر این کشور منتشر 

کرد که او را کنار آیت الله 
محمود مرعشی نشان 

مي داد. او به قم رفته و بعد 
از حرم حضرت معصومه 

به کتابخانه آیت الله 
مرعشی نجفی سر زده. 
محمود مرعشی به جز 

دروس حوزوی، دکترای 
جامعه شناسی از دانشگاه 

لندن هم دارد.

    
سالار عقیلی به 
عضویت در هیات 
رئیسه انجمن  وودبال 
ایران درآمد. این رشته 
ورزشی، زیرمجموعه 
فدراسیون گلف 
است.برخلاف رویه 
فدراسیون های 
ورزشی، مراسم معرفی 
این عضو هیات رئیسه، 
نه در داخل فدراسیون 
گلف، بلکه به میزبانی 
کمیته ملی المپیک 
ایران برگزار شد.

     دیدار خانم رزا اتانبایوا، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور افغانستان با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه
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کلنل کورتز، رولکس 
و اینک آخرالزمان
داستان ساعتی که 

مارلون براندو برای خود 
شخصی سازی کرد

حامد توکلی| احتمالا درمورد 
رولکس دیتونای پل نیومن 
شنیده اید که آخرین بار در 

حراجی فیلیپس به بهای 
حیرت انگیز 1۷ میلیون و ۸00 
هزار دلار فروخته و تبدیل به 

بزرگ ترین نماد مفهوم اصالت 
مالک بر ملک در دنیای ساعت 
شد؛ این رولکس دیتونای مدل 

1۹6۸ با قیمت 300 دلار در 
زمان معرفی بود که از صاحبش 

پل نیومن هویت گرفت، و نه 
برعکس.

همان طور که پل نیومن تنها 
سلبریتی یا بازیگر مشهور 
آن دوران نبود، ساعتش را 
هم بی تردید نمی توان تنها 
نمونه از این دست دانست. 

حتی بسیاری معتقدند بخش 
اعظم افزایش نجومی بهای آن 

ساعت صرفا مدیون مارکتینگ 
قدرتمند و بازی های رسانه ای 
حراج خانه فیلیپس بود و اگر 

قرار بر ارزش گذاری روی ساعت 
یک سلبریتی یا بازیگر باشد، 

نمونه های دیگری هم بوده و 
هستند. یکی از این نمونه های 
دیگر، رولکس جی ام تی مستر 
مارلون براندو است که قصه و 
تاریخ عجیب تری هم داشته.

موقع فیلمبرداری شاهکار 
سینمایی »اینک آخرالزمان«، 

فرانسیس فوردکاپولای کارگردان 
به بازیگر نقش کلنل کورتز 

یعنی مارلون براندو گفت که 
ساعت مچی ات باید حتما هویت 

کاراکتر کلنل کورتز را داشته باشد 
و خودت فکری برای این موضوع 

کن. براندو پذیرفت.
فردا که تمام عوامل سر صحنه 

حاضر شدند، براندو ساعتش 
را به کاپولا نشان داد و پرسید 

نظرت چیست، و کارگردان 
بی اختیار لبخند زد. مارلون براندو 

بِزِل چرخان رولکس رفرنس 
16۷۵ خود را به کمک چاقو و با 

دست های خودش کنده بود؛ اگر 
اینک آخرالزمان را دیده باشید، 
تأیید می کنید که این ساعت به 

شکل غریبی برازنده کاراکتر 
کلنل کورتزِ یاغی و بی رحم و 

مجنون و تنها است.
ساعتی که درباره اش 

حرف می زنیم بر فراز قله 
شخصی سازی شدگی ایستاده؛ 

خود مارلون براندو یکی از 
مهم ترین امکاناتش را با دست 

خودش کَنده و با دست های خود 
روی قاب پشت ساعت، اسمش 

را حک کرده بود. می توانم بگویم 
این ساعت و ماجرایش نمونه 
فوق العاده ای از این واقعیت 

انکارناپذیر است که »انسان ها به 
متعلقاتشان هویت می بخشند«.

همواره در پاسخ به به پرسش هایی 
از این قبیل که چه ساعتی 

برای فلان حرفه و شخصیت 
مناسب تر است، می گویم این شما 

هستید که به ساعتتان اصالت 
و موضوعیت ضمیمه می کنید؛ 

بدون مایی که برای دنبال کردن 
زمان خودمان به ساعت رجوع 
کنیم، آن ها چیزی نیستند جز 

ماشین های فلزی بی جان و 
بی روح.

ف
گرا

یم 
تا

     عکس یک

ادامه ازصفحه   اول
عده دیگری هم بودند که می گفتند ســبک 
زندگی و به خصوص ظاهر و پوشــش مهناز 
افشار چه ارتباطی با محمد علی رامین دارد 
و برخی هم کــه مهناز افشــار را یک بازیگر 
تجاری می دانســتند، کینه سینمایی خود را 
وارد این ماجرای سیاسی کردند و خلاصه این 
ازدواج توســط افکار عمومی، مورد استقبال 

قرار نگرفت. 
این زوج در اردیبهشــت سال 13۹4 صاحب 
یک دختر به نام لیانا شــدند و ازدواجشان تا 

مهر سال 13۹۸ دوام داشت. 
3. پرونده محمد علی رامین و هلال احمر در 
پاییز ســال 13۹4 برای نخستین بار مطرح 
شد. خبرگزاری تسنیم در گزارشی که سال 
13۹۸ نوشــته بود، می گوید یاسین رامین 
همکاری خود را در هلال احمر ابتدا به عنوان 
»کارمند پیمانی« شــروع کرد و مدیرعامل 
وقت سازمان تدارکات پزشکی در تاریخ 24 
دی 13۸۶، یاســین را به عنوان عضو هیات 
مدیره شرکت رشد معرفی کرد و در نهایت در 
1۹ مرداد 13۸۸ به عنوان مدیرعامل شرکت 

رشد انتخاب شد.
شرکت رشد چیســت؟ یکی از شرکت های 
سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر بوده که 
در خرید و واردات دارو و تجهیزات پزشــکی 
به عنوان یک شرکت واســطه عمل می کرد. 
به این ترتیب یاســین رامین در 2۶ سالگی 
مدیرعامل این شرکت مهم می شود. روایت ها 
حاکی از این است که هلال احمر در مدیریت 
این شرکت مشــکلاتی داشــت و از این رو 
رامین را به آلمان می فرستد تا این مشکلات 
را حل کند. از ســوی دیگر گفته شده قبل از 
انتخاب رامین به عنوان مدیر عامل، سازمان 
هلال احمر ۶5 درصد از ســهام شرکت رشد 
را به ارزش 540 هزار یورو در اختیار داشــت 
و رامین بــر پایه همین قیمت توانســت 35 
درصد مابقی سهام را خریداری و 100 درصد 
مالکیت را در اختیار سازمان تدارکات پزشکی 
بگذارد. موضوعــی که یــک موفقیت برای 

مدیرعامل جوان به حساب می آمده است.
ولی گفته شــده کــه او از ســال 13۸۹ با 
هلال احمر به مشــکل می خورد و از ارسال 
گزار ش های مالی به تهران خودداری می کند. 
ســفر کارشناســان هلال احمر به آلمان در 
فروردیــن 13۹1 بی نتیجه بــود. در نهایت 
سازمان تدارکات پزشــکی به عنوان صاحب 
سرمایه اصلی شرکت رشد در نامه ای به تاریخ 
30 خرداد 13۹1، مدیرعامل منصوب خود را 
از »هرگونه اقدام تجاری و اقتصادی در شرکت 
رشد« ممنوع کرد اما رامین پس از آن دست 
کم در یک مورد مداخله کرده و یک خودروی 

جگوار را به فروش می رساند. 
علاوه بــر این هــلال احمر با رامیــن در دو 
موضوع دیگر نیــز به مشــکل برمی خورد: 
خیانت در امانت و تصاحب ۸73 هزار و ۸۸7 
یورو )خرید پلانگر یا پمپ سرنگ های قلمی 
تزریق انســولین( و خیانت در امانت و انتقال 
مال غیر )سهام شــرکت رشد به ارزش 540 

هزار یورو(.
در این زمینــه پرونده ای در شــعبه 105۸ 
مجتمع قضایی ویژه کارکنان دولت تشکیل 
شد و بعد از جلسات بازپرسی با حضور متهم، 
او به دلیل ناتوانی در تامین 2۹ میلیارد تومان 
قرار وثیقه روانه  زندان شــد. پس از هفت ماه 
بازداشت، یاسین رامین در اسفندماه 13۹5 

از زندان آزاد شد.
حکم اولیه این پرونده در بهار ســال 13۹۸، 
17 سال حبس برای یاســین رامین بود که 
هفت سال آن اجرایی می شــد که این حکم 
در دادگاه تجدیدنظر در پاییز ســال 1400 
شکست و یاسین رامین تبرئه شد ولی دیروز 
خبر آمد که او به ســه سال حبس و پرداخت 
آن مبلــغ مربوط بــه پلانگرهای انســولین 

محکوم شده است. 
این پرونده البته در افــکار عمومی به عنوان 
پرونده »شیرخشک های آلوده« هم معروف 
شــده اســت. اولین بار روح الله زم در سایت 
سحام نیوز که در آن زمان اخبار مهدی کروبی 
را منتشــر می کرد این موضوع را مطرح کرد. 

این در حالی اســت که برخی می گویند هر 
دوی آن ها یعنی هم روح الله زم و هم یاسین 
رامین، با هم در مدرســه فرهنگ متعلق به 

غلامعلی حدادعادل همکلاسی بودند. 
با این حال یک مقام رســمی هــم موضوع 
داروهــای تقلبــی را مطــرح کرده اســت. 
محمدعلی نجفی، مشــاور اقتصادی حسن 
روحانی در روز دهم شــهریور 13۹5 گفته 
بود: »پســر یکی از مســئولان دولت قبل با 
تاسیس یک شرکت، مشغول واردات بخش 
خاص، مهم و گران قیمتی از داروها به صورت 
انحصاری است«. نجفی همچنین از واردات 
»داروهایی تقلبی یا بــا کیفیتی پایین« خبر 
داده و گفته بــود »چندین میلیارد دلار عاید 
جوانی شده که با یکی از خانم های هنرپیشه 
ازدواج و یکی از املاکش را که چند ده میلیارد 
تومان ارزش داشــته به عنوان مهریه تقدیم 

خانم کرده است.«
این تمام ماجرای یاســین رامین نبود. او در 
پاییز ســال قبل تلاش کرد در یک مصاحبه 
با بی.بی.ســی. فارســی که از محل یادبود 
هولوکاست در برلین و ادای احترام به قربانیان 
آن واقعه آغاز می شــد، اولا خود را از گذشته 
خود جدا کنــد و ثانیا بتواند مانند همســر 
ســابقش که بعد از حوادث سال 1400 وارد 
اکت های سیاسی اپوزیسیون شد،حرف های 
سیاســی تند و داغ بزند ولــی واکنش ها به 
او و حتی مهناز افشــار در فضــای مجازی 
نشان می دهد که این تلاش ها احتمالا کمی 
بی فایده است و تا وقتی، ماجرا سیاست باشد، 
سایه سنگین سابقه مســئولیت ها و مقامات 
پدر بر پسر و حتی بر عروس سابق، سنگینی 
می کنــد. به عبــارت دیگر و شــاید با کمی 
بی رحمی باید گفت، کسی که می تواند لابد 
به حکم مسئولیت پدر در 2۶ سالگی مسئول 
یک شــرکت واردکننده داروی هلال احمر 
در آلمان شود، نمی تواند جای دیگر، خود را 
منتقد آن پدر بداند و با ادای احترام در برلین 
تلاش کند کنفرانس جهانی هولوکاســت در 

سال 13۸4 را از خاطره جمعی حذف کند.

یاسین، فرزند محمد علی، همسر سابق مهناز

نگین  باقری
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براى ادب آموزی  ات همین بس كه از آنچه از ديگران نمی  پسندی ، دوری كنی.

 واگویه های انتظار
برای آن که بفهمید حال و روزِ مرا

به آسمان و قفس بنگريد در يک قاب...

 دستور زبان عشق
رسوای عالمی شدم از شور عاشقی
ترسم خدا نخواسته رسوا کنم تو را

 فروغی بسطامی  احسان انصاری 

روز بی دغدغه بهاری یک 
درباره باران و آسفالت و طارمی و لندکروزر 

1   امروز نه طعنه ای می زنيم و نه حرف دوپهلو. 
و از باران و البته شکایت های دوباره از خشکسالی)!( 

لذت می بریم. 
2  این متن را یکــی از همراهــان هفت صبح 
جناب باقری فرســتاده اند و ما همين جا رونوشت 
می  فرســتيم برای آقای بذرپاش وزیــر راه: »لطفاً 
درباره خرابی های آسفالت جاده ها و حتی اتوبان ها 
و بزرگراه هــا و آزادراه های بين شــهری که علاوه 
بر تصادف )مانند آن چيزی کــه در آزاد راه خراب 
قم کاشــان اتفاق افتاد(، باعث خرابی و استهلاک 
سریعتر خودروهایی که این روزها بی کيفيت تر از 
هر زمان  دیگه ای هستند  می شوند. یک نمونه دیگر 
از خرابی های بزرگراهی وجود خرابی  واقعا عجيب 
به طول حدود سه متر، در باند سرعت و در پنج نقطه 
از اتوبان تهران ساوه، و همچنين آسفالت خراب در 
مسير  اتوبان باریک و دوبانده همدان به ساوه است و 

اتوبان قم کاشان هم در هردو مسير رفت و برگشت 
که دیگه نياز به گفتن نداره.«

3  یک خواننده دیگر هم گلایه کرده که شهردار 
منطقه سه تهران  کلا مقوله آســفالت را دیپورت 
کرده اند و کوچه های محله هــای دیباجی جنوبی 
و یا پاســداران و دروس به قتلگاه اتومبيل ها بدل 

شده است .
4  خداوند چه خداحافظی باشــکوهی از پورتو 
برای طارمی تدارک دید. این کــه از روی نيمکت 
شروع کنی و بعد نيمه دوم بيایی و در حاليکه تيمت 
یک بر صفر عقب اســت و فرصت حضور مستقيم 
در ليگ قهرمانان فصل آینده را در خطر می بينی، 
 دقيقه 98 بازی یک گل قشنگ ماجراجویانه بزنی 
و یک نفس موقع خداحافظی با تماشاگرانت اشک 
بریزی و آنها هم تشــویقت کنند. واقعا رویایی بود. 
براي طارمی موفقيت در اینتر ميلان را آرزومندیم. 

البته که آنجا با حضور تــورام و لاوتارو مارتينز کار 
بسيار ســختی براي قرار گرفتن در ترکيب اصلی 
دارد و خب تاکتيک شاگردان اینزاگی در پاس های 
بلند ناگهانی و فرار مهاجمان می تواند دوره انتهایی 
فوتبال طارمی را با لحظات درخشانی همراه کند. 
کاش طارمــی در این دوره انتهایــی فوتبال خود، 
 در فوتبال ملی هم بدرخشــد و ازآن خونســردی 
مرسومش در بازی های ملی و کمی نگاه از بالا کم 

کند. به هرحال موفقيت طارمی را خواهانيم. 
5  در ادامه فــرو رفتن در قالب یک شــهروند 
مسئول غير طعنه زن محافظه کار ترجيح می دهيم 
این توئيت را از فضای مجــازی نقل کنيم:  فقط تو 
ایران شما می تونيد ســال ۱۳9۰ تویوتا لندکروزر 
صفر کيلومتر بخرید ۱۲۰ ميليون تومن ) 9۰ هزار 
دلار( و بعد از ۱۳ سال استفاده و عشق و حال باهاش 

۱۳ ميليارد تومن )۲۱۰ هزار دلار( بفروشيد .

رفقا همانطور که خدمت تون بارها عرض کرده ام، 
من خودم رو آدم مثبتی می دونم. یعنی هميشــه 
حداقل ســعی ام بر این بوده که نيمه پر ليوان رو 
ببينم. ولــی خب این روزها یه مقــداری این کار 
مشکله... منظورم اینه که دیگه خيلی باید مثبت 
باشــی تا بتونی کلا خود ليوان رو هم ببينی، چه 

برسه به اون چند قطره آب داخلش رو...
با ایــن اوصاف دوســتی دارم کــه کلا کارش از 
مثبت اندیشــی دیگه گذشــته و با مشورت شما 

ایشالا لغت جدیدی برایش پيدا می کنيم.
امروز که به دليل خریــد کردن و دیدن قيمت ها، 
کارد مــی زدی خونم در نمی اومد، ایشــون رو در 
خيابان زیارت کردم. آن هم در وضعيتی بســيار 
بسيار لج دربيار: خوشحال، قدم زنان، یه ظرف غذا 
هم دســتش بود. دليل خيلی منطقی ای براتون 
ندارم، ولی اون ظرف غذاش بدجور روی اعصابم 
بود. احســاس می کردم خيلی روان خجسته ای 
داره. سعی کردم خودم رو به ندیدن بزنم و برم به 
بدبختی هام برسم که با همون لبخند لج دربيارش، 

رو هوا شکارم کرد:
- » به به آقا رو باش...«

همانطور که ســعی می کردم دندان قروچه ام رو 
پنهان و تبدیل به لبخندش کنم، به پيشواز حرف 

مفت رفتم:
- » قربانت. چقدر خوشحالم می بينمت...«

با  قيافه شــادی که نياز مبرم به یک جفت سيلی 
آبدار داشت، احوالپرسی می کرد که ناگهان کاری 
با روح و روانم کرد که مطمئنم آثارش تا ســال ها 

همراهم خواهد بود. دســت کرد تو جيبش و یک 
آبنبات درآورد:

- » شيرین کن دهنتو...«
چون امتناع و اکراه و پریشان شدنِ روانم رو دید، 
ابله فکر کرد با مزه اون آبنبات کوفتيش مشــکل 

دارم:
- » مزه توت فرنگيه ها...«

در چند جمله توضيحــی و توصيفی که مقداری 
هم مخلفات داشت و از شرح جزئياتش معذورم، 
حاليش کردم که تو این وانفسا و اوضاع و اعصابی 
که داریم، وسط خيابون، آخه وقت آبنبات تعارف 
کردنه؟ بعد تبليغ هم می کنه که مزه توت فرنگيه؟ 
دیگه خيلی جلوی خــودم رو گرفتم که راجع به 
ميميکِ صورتش و اون ظرف غذاش چيزی نگم...

اگه فکر می کنين که بهش برخورد و از دست من 
ناراحت شــد یا به فکر فرورفت یــا هر کار مثبت 
دیگه ، سخت در اشتباهيد... کاغذِ اون آبنبات مزه 
توت فرنگيش رو باز کرد و انداخت گوشه دهنش 
و همينجــور که ملچ و ملوچ می کــرد و این لذت 
لایتناهی رو می چشيد، شروع به بيرون انداختن 

جملاتی نغز از دهانش کرد:
- » می دونــی چيــه؟... ناشــکرین. همه تون... 
همه ش هم دارین نق می زنين. چند ســال پيش 
تابستون رو یادتونه؟...« / » چيش رو؟...« / » اون 
مگس سفيد ها...« / » خب...« / » که بهش می گن 
ســفيد بالک...« / » خب...« / » خب نداره... چقدر 
نق زدین. بيا... بفرما... چند ســاله که نيست.« / 
»خب؟« / » خب نــداره... حالا گير دادین به دلار 

و طلا...« / » استاد... البته فکر کنم مسئله سفيد 
بالک با دلار و طلا، یه مقداری فرق می کنه ها...« / 

» آره... ولی نق، نقه. فرقی نمی کنه...«
آبنباتش تموم شــد و یــه دونه دیگــه درآورد. 
خوشــحال از اینکه این یکی مزه موز ميده، ادامه 

داد که:
- » ایول... موز... خب دیگه چه خبر ؟...«

با شــهوت کوبيدن بر دهانش مبــارزه می کردم 
و کم کم خودم رو آمــاده خداحافظی می کردم و 

خلاص شدن از دستِ این، با اون ظرف غذاش.
- » دیگه ســلامتی. آقا خوشحال شــدم. اجازه 
مرخصــی ميــدی؟« / » ميــری؟... مطمئنــی 
آبنبات نمی خوای؟« / » بلــه بله. کاملا مطمئنم. 

خداحافظ.«
چند قدمی دور شــده بودم و مشــغول کشيدن 
نفس های عميق و تکرار جمــلات مثبت بودم تا 
به حالِ نرمال برگردم که فریادش رو شــنيدم که 

صدام می کرد:
- » وایسا... وایسا...«

دوان دوان به سمتم برگشت...
- » دیگه چی شــده؟« / » وای... داشــتم دیوونه 
می شدم. اســم اصلی اون مگس ســفيد ها یادم 
نمی اومد... می دونی اسم اصلی اون سفيد بالک ها 
چيه؟« / » نه...چيه؟« / » عسلک!« / » جان؟...« / 
» عسلک. اسم اصلی شون عسلکه... قشنگ نيست 
جان من؟... آبنبات نمی خوری؟ هندونه ست ها. از 

کفِت ميره ها...«
خوشبختانه مردم اومدن و جدامون کردن. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

شهروند گرگانی، تنديس و سرديس، فرزاد فرزين
    بخشی از فیلم سخنان علی اکبر رائفی پور در فضای مجازی بازنشر شده که در 
آن گفته است: هر جسمی که از کرمچاله عبور می کند، اتصاء زمانی را تجربه می کند.

وی ادامه داد: یک روز در کرمچاله برابر ۵۰ هزار سال در زمين است. یعنی اگر یک روز 
از کرمچاله عبور کنيد با این نسبت پير می شوید.

رائفی پور گفت: از زمانيکه حضرت عيسی به دنيا آمده تا الان ۳۵۰۰ ثانيه گذشته است. 
می گویند عيسی را عروج دادیم یعنی این ۳۵۰۰ ثانيه، یک ساعت بر حضرت عيسی 

گذشته است. برای همين وقتی به زمين برمی گردد جوان است.

   عبدالجواد موســوی، روزنامه نگار در واکنش به خبر زندانی شدن صادق 
زيباکلام نوشت:

هرکجا هست خدایا به سلامت دارش
همين چند روز پيش مطلب تندی در رد و نقد آقای زیباکلام نوشتم. یک جایش هم 
بی انصافی کردم. مطلب آنقدر تند بود که این بار شک نداشتم از من بدجوری خواهد 
رنجيد. اما نرنجيد. نه تنها نرنجيد که در نشستی هم که در نقد حرف هایش درباره جنگ 

بود در خبرآنلاین حضور پيدا کرد.
نشستی با حضور حبيب احمدزاده که در نوع خودش متفاوت و جالب بود. به گمانم برای 
سوم خرداد فيلم کاملش آماده پخش شود. صادق زیباکلام جایش زندان نيست چه با او 

موافق باشيم چه نباشيم. در این باره در رسانه ها بيشتر خواهم نوشت.

   محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه رونمايی از اثر جديد حسن روح الامین، 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات آن ها پاسخ داد.

وزیر ارشاد در پاسخ به سوال درباره احتمال برخورد با محمد رسول اف برای توليد فيلم 
بدون مجوزی به نام »دانه انجير مقدس« که در جشنواره کن پذیرفته شده، نيز گفت: 
به هر حال این تخلف محرزی است و حتما در سازمان سينمایی طبق قانون برخورد 

خواهيم کرد، تا شاهد چنين اتفاقاتی دیگر نباشيم.

   رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اينکه میانگین کاری رزيدنت ها 300 تا 
400 ساعت در ماه است؛ گفت: حقوق رزیدنت ها الان حدود ۱۲ ميليون تومان است 

در حالی که حداقل حقوق دستياران باید ۲۰ تا ۲۵ ميليون تومان باشد.
به گزارش تسنيم، محمد رئيس زاده با اشاره به مشکلات دوران دستياری پزشکی اظهار 
کرد: تاکنون نگاه به دستياران پزشکی این بوده که رزیدنت، یک دانشجو است و باید به 
او حق الزحمه دانشجویی پرداخت شود اما ضرورت دارد که دوران دستياری به شغل 
تبدیل شود و به رزیدنت ها به عنوان یک کارمند نگاه شود و پرداخت حقوق به دستياران 
باید طبق قانون کار و از بودجه عمومی کشــور باشد. ذات دوره دستياری دشوار است 
زیرا پزشک باید طی ۵ سال به یک پزشک متخصص تبدیل شود که سلامت بيماران را 
مدیریت کند بنابراین در همه جای دنيا دوره دستياری سخت است اما باید متناسب با 

این سختی و ارزش کار، مسائل رفاهی و معيشتی این پزشکان نيز در نظر گرفته شود.
سياستگذاران توقع دارند که رزیدنت ها با شرایط دهه های 6۰ و 7۰ کار کنند در حالی که 
قوانين و انتظارات از رزیدنت ها سخت تر از چند دهه گذشته شده است؛ ميزان دریافتی 
این نيروها کاهش یافته است و بار کاری به دليل افزایش جمعيت و افزایش مراجعه مردم 

به بيمارستان ها، افزایش یافته است.

   شهروند گرگانی در اعتراض به کم توجهی به مطالبات خود از سوی شهردار و اعضای 
شورای شهر گرگان در صحن پارلمان شهری مرکز استان گلستان، پيراهن خود را از تَن 
بيرون کرد و خواستار تعيين تکليف محل سکونت شان شد.فارس گزارش می دهد که 
در جلسه شورای شهر گرگان،  تعدادی از اهالی دو مجتمع حادثه دیده در حادثه رانش 
زمين زمستان ۱4۰۲ در محدوده چشم انداز گرگان در صحن شورای شهر حاضر شدند.

ساکنان این دو مجتمع پس از این حادثه، به دستور دادستان و فرماندار گرگان خانه های 
خود را ترک و راهی اقامتگاه های موقت شدند که نهایتا با حضور در صحن شورا، درباره 
کم توجهی به مشکلات شهرداری و شورای شهر برای بازسازی مجدد واحدهای آسيب 
دیده و همچنين بی اعتنایی برای تعيين مکانی برای اســکان آسيب دیدگان اعتراض 
کردند. در جریان جلسه و به دنبال طولانی شدن رویه رسيدگی به این پرونده و عدم 
توجه به ساکنان این دو مجتمع یکی از ساکنان این مجتمع، پيراهن خود را از تن خارج 
کرد و برای لحظاتی نيمه برهنه شد که با وساطت تعدادی از حاضران محل جلسه را 
ترک کرد.تهدید به خودسوزی، داد و بيداد و تقاضای استعفای دسته جمعی اعضای 
شورا از درخواست های این فرد معترض بود.گفتنی است در این جلسه رئيس شورای 

شهر گرگان، ترک فعل شهردار را ابلاغ کرد.

   اعتراض نرجس سلیمانی به تنديس ها و سرديس هايی که از سردار سلیمانی 
ساخته شده اند. در بخشی از نامه بلندی که درباره موزه ای در یادبود پدرش نوشته، 
آمده است:   تمایل خارج از عرف به ساخت سردیس، تندیس و دیگر اشکال مجسمه 
سازی به صورت واقع گرایانه است، با قوت و بدون تردید شهيد سليمانی نه تنها تندیس 
گری از خود را جایز نمی دانست بلکه نســبت به صرف هزینه برای تصویرگری جسم 
مادی اش پریشان و ناراحت نيز می بود، اگر استفاده از ظرفيت محبت و مودت مردم در 
جهت تقویت ساختار های هنری جامعه را کنار بگذاریم هيچ دليلی برای تکرار صورتگری 
سه بعدی از شهيد سليمانی قابل دفاع نيست.... در مورد نماد از شهدا روش های بسياری 
در طول تاریخ انقلاب اســلامی به کار گرفته شــده، اما بنا به دلایل درست هيچگاه 
تندیس گری و مجسمه سازی ترویج نشده بوده است، اما این سد تنظيم کننده مسير به 
جهات موثر تر هنری و فرهنگی بعد از شهادت شهيد سليمانی به عنوان یک سرباز خانه 
کرده در قلب اکثریت قاطع جامعه شکسته شد در واقع علاقه، احترام و تعلق خاطر مردم 
و مسئولين به یک خادم بی ریا موجب گردید بعضی از رفتار های صحيح و جهت دهنده 
در کمبود ظرف زمان برای طغيان ابراز محبت بی دریغ مردم از دستور کار خارج شوند.

   واقعا درياچه ارومیه احیا و پر آب شــده و ديگر از خشکی و پايان عمر آن 
خبري نیست؟ رئيس سابق سازمان حفاظت از محيط زیست و دبير سابق ستاد احيای 
دریاچه اروميه پاسخ مثبتی به این سوال ندارد. عيسی کلانتری به خبرآنلاین می گوید: 
اقدامات سخت افزاری احيای دریاچه اروميه تقریبا تمام شده اما مسئله این است کاری 

صورت نگرفته جز اینکه باران باریده و آب جمع شده است.
او ادامه می دهد: بله دریاچه آب دارد اما حتی نمک های ساحلی هم زیر آب نرفته است، 
نکته اینجاست که حتی نسبت به ۳ سال پيش در همين زمان،  ۲/۵تا ۳/۵ميليارد متر 
مکعب ميزان آب موجود در دریاچه کمتر شــده است وگرنه همين که دریاچه حدود 
دو ميليارد متر مکعب آب داشته باشد هم کفایت می کند برای اینکه بخواهند در آن 
قایق سواری کنند. او با تاکيد بر اینکه این موقع از سال پرآب ترین زمان دریاچه اروميه 
است و مهم این است که تابستان چه بلایی سر دریاچه می آید، می گوید: اگر دریاچه 
اروميه بعد از پایان شهریور و ابتدای مهر ماه بيش از ۲ ميليارد متر مکعب آب داشت، 
می شود گفت که کارهایی از سوی دولت انجام شــده و جواب داده، اما اگر فقط یک 

ميليارد متر مکعب آب داشت یعنی هيچ کاری صورت نگرفته است.

   خبرآنلاين نوشــت: ابراهيم رئيســی قصد دارد یادگار دوره ریاست جمهوری 
احمدی نژاد را تکميل کند. در سفر استانی اخير هيات دولت به شهر قم مصوب شده 
که خط ناتمام مونوریل با کمک های دولتی تکميل شــود، عضو شورای اسلامی شهر 

قم معتقد است تا سه شرط برآورده نشود تکميل مونوریل قم بی فایده است. محمود 
مسگری می گوید: »عدم کنار گذاشتن پروژه خط دوم متروی قم، نداشتن بار مالی زیاد 
برای شهر و تغيير مسير خط مونوریل به سمت بافت مسکونی سه شرطی هستند که 
می تواند تکميل این پروژه را برای شهر قم مفيد کند.« این طور بگویم که اگر ما بخواهيم 
از بودجه های استانی و درآمدهای شهرداری برای تکميل آن استفاده کنيم این پروژه 
قطعاً اجرا نخواهد شد و نياز به پشتوانه مالی دارد. شرط دیگر اجرای پروژه مسير خط 
مونوریل است، اگر قرار است خط مونوریل بعد از 4/7کيلومتر فقط تا کنار حرم مطهر 
بياید چندان تصميم درستی نيست، چراکه هيچ جاذبه ای برای گردشگری و البته حمل 
و نقل شهری ندارد. اگر پروژه تا 6/8 کيلومتر یعنی تا مصلي ادامه پيدا کند باز هم درباره 

کمک به حمل و نقل شهری تردید ایجاد می کند.

   برترين ها نوشــت:  این روزها فرزاد فرزین در کنار خوانندگی و پس از بازی در 
نقش های فرعی حالا به نقش اصلی یکی از سریال های نمایش خانگی رسيده. »آرشام 
یکتا« در قطب شمال که مثل سریال ترکی »ازل« اقتباسی از رمان مشهور کنت مونت 
کریستوی الکساندر دوماست، قرار است شمایل یک فرد تماميت خواه و قلدرمآب را 
نشان دهد، اما چه حيف که این کاراکتر به لحاظ پرداخت با ایرادات به شدت اساسی 
روبه روست. او البته در عين حال می خواهد بامرام و با معرفت نيز جلوه کند و انگار روی 
این وجه بازی اش اصرار بيش از اندازه دارد. شاید فرزاد فرزینِ بازیگر پس از چند سال 
حضور مقابل دوربين هنوز نتوانســته آن چه که باید، باشد، مسير بازیگری او تخت و 
یکنواخت و فاقد خلاقيت است. نکته قابل تامل دیگری که درباره فرزین وجود دارد، 
این است که کم كم دارد به یک »همه کاره و هيچ کاره« تبدیل می شود. خب ما فرزین 
را با خوانندگی می شناختيم و بعدا او را مقابل دوربين دیدیم. اما حالا و این روزها او نه به 
اندازه کافی خواننده است و نه به اندازه قابل قبولی، بازیگر! او را حالا علاوه بر ویدئوهای 
کنسرت هایش با ویدئوهای بگومگویش با عليرضا بيرانوند در برنامه مافيا می بينيم. انگار 
یک »امتيازِ نانوشته« برای برخی هنرمندان تعریف شده که اگر در چند حوزه مختلف 
حضور نداشته باشند، آن امتياز را کسب نمی کنند. درباره فرزاد فرزین شاید می توان 
گفت که در کار موسيقی، هنرمندی توانمند با صدایی متناسب با سليقه عموم مخاطبان 
قلمداد می شود و حتی در ژانر پاپ صاحب سبک است. اما آیا در حوزه های دیگر هم به 

اندازه موسيقی و خوانندگی موفق بوده است؟

   رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی  خاطرنشان کرد: 
اگر گفته شده بود زن در هيچ زمانی نباید زیبایی خود را عرضه کند، این سرکوب زن 
بود؛ ولی اسلام گفته زن از این زیبایی حراست و آن را مدیریت کند. زن نباید جذابيت 
خودش را حراج کند و خودش را در اختيار نگاه همه مردان بگذارد. زمانی که دختری 
خودش را آرایش می کند و لباسی می پوشد که مردان دوست دارند، مردان زیادی به او 
نگاه می کنند. ولی کار همين جا تمام نمی شود. اول نگاه می کند، بعد خوشش می آید، 
بعد دنبالش راه می افتد، بعد می خواهد او را تصرف کند و خود را ارضا کند. در واقع زن در 
اینجا وسيله و ابزار است. نام این عشق نيست چون تعهدی همراه آن نيست. مردی که 
این زن را می بيند باید چه کار کند؟ یا باید آن زن را تصرف کند یا باید خودش را سرکوب 
کند یا اگر متأهل است، خيانت کند. سؤال من این است حد یقف و پایان این داستان 
کجاست؟اگر این بی حجابی عمومی شد چند اتفاق می افتد؛ ارزش زن کم می شود. وقتی 
عرضه زیاد باشد تقاضا کم می شود، وقتی عرضه کم باشد تقاضا زیاد می شود و عشق و 
شهوت بيشتر می شود. زن با حجاب دارد می گوید اگر من را می خواهی باید تعهد بدهی 
و مسئوليت بپذیری. به همين دليل مخالفين حجاب در دنيا اغلب مردان هستند، چون 
بی حجابی به نفع مرد است و مرد بدون اینکه مسئوليتی بپذیرد نگاه می کند و اسمش را 

پارتنر می گذارد. اصلًا برخی از رابطه بدون تکليف خوششان می آید.

   بخش هايی از مصاحبه پورمحمدی رئیس سابق شبکه سه:  آقای فروغی وقتی 
آقای فردوسی پور را برکنار کرد، گفت ماجرای برنامه 9۰ تمام شد ولی من گفتم به این 
راحتی تمام نمی شــود و انگار این همچنان ادامه دارد. تغييرات در این برنامه و رفتن 
فردوسی پور از همان دوران ما شروع شــد و بنا به دلایل زیادی روسای وقت سازمان 
صداوسيما نمی خواستند این برنامه ادامه داشته باشد. در عمل ولی یا به افکار عمومی 
احترام می گذاشتند، یا می دیدند این برنامه مخاطب زیاد دارد یا می دیدند انتقاداتی که 
از 9۰ می شود جزیی است و به همين دليل خيلی به سمت تعطيلی برنامه نمی رفتند. در 

دوره آقای علی عسکری ولی این ماجراها منجر به تعطيلی برنامه شد.
او ابتدا می گفت من سياسی نيســتم ولی در عمل و در بزنگاه ها سياسی می شد. بين 
رفتار و چارچوبی که انتخاب کرده بود، تناقضی وجود داشــت. یک سری نهاد هم در 
کشور داریم که روی این مســائل و رفتار مدیران و کارکنان نظارت می کنند و خود ما 
هم زیر ذره بين بودیم. انتقاد اصلی آن ها این بود که اگر او سياسی نيست، چرا در یک 
جا سياسی شده و اگر سياسی هست، چرا این سياسی شدن او در خدمت نظام نيست؟ 
این انتقاد را داشتند و هميشــه این بحث ها بود که در دوره خود با فردوسی پور خيلی 
دعوا و کل کل داشتيم. روز یکشنبه آغاز می شــد و تا دوشنبه بحث می کردیم. از قبل 
هم یک سری رفاقت باهم داشتيم و من احترام زیادی برای خانواده او قائل هستم. سعی 
می کردیم این بحث ها به دعوای سنگينی منجر نشود. تعطيلی برنامه هم در حدی نبود 
که مدیر یک شبکه تصميم بگيرد. فقط برنامه 9۰ نه، هر برنامه ای که مهم باشد. الان 
مدیر شبکه یک یا مدیر خبر سيما نمی تواند صبح بيدار شود و ساعت اخبار شبکه یک 
را از ۲ به ۳ ببرد و از جاهای بالاتری باید تصميم بگيرند. رئيس سازمان باید بگوید برنامه 
باشد یا نباشد و تعطيلی 9۰ هم با هماهنگی یا دستور رئيس سازمان بود. جدایی عادل 
فردوسی پور از تلویزیون و تعطيلی برنامه 9۰ یکی از اتفاقاتی است که هنوز درباره آن 
بحث می شــود. پس از تعطيلی 9۰ و خروج فردوسی پور از صداوسيما، محمدحسين 
ميثاقی اجرای برنامه تحليلی فوتبال برتر را بر عهده گرفت که این موضوع واکنش های 
زیادی را در پی داشت. »خب به هرحال عادل فردوســی پور انسان پاک، نمازخوان، 
درستکار و بســيار باهوش و زرنگی نســبت به بقيه بود. از نظر هوش می گویم. آقای 
ميثاقی هم آدم نمازخوان و متعهدی هستند ولی زرنگی و دانش زبان انگليسی و دانش 
فوتبالی و تجربه فردوسی پور را ندارد. نه فقط ميثاقی، که در ایران شاید کسی این دانش 
فردوسی پور را نداشته باشد یا به ندرت کسی پيدا شود که مثل او باشد. باهم خيلی فرق 
دارند و مخاطبان تلویزیون هم این را می سنجند و انتخاب می کنند چه کسی قوی است. 

فردوسی پور در زمينه های گوناگون زرنگ است.«

   عضو شورای شهر ضمن انتقاد از چهار برابر شــدن قیمت برخی قبور در 
بهشت زهرای تهران و تحلیل تبعات اجتماعی اين مسئله، گفت: به نظر می رسد 
افزایش نزدیک ۳۰۰ درصدی نرخ رزرو طبقه های دوم و سوم قبر های روزدفن بهشت 
زهرا، ناشی از نگاه درآمدزایی موجود در شــهرداری تهران است. در سال ۱4۰۲، نرخ 
خریداری طبقه دوم و سوم قبور روزدفن که بستگان متوفی می توانستند آن ها را برای 
خودشان خریداری کنند، به ازای هر طبقه ســه ميليون و 9۰۰ هزار تومان بود، یعنی 
خانواده ها برای دو طبقه در مجموع باید 7 ميليون و 8۰۰ هزار تومان پرداخت می کردند 
تا بتوانند طبقات دوم و سوم قبر های روزدفن را در آینده برای بستگان خود رزرو کنند، 
اما با مصوبه جدید شورا، این عدد برای هر طبقه به ۱۵ ميليون تومان و برای دو طبقه 
به ۳۰ ميليون تومان افزایش پيدا کرده است؛ به عبارت دیگر، نرخ رزرو طبقات دوم و 
سوم قبر های روزدفن نزدیک ۳۰۰ درصد نسبت به سال گذشته بيشتر شده و حدودا 

چهار برابر شده است.

وقتی درباره چهره های جریان ساز حوزه فرهنگ در 
دهه های سی و چهل جست وجو می کنيم به نام های 
اصلی و مهمی می رسيم. جلال آل احمد و ابراهيم 
گلستان و در مرحله بعد احمد شــاملو. اما کسان 
دیگری هــم بوده اند که تاثير خــود را بر جریانات 
فرهنگی کشور در حافظه تاریخ ثبت کرده اند. مثلا 
فریدون رهنما یا فرخ غفاری. یکی از مهجورترین 
نام ها؛  مطمئنا طوســی حائری بوده اســت. یا در 
واقع طوســيه حائری مازندرانی . از خانواده بزرگ 
حائری های مازندران. از خانواده ای روحانی و البته 
زمين دار و ثروتمند. متولد ۱۲96 بود. و جزو اولين 
گروه از دخترانی که برای تحصيل وارد دانشسرای 
عالی و دانشکده علوم و ادبيات دانشگاه تهران شدند. 
دوازده نفر بودند. با نام حائری چندتا از این اولين ها 
گره خورده است . اولين دانشــجوی زن  ایرانی که 
در فرانســه تحصيل کرد و مدرک  کارشناســی 
ارشد سوربن به دســت آورد و در بازگشت اولين 
گوینده زن رادیو در ســال ۱۳۱9 شد.  یک ازدواج 
نافرجام می کند با مردی به نام اســد صدری. کلا 
ســه ســال به طول می انجامد. در دهه بيست در 
کنار گویندگی به ترجمه آثار  فرانسه می پرداخت 
و بعد در سال ۱۳۲8 رفت برای گرفتن دکترایش  
فرانســه. وقتی به ایران بازگشــت دیگر در کانون 
محفل روشنفکری ایرانی بود که در گذر از حوادث 
سياسی دهه بيست،  شکل و شــمایل متمرکزی 
پيدا کرده بود. در این سال هاســت که با دختری 
بسيار جوان آشنا می شــود که رازهای زندگی تلخ 
زناشویی اش را برای او و دوســتانش نقل می كرد. 
دختری که هنوز بيست سال هم نداشت اما قریحه 
شاعری قابل توجهی داشــت و خب طوسی هم از 
اروپا آمده بود و بالکل در هيبت زن روشنفکر اروپا 
دیده فرورفته بود و شروع می کند فروغ را تشویق 
كردن به جدا شدن از همســرش و در نهایت فروغ 
از پرویز شاپور جدا می شود: » اولين چيزی که من 
و خانم رخشا احســاس کردیم این بود که فروغ و 
شــوهرش تجانس روحی ندارند و احساس کردیم 
این ازدواج جلوی رشد فکری فروغ را می گيرد. من 
شوهرش پرویز شاپور را خيلی خوب می شناسم… 

به نظر چنين می رســيد که این ها بــرای یکدیگر 
ســاخته نشــده اند…« در همين سال هاست که 
طوســی حائری دیگــر در محافل  روشــنفکری 
چهره اي سرشناس و محبوب است. گلستان و نجف 
دریابندری از دوســتان نزدیکش بودند و او  هرچه 
بيشــتر در نقش مادرخوانده محافل روشنفکری 
ایرانی فرو مــی رود. در همين دوران اســت که  با 
احمد شاملوی جوان آشنا می شود. شاعر جوان ۳۲ 
ساله که هشت سال از طوسی کوچک تر بود و بعد 
از یک دوره ازدواج تنگدستانه از همسرش )اشرف 
الملوک اسلاميه( جدا شــده بود و درگير پرداخت 
نفقه به او بــود و  همچون موجودی ســرگردان و 
بی پناه به نظر می رسيد. طوســی با شاملو ازدواج 
کرد و به تهيه کننده و اسپانســر او بدل شد. مجله 
آشــنا را راه اندازی کرد و سردبيری اش را به شاملو 
سپرد و در تلاش مرارت بار شاملو در ترجمه اشعار 
و رمان های خارجی،  طوسی به چهره ای موثر بدل 
شد. خيلی ها در ترجمه های شاملو ردپای فصاحت 
و تسلط متواضعانه طوسی را می دیدند که از نقش 
پنهان خود در اوج گيری شاعر پراستعداد شکست 
خورده لذت می بــرد. در همين دوران اســت که 
شاملو چند شعر مشهور خودش را به طوسی تقدیم 
می کند از جمله شعر» من بهارم تو زمين ...« یا شعر 
: » من فکر می کنم/هرگز نبــوده قلب من  /اینگونه 
گرم و سرخ.« آن طور که نجف دریابندری و ابراهيم 
گلســتان تعریف کرده اند مهم ترین مایه اختلاف 
طوسی و شاملو مسئله اعتياد شاعر جوان بود. نجف 
دریابندری می گوید:  »طوســی زن خوبی بود. من 
بيشتر با او رفيق شدم. علت جدا شدن من از شاملو 
هم همين رفتارش با طوسی بود. این را هم بگویم 
که طوسی یک روز به من گفت: شاملو معتاد است. 
من چند بار او را پيش دکتــر برده ام ترک کرده اما 
دوباره! شما که رفيقش هستی بهش بگو که ترک 
کند.«   سال ۱۳4۰ شاملو از منجی خود جدا شد. 
شاملوی۳6 ساله و طوسی حائری 44 ساله. شيوه 
جدا شدن این دو نفر یکی از دستمایه های انتقاد از 
شاملو بوده است. و محکوم کردن او به ناجوانمردی 
و  قدر ناشناسی. گلستان هم می گوید: » شاملو تمام 

ثروت طوسي حائري را بالا كشيد و از خانه بيرونش 
كرد.« اما خب یادمان باشد که دریابندری و گلستان 
کلا رابطه خوبی با شاملو نداشتند. به هرحال آغاز 
دهه چهل است و شاملو ستاره اش به سرعت در حال 
صعود است و طوسی حائری در آغاز پای گذاشتن 
به دوران ميانسالی. شاملو خود می گوید:  »یك شب 
بحث بالا گرفت، كتاب و یادداشت و لباس و لوازمم 
را به امان خدا رها كردم؛ باراني و كيف دســتي ام 
را برداشتم و براي هميشــه از خانه بيرون آمدم و 
خلاص!« همان خانه ای کــه در یکی از کوچه های 

ميدان ژاله بود و به طوسی حائری تعلق داشت. 
طوســی حائــری را می توانيــد در فيلــم کوتاه 
خواســتگاری هم ببينيد. در فيلمی که  در ســال 
۱۳4۱ به ســفارش کانادایی ها درباره شيوه های 
معاشرت زوج های جوان در ایران ساخته شده بود و 
نقش اصلی آن کار را فروغ فرخزاد داشت و طوسی 

هم همبازی او بود. 
طوســی به تدریج نقش مرکــزی اش در محافل 
روشنفکری را از دست داد. در سال ۱۳46 سومين 
ازدواجش را با محمود بردبار انجام داد و همان سال 
وارد وزارت علوم شد و یک سال بعد تا مقام معاونت 
این وزارتخانه پيش رفت. راستش دیگر از او خبری 
نداریم . مي دانيم که در ســال های پس از انقلاب 
در ایران ماند و به تدریس زبان فرانســه پرداخت 
و خانه اش محفل روشــنفکرانی مثــل براهنی و 
دریابندری بود. او در ســال ۱۳7۰ با همســرش 
راهی مازندران شده و ســاکن خانه ای ویلایی در 
محمودآباد شدند و  دو سال بعد در سال ۱۳7۲ و در 

سن 7۵ سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت. 

  قصه های گمشده - 10 ) اين پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                   آرش خوشخو
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14 خودروی وارداتی از هشت شرکت واردکننده به مدت 
سه روز از عصر دوشنبه به سامانه فروش خودروهای وارداتی 
آمدند. البته در این مرحله از عرضــه  خودروهای وارداتی 
صرفاً ثبت نامی های مرحله اول )اسفند ماه ١4٠١( مجاز به 
انتخاب یک خودرو از سبد ١4 محصول ارائه شده، خواهند 
بود. آن دسته از متقاضیان خودروهای وارداتی که در نوبت 
اول ثبت نام  این خودروها در اسفند ماه سال ١4٠١ با بلوکه 
کردن ۵٠٠ میلیون تومان در حساب وکالتی خود از طریق  
ســامانه یکپارچه عرضه خودروها اقدام کرده و نوبت دهی 
شــده بودند، این امکان فراهم شــده که از )دوشنبه ٢4 
اردیبهشت ماه( تا ســاعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز چهارشنبه 
)٢۶ اردیبهشت ماه( برای انتخاب خودروی مورد نظر خود 
اقدام کنند. چهار خودرو با قیمــت قطعی برای فروش در 
سامانه هستند. دو مدل تویوتا، هوندا وزل و هیوندای کنا 
دارای قیمت قطعی هســتند و 10 مدل خودروی دیگر با 

قیمت علی الحساب در سامانه برای فروش آمده اند.
   چهار خودرو با قیمت قطعی در سامانه

تویوتا لوین 1۲00 سی سی، شرکت برساوش با قیمت 
۲ میلیارد و ۶۹ میلیون و 440 هزار تومان

تویوتا لوین 1800 سی سی هیبرید، شرکت برساوش 
با قیمت یک میلیارد و ۹7۳ میلیون و ۶40 هزار تومان

هیوندای کنا، شرکت تجارت و پشتیبانی کرمان  خودرو 
با قیمت ۲ میلیارد و 40 میلیون و ۹۶۶هزار تومان

هوندا وزل۲0۲۳، معین خــودرو ایرانیان با قیمت ۲ 
میلیارد و ۳۵ میلیون و ۹00 هزار تومان

   10 خودرو با قیمت علی الحساب
قیمت علی الحساب اعلام شده، قیمت در مبادی ورودی 
بوده و هزینه ها و عوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل 

مالیات بــر ارزش افــزوده، هزینه های شــماره گذاری، 
اسقاط خودروی فرسوده، کرایه حمل و ...   هنگام صدور 
فاکتور نهایی به قیمت های قطعی و مصوب اضافه خواهد 
شــد.واردکنندگان می توانند پس از فراخــوان اولیه و با 
دریافت ۵0درصد قیمت علی الحســاب نسبت به انعقاد 

قرارداد با متقاضی اقدام کنند.
تویوتا لویــن 1۲00 سی ســی ۲0۲۳، معین خودرو 

ایرانیان قیمت علی الحساب ۲میلیارد تومان
تویوتا لوین 1800 سی ســی هیبرید ۲0۲۳، معین 

خودرو ایرانیان قیمت یک میلیاد و ۹00 میلیون تومان
تویوتا کرولا 1۲00 سی ســی ۲0۲۳، معین خودرو 

ایرانیان قیمت ۲میلیارد تومان
تویوتا کرولا 1800 سی ســی ۲0۲۳، معین خودرو 

ایرانیان قیمت یک میلیارد و ۹00 میلیون تومان
کی۵، 1۵00 سی سی، کوشاخودرو نگین قیمت یک 

میلیارد و۹۵0 میلیون تومان
هوندا سیتی شرکت آذریوردسال قیمت یک میلیارد و 

700 میلیون تومان
تویوتا کرولا 1۲00 سی ســی ۲0۲۳ شرکت آریاکار 

قیمت ۲میلیارد تومان
تویوتا لوین 1800 سی ســی هیبرید ۲0۲۳، شرکت 

آریاکار قیمت یک میلیارد و ۹00 میلیون تومان
اشکودا سوپرب شــرکت پارس ساتر هوشمند قیمت 

یک میلیارد و ۹00 میلیون تومان
نیسان سیلفی شرکت آمتیس گســتر نگاه پیشگام 

قیمت یک میلیارد و ۶00 میلیون تومان
   هنوز مرحله اول است

لازم به ذکر است که هیچگونه ثبت نام جدیدی در این 

مرحله انجام نشــده و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً 
برای ثبت نام کنندگان مرحله اول است. یعنی فکرش را 
بکنید کسانی که زمستان دو سال قبل برای خودروهای 
وارداتی ثبت نــام کرده اند تازه برای خرید به ســامانه 
فروش مراجعه می کنند. همچنان در مرحله اول ثبت نام 
کنندگان هســتیم. اگرچه وعده داده می شود واردات 
خودرو به خوبی در حال انجام اســت اما از نحوه فروش 
می توان متوجه شد ماشــین چندانی هم در دسترس 
نداریم. از ســوی دیگر، این مورد عجیب که هر شرکت 
مثل شرکت دیگر ماشین های یکسان می آورد به چشم 
می خورد. نکته دیگر نحوه قیمت گذاری است. به طور 
مثال تویوتا لوین 1۲00 سی ســی، شرکت برساوش با 
قیمت ۲ میلیارد و ۶۹ میلیون و 440 هزار تومان و قیمت 
قطعی است. آن وقت همین ماشین تویوتا کرولا 1۲00 
سی سی ۲0۲۳ شرکت آریاکار قیمت ۲میلیارد تومان با 
قیمت علی الحساب است. اصلا سازوکار فروش قطعی 
و علی الحساب هم چندان روشن نیست. زمان تحویل 
خودروها هم بماند. به هرحال همین که فعلا دورگه های 
چینی- ژاپنی و کره ای توانســته اند ســامانه را دست 
بگیرند، باید خوشحال بود. اگرچه ماشین های وارداتی 

چندانی در سطح شهر رویت نمی شود.
  در این دور از عرضه  خودروهای وارداتی، ١4 محصول 
وارد شده توسط هشت شرکت واردکننده که چهار 
خودرو، دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و ١٠ 
خودرو قیمت علی الحساب در مبادی ورودی هستند، 
برای انتخاب متقاضیان عرضه شده است؛ متقاضیان 
می تواننــد از بین ایــن ١4 خودرو، یــک اولویت را 

انتخاب کنند.

گاراژ

مرسدس بنز 2025 چه مشخصاتی دارد؟
مرسدس AMG CLE 53 کابریولت معرفی شد

نسخه کابریولت AMG CLE۵۳ با طراحی عضلانی با 
حالت دریفت خودکار قرار است در اواخر سال ۲0۲4 وارد 
بازارهای جهانی شود. مرسدس AMG از نسخه ۲در و 
بدون سقف 4Matic ۵۳ CLE+ رونمایی کرد. این مدل 
کابریولت که به نسخه کوپه خواهد پیوست، قوی ترین 
CLE بدون سقف مرسدس نام گرفته و از یک پیشرانه ۳ 
لیتری ۶ سیلندر توئین توربو در کنار سیستم هیبریدی 

ملایم بهره می برد.

   ابعاد ظاهری مرسدس بنز جدید
به گزارش اســب بخار، مانند نســخه کوپه، مرسدس 
CLE۵۳ کابریولت نسبت به نسخه غیر AMG خود، 
بزرگ تر اســت و عرض بدنه خودرو در بخش جلو ۲/۳ 
اینچ و در بخش عقب ۳ اینچ افزایش پیدا کرده اســت. 
اســتایل جلوی خودرو با گریل رادیاتور با شــیارهای 
عمودی جدید، لوله های هــوای بزرگ تر در بامپر جلو 

ظاهری خشن تر پیدا کرده است. 
در دور ورودی های هوای جلو نوار کرومی زیبایی تعبیه 
شده اســت، همچنین، نوار کرومی در کناره های بامپر 
عقب نصب شــده اند. در نمای عقب خودرو چهار لوله 
اگزوز کرومی شکل، ظاهری جذاب و اسپرت به خودرو 

بخشیده است.

   مشخصات داخل خودرو
پوشش صندلی های کابین از جنس چرم بسیار باکیفیت 
و نشیمنگاه های چندلایه به منظور راحتی بیشتر استفاده 
شده   که در رنگ های سیاه، قرمز و خاکستری در دسترس 
خواهد بود، همچنین کابین خودرو دارای لایه های صوتی 
نویزگیر است. سقف متحرک خودرو در زمانی حدود 1۵ 
ثانیه به طور کامل باز و بسته می شود. یک حفاظ باد برقی 
که در پشــت صندلی های عقب بــالا می آید، به صورت 
اســتاندارد   روی این مدل عرضه می شــود و مرسدس 
سیستم Airscarf، گرم کننده گردن را برای سرنشینان 
صندلی جلو ارائه می دهد. یک تفاوت دیگر نســبت به 
نسخه کوپه CLE، قابلیت حرکت دادن صفحه نمایش 
لمسی 11/۹ اینچی مرکزی خودروست که در حول یک 
محور به منظور از بین بــردن بازتاب نور   هنگام باز بودن 

سقف خودرو دَوران می کند.

   مشخصات فنی
مرســدس بنز هم اکنون لوگوی ۵۳ را برای دو پیشرانه 
متفاوت AMG اعمال می کنــد و CLE۵۳ کابریولت 
پیشرانه کم قدرت تری نسبت به نســخه کوپه دارد. این 
به این معناست که از یک موتور شــش سیلندر خطی 
۳ لیتری با قدرت 44۳ اســب بخار استفاده می شود که 

همچنین با یک توربوشارژر و یک کمپرسور الکتریکی 48 
ولتی تقویت می شود که به افزایش فشار در دور مینیمم 
کمک بســزایی می کند.این موتور همچنین دارای یک 
سیستم 48 ولتی است که به آن کمک می کند؛ این موتور 
الکتریکی قادر اســت تا حداکثر ۲۳ اســب بخار و ۲0۵ 
نیوتن متر گشتاور را ارائه دهد  اما نمی تواند به قدرت کلی 
 AMG E۵۳-موتور اضافه کند. به علاوه، مانند مرسدس
هیبرید پرفورمنس با قدرت ۵7۶ اســب بخار، مرسدس 
CLE۵۳ کابریولــت نمی تواند تنها با قدرت پیشــرانه 
الکتریکی عمل کند. مرسدس گشــتاور نهایی را برابر با 
۵۶0 نیوتن متر برای CLE۵۳ اعلام کرده اســت  که با 
استفاده از اوربوســت به ۶00 نیوتن متر برای 10 ثانیه 
افزایش می یابد. همانند نسخه کوپه، گیربکس اتوماتیک 
۹ سرعته در نسخه کابریولت استفاده می شود اما از یک 
مبدل گشتاور و نه پک کلاچ مدل های AMG قدرتمندتر 
استفاده می کند. سیستم پیشرانش همچنین به صورت 

چهار چرخ یا AWD است.
هنوز به طور رســمی کمپانی مرسدس بنز قیمت نهایی 
نسخه CLE۵۳ کابریولت را اعلام نکرده است، اما انتظار 
می رود قیمت نهایی آن بالاتر از قیمت پایه ۶8100 دلاری 
مرسدس CLE4۵0 کابریولت باشــد که در رده بندی 

پایین تر از AMG CLE۵۳ قرار می گیرد.

لندروور دیفندر 2025 معرفی شد

لندروور خانواده دیفندر را برای سال ۲0۲۵ به روزرسانی کرده و عمده تمرکز خود را 
روی بهبود تجهیزات لوکس و راحتی و رفاه سرنشین ها گذاشته است. مجموع این 
تلاش ها در کنار پیشرانه دیزلی قوی تر، لندروور دیفندر ۲0۲۵ را به گزینه ای ایده آل 
در بین شاسی بلندهای بزرگ تبدیل کرده است. هر کدام از نسخه ها از جمله نسخه 
110 و 1۳0 نیز ویژگی های اســتاندارد و آپشنال بسیاری دریافت کرده اند. نسل 
جدید دیفندر افسانه ای در سال ۲01۹ معرفی شد و از آن زمان تا به امروز، یکی از 
پرفروش ترین و محبوب ترین محصولات برند بوده است. اگرچه دیفندر هنوز یک 
فیس لیفت واقعی دریافت نکرده اما لندروور آن را برای مدل سال ۲0۲۵ آپدیت 
کرده است. تغییرات نیز بسیار گسترده و قابل توجه هستند و دیفندر را حتی یک 
سطح بیشتر از گذشته به استانداردهای لوکس و رفاهی لندروور نزدیک می کند.

لندروور دیفندر D۳۵0 مجهز به یک پیشــرانه هیبریدی ملایم است که از یک 
پیشرانه ۳ لیتری ۶ سیلندر دیزلی تشکیل شده  . این پیشرانه قادر به تولید ۳4۵ 
اسب بخار و گشتاور 700 نیوتن متر اســت. این نسخه قرار است جایگزین نسخه 
D۳00 شود و در مقایسه با آن، 4۹ اســب بخار و گشتاور ۵0 نیوتن متر بیشتری 
تولید می کند. لندروور می گوید این افزایش قدرت به شــتاب دهی و قابلیت های 

یدک کشی دیفندر D۳۵0 کمک خواهد کرد.

ریزش قیمت خودرو در بازار پرطرفدارها
بررســی روند قیمت ها در بازار خودرو، از کاهش ۲ تا ۳0 میلیون تومانی قیمت ها 
 SE 1۵1 حکایت دارد. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید
 SE 1۵1 مدل 140۳ در بازار خودرو بدون تغییر به قیمت ۳48 میلیون تومان و پراید
مدل 140۲ نیز به قیمت ۳18 میلیون تومان به فروش می رود.در این میان، قیمت 
پژو ۲0۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 140۲ در بازار بدون تغییر، ۶4۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است. پژو ۲07 دنده ای مدل 140۳ هم با کاهش 10 میلیون تومانی، 780 
میلیون تومان به فروش رفت  اما پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 140۳ بدون 
تغییر، یک میلیارد و 40 میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ ۵ مدل 140۲ 
نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۶۹۵ میلیون تومــان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
ELX-TU۵ مدل 140۲، به قیمت 8۳0 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
140۲ اما با افزایش ۵ میلیون تومانی، 8۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این 
گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 140۳ در بازار با کاهش 10 میلیون تومانی به قیمت 
۹۶0 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 140۳ نیز با کاهش 10 میلیون تومانی، 
800 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در 
هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۳، با کاهش 10 میلیون 
تومانی یک میلیارد و 1۵0 میلیون تومان قیمت خــورد. دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشــنال مدل 140۲ هم با کاهش ۲0 میلیون تومانی، یک میلیارد و 70 میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 140۳ در طول یک هفته گذشته در حدود 
۵ میلیون تومان ارزان شــد و ۶40 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
140۲ در بازار ۶۲0 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای بنزینی 
مدل 140۳ در بازار 4۳۵ میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل 140۲ هم 
410 میلیون تومان قیمت خورده است. اما ســمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز 
مدل 140۳ در بازار ۳0 میلیون تومان ارزان شد و 7۹0 میلیون تومان فروخته شد. 
شاهین G اتومات CVT مدل 140۳ هم 84۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شاهین 
G اتومات CVT مدل 140۲ در بازار به قیمت 8۲0 میلیون تومان رســیده است. 
همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 140۳ با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت 

440 میلیون تومان به فروش رفت.

وداع بنتلی با پیشرانه 8 سیلندر 
بدون فناوری هیبرید

باما نوشت: بنتلی نه تنها پیشرانه 1۲ سیلندر W1۲ را کنار می گذارد بلکه قصد 
دارد با پیشــرانه 8 ســیلندر V8 هم وداع کند. البته این اتفــاق فقط گریبانگیر 
مدل های سواری خواهد شد، چرا که مدل شاســی بلند بنتایگا، تا مدتی نامعلوم 
همچنان از این پیشرانه 8 سیلندر بهره مند خواهد شد.به مناسبت این نقطه عطف 
مهم، یکسری جدید به نام ادیشن Edition(8 8( توسط خودروساز اهل بریتانیا 
معرفی شده است. اعضای این سری یعنی کانتیننتال GT کوپه و روباز و همچنین 
فلایینگ اسپور، برای آخرین بار به پیشرانه 8 سیلندر مجهز می شوند. بنابر اعلام 
بنتلی، سری ادیشن 8 به طور خاص برای عرضه در آمریکای شمالی طراحی شده 
است  اما درواقع، مشتریان اهل بریتانیا، خاورمیانه، اروپا و سایر مناطق نیز از این 
پس، امکان سفارش پیشرانه 4 لیتری توئین توربو را نخواهند داشت. خریداران 
سری ادیشن 8 می  توانند از طریق بخش خودروهای سفارشی بنتلی یعنی مولینر، 
بیش از ۶0 رنگ مختلف را برای بدنــه این خودروها انتخاب کنند. گذشــته از 
رینگ های ۲۲ اینچی با طرح ۵ یا 10 پره، باید به  نشان های ویژه اشاره کرد. این 
مورد آخر در کانتیننتال روی گلگیرها و در فلایینگ اسپور روی ستون عقب دیده 

می  شود. همین نشان ویژه در پارکابی و پشتی صندلی ها نیز حک شده است.

شرایط فروش سهند و اطلس اعلام شد

پیش فروش خودروهای اطلس G و ســهندS  و فروش فوق العاده انواع کامیونت 
نیسان تک سوز از روز چهارشنبه ساعت 10 صبح آغاز می شود. گروه خودروسازی 
سایپا جهت افزایش عرضه محصولات خود به بازار، پیش فروش خودروهای سواری 
اطلس G و ســهندS  که زمان تحویل آن دی الی اســفندماه سال جاری است و 
همچنین فروش فوری نقدی محصولات زامیاد برای خودروهای کامیونت نیسان 
تک سوز آپشــنال SVPD،  کامیونت نیسان تک سوز آپشــنال رادیال SVPD و 
کامیونت نیسان تک سوز آپشنال هیدرولیک SVPD که تحویل آن ۳0روزه است 
 را از روز چهارشنبه )140۳/0۲/۲۶( از طریق ســایت فروش اینترنتی به آدرس 
saipa.iranecar.com شروع می کند. فروش  محصولات سایپا در قالب سه 
طرح عادی،  جایگزینی خودروهای فرسوده و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
است.متقاضیان جهت تسهیل در فرآیند ثبت نام شرایط فروش گروه خودروسازی 
سایپا، می بایست قبل از زمان شروع ثبت نام به سایت فروش اینترنتی به نشانی فوق 
مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام   یا به روز رسانی اطلاعات شخصی و دریافت کد 
کاربری و رمز عبور اقدام کنند. مبلغ پیش پرداخت یا علی الحساب برای خودروی 
اطلس جی، ۲0۲ میلیون تومان است که قیمت خودرو طبق تحویل روز محاسبه 
می شود. همچنین سهند اس نیز مبلغ علی الحســاب ۲۳1 میلیون تومان دارد و 

شرایط محاسبه قیمتش شبیه اطلس است.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

تویوتا، هوندا، هیوندای، نیسان و کیا کی5   عرضه شدند

ژاپنی ها و کره  ای ها  این بار 
سامانه   فروش   را   قبضه   کردند

سرنوشت خودروهای کارکرده 
همچنان بلاتکلیف است

اظهارنظر وزیر صمت نسبت به واردات اتوبوس های 
چینی و واردات خودروهای کارکرده

در پی بلاتکلیفی واردات خودروهای کارکــرده و ابلاغ آیین نامه آن، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه سیاست دولت در حوزه واردات 
خودروهای کارکرده مشخص اســت، تاکید کرد که واردات کارکرده ها بر 
اساس سیاست های مجلس دنبال خواهد شد  اما همه  تلاش وزارت صمت 
و دولت این اســت که نیاز داخل از داخل تأمین شود.عباس علی آبادی در 
حاشیه    مراسم رونمایی از لوکوموتیو map۳0 (لوکوموتیو 4٠٠٠ اسب بخار 
بومی سازی شده ایرانی(، در پاسخ به سوال ایسنا، در رابطه با موضوع مربوط 
به قراردادها با چینی ها در حوزه اتوبوس ها و بحث هایی که اخیرأ شهردار 
تهران مطرح کرد، گفت: این موضوع را باید از خود دوستان شهرداری سوال 
کرد؛ چراکه شهرداری اطلاعات بیشتر و دقیق تری در اختیار دارد. اما آنچه   
وزارت صمت دنبال می کند این اســت که زمینه را برای تامین نیاز فراهم 

کند؛ حال نیاز چه بخواهد از داخل تأمین شود، چه از خارج.

  تامین نیازها از داخل
مقام عالی وزارت صمت در پاســخ به ســوال دیگر ایســنا، مبنی بر ابلاغ 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده و اینکه مشــکل ابلاغ این آیین نامه 
کجاست؟ تصریح کرد: این موضوع نیز، جزو موضوعاتی است که دیگر در 
چارچوب وزارت صمت نیست؛ سیاست های دولت در این زمینه اعلام شده 
است؛ ما واردات خودروهای کارکرده را بر اساس سیاست های مجلس دنبال 
خواهیم کرد؛ همه  تلاش ما این است که نیاز داخل را از داخل تأمین کنیم. 

  خصوصی سازی جزو برنامه های جدی ما است
علی آبادی در پاسخ به سوالی در رابطه با طرح خصوصی سازی خودروسازان، 
نیز گفت: خصوصی سازی، پیام انقلاب اسلامی و ذیل اصل 44 قانون اساسی 
است اما این بدین معنا نیست که ما منتظر بمانیم تا فرآیندهایی طی شود. 
اساساً دستگاه هایی که باقی ماندند، دســتگاه هایی هستند که توسعه ای 
هستند و لازم است   آنچه   در اختیار دارند را به بخش خصوصی واگذار کنند  
و مجدداً به ســمت برنامه های دیگر حرکت کنند.وی تاکید کرد: بنابراین 
خصوصی سازی در برنامه های جدی ما قرار دارد، اما بایستی اهلیت سنجی 
صورت بگیرد؛ اینگونه نباشــد که خصوصی ســازی به نااهل انجام شود و 
سپس پشیمان شویم.علی آبادی ادامه داد: اگر ناترازی وجود داشته باشد، 
محصولاتی از برخی کشورها می توان وارد کرد که ناترازی برطرف  شود. البته 
که ناترازی هم تعریف خاص خود را دارد. اما چنانچه از طریق داخل، نیاز 
قابل تأمین باشد، چنانچه کسی هم اصرار بر واردات داشته باشد، باید برود 
از مسیر خود، برای واردات اقدام کند که آن مسیر را کشور و نظام بر اساس 

قواعدی تعیین کرده است.

  قول ورود خودروهای برقی
وزیر صمت تصریح کرد: امروز برقی ســازی حمل و نقل یک مطالبه ملی 
اســت و من قول می دهم امســال خودروهای برقی ایرانی باکیفیت را در 

بازار ببینیم.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

زوج جهانگرد اســترالیایی که با خــودروی تاریخی 
Bean از انگلســتان به استرالیا ســفر می کنند، در 
مســیر این ماجراجویی وارد ایران شدند. به گزارش 
روابط عمومی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، لانگ 
و بیو کیدبی که سفر خود را روز 1۳ فروردین امسال 
از پایتخت انگلستان آغاز کردند، تاکنون کشورهای 
فرانســه، بلژیک، لوکزامبــورگ، آلمــان، اتریش، 
اسلوونی، کرواسی، صربســتان، بلغارستان و ترکیه 
را پشــت سرگذاشته و روز یکشــنبه ۲۳ اردیبهشت 

140۳ از طریق مرز بازرگان وارد کشــورمان شدند.
این جهانگردان، طی 1۲ روز اقامت در کشــورمان از 
جاذبه های تاریخی، فرهنگی و گردشگری شهرهای 
ماکو، تبریز، زنجان و تهران بازدید می کنند و پس از 
توقف یک روزه در پایتخت، به کاشان، اصفهان و یزد 
خواهند رفت.کرمان، بم و زاهدان شهرهایی هستند 
که لانگ و بیو کیدبی پس از عبور از آنها از طریق مرز 
میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان که مهمترین 
گذرگاه مرزی مشترک ایران و پاکستان است، خاک 

کشورمان را ترک خواهند کرد.لازم به ذکر است که 
سال 1۹۲7 یک گردشگر استرالیایی به نام فرانسیس 
بیرتلز که علاقه منــد به رانندگی و ســفر بود، با این 
خودروی بین از لندن به استرالیا سفر و در مسیر خود 
از کشورهای یاد شده از جمله ایران بازدید کرد. این 
زوج ماجراجوی استرالیایی امســال پس از گذشت 
حدود 100 سال از ســفر بیرتلز، با خودروی   بین که 
اکنون در زمره خودروهای ارزشمند تاریخی قرار دارد، 
وارد ایران شــده اند. این گروه دو نفره که با پشتیبانی 

انجمن وســایل نقلیه تاریخی ایران، همکاری کلوپ 
ملی ســافاری و حمایت ماموت خودرو در جاده ها و 
مسیرهای ایران پیمایش می کنند، پس از کشورمان از 
کشورهای پاکستان، هند، مالزی و سنگاپور عبور کرده 
و به  مقصد نهایی خود در استرالیا خواهند رسید. بین 
را باید پدر بزرگ MG دانست چرا كه این برند در سال 
١٩٢٠ به آستین -موریس فروخته شد، در مرحله بعد 
در اختیار روور، لیلاند ام جى قرار گرفت  و بعد هم به 

SAIC چین واگذار شد.

جهانگردان استرالیایی با خودروی 100 ساله به ایران آمدند
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برگزاریاولینجشنوارهفناورانهروابطعمومی
اولینجشنوارهفناورانهروابطعمومیکشورباحمایتهمراهاولآغاز
شد.درآستانهروزجهانیارتباطاتوروزملیروابطعمومی،اولین
جشنوارهروابطعمومیفناورانهکشورباحمایتبزرگتریناپراتور

کشوردردانشگاهعلامهطباطباییآغازبهکارکرد.اینجشنوارهدر
ششمحورشامل،»بوتکمپروابطعمومی«،»کلیاتومقدمات

روابطعمومی«،»رسانهدرعصرهوشمصنوعی«،»مدیریتارتباط
)CRM(بارسانههادرروابطعمومی«،»مدیریتارتباطبامشتریان

و»تبلیغاتبازرگانی«برگزارمیشود.جشنوارهروابطعمومی
فناورانهکهاز۲۲اردیبهشتماهآغازشده،بهمدت۵روزدردانشگاه

علامهطباطباییدایرخواهدبود.

سقوطبزرگبورس
بازاربورسدرسومینروزدرهفتهجاریویازدهمینروزمتوالیمعاملاتی
اخیربهروندریزشیخودادامهداد.روزگذشتهشاخصکلبورستهران

بیشاز3۲هزارواحدریزشکردکهدومینسقوطبزرگشاخصدر
سالجاریاست.درمعاملاتدیروز،شاخصکلبورستهران،3۲هزارو
390واحدنسبتبهروزکاریگذشتهپایینترایستادوبهسطح۲میلیون
و160هزارو780واحدرسید.شاخصکلهموزنبورسنیزباریزش

1۲هزارو801واحدیدررقم716هزارو63واحدیایستاد.همچنیندر
اینروز،مجموعارزشصفهایخریدباافت36درصدینسبتبهروز
کاریقبلبه73میلیاردتومانکاهشیافتومجموعارزشصفهای

فروشنیزباکاهش۲درصدیبه۲16میلیاردتومانرسید.
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قیمتمیوههاینوبرانهنسبتبههفتههایگذشته،بیشاز
۵0درصدکاهشیافتهوپیشبینیمیشودکهروندافتقیمتبا
افزایشعرضهمیوههاینوبرانهاستمرارداشتهباشد.طبقگفته

رئیسپیشیناتحادیهبارفروشانقیمتکنونیهرکیلوگوجهسبز
ازبیشازیکمیلیونتومانبه100تا۲۵0هزارتومانرسیده

است.هرکیلوتوتفرنگی30تا1۲0هزارتومان،چاقالهبادام60
تا۲00هزارتومان،هندوانه7تا10هزارتومان،ملون1۵تا۲۵
هزارتومان،خربزه۲۵تا۴0هزارتومانوطالبی1۵تا۲۵هزار

توماناعلامکرد.همچنینقیمتپیازدزفول،1۴تا1۵هزار
تومانوپیازبندرعباس18تا۲۲هزارتوماناست.

رکوردشکنیحراجشمش
مرحلهبیستوپنجمحراجشمشطلابارکوردشکنیهمراه
بود.دراینجلسهکهروزیکشنبه۲3اردیبهشتماهبرگزار

شد،۴68کیلوگرم)قطعه(شمشطلایاستانداردباعیار99۵
درهزاربهفروشرسید.دراینمرحلهازحراج،ازمجموع

670کیلوگرمشمشطلایعرضهشدهدرحراجهایعمدهو
خردتالارمعاملات،۴68کیلوگرم)قطعه(شمشباعیار99۵
درهزارومیانگینقیمتچهارمیلیاردو۴33میلیونتومانبه

ازایهرشمش،معاملهشدورکوردتاریخاینمعاملاتشکسته
شد.درمجموع۲۵جلسهحراجحضوریمرکزمبادلهایرانتا
امروز،حدود۴تنشمشطلاموردمعاملهقرارگرفتهاست.

 کارشناســان و فعالان بازار مسکن معتقدند اگر شوک های 
بیرونی به این بازار وارد نشود، نیمه اول سال جاری می تواند فاز 
اول آرامش بازار ملک باشد. به گفته کیانوش گودرزی، رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تهران، در حال حاضر مشاوران املاک در 
رکود کاری به سر می برند و بازخوردهایی هم که از بازار مسکن 
دریافت می شــود، تحرکی را در آینده نزدیک نشان نمی دهد. 
گودرزی معتقد است، علت اصلی آن به کاهش توان متقاضیان 
مصرفی مربوط می شود. پیش بینی می شود با توجه به شرایط 
موجود به سمت کسادی حرکت می کنیم و اتفاق خاصی در نیمه 
اول ســال جاری نخواهد افتاد. این رکود برای صنف مشاوران 
املاک و بخش مسکن به عنوان یک حوزه پیشران، جالب نیست 
و تبعات منفی برای اقتصاد کشور دارد. او همچنین توضیح داد، 
اگر دولت بتواند عرضه مسکن را افزایش دهد و صنعت اجاره را 
نیز راه اندازی کند، می توان امیدوار بود که قیمت ها در ســطح 
فعلی با تغییرات اندک قرار بگیرد یا حداقل شاهد نوسانات جزئی 

در این بازار باشیم.
  سی ودومین کنفرانس بین المللی برق مثل دوره گذشته با 
حمایت و مشارکت همراه اول از 25 تا 27اردیبهشت  1403، 
در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می شود. هدف از برگزاری 
این کنفرانس، گســترش دانش فنی از طریق ایجاد محیطی 
برای تبادل نظر علمی و فنی، ارائه آخرین یافته های پژوهشی 
و همچنین بحــث و تبادل نظر در زمینــه راهکارهای موثر در 
نقش آفرینی بیشتر دانشــگاه عنوان شده اســت. بزرگترین 
اپراتور تلفن همراه کشور به عنوان نخستین و بزرگترین مجری 
کاربســت های نوین فناوری روی شبکه تجاری G5 در برنامه 
و نشست های تخصصی این رویداد نظیر »نشست شبکه های 

مخابراتی« مشارکت دارد.
  شیوه نامه فروش اینترنتی نان به زودی ابلاغ می شود. مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی )مرکز تتا( اعلام کرد: »پیش نویس 
شــیوه نامه فروش نان مســطح )ســنتی/ صنعتی( به صورت 
غیرحضوری توسط سکوها و فروشــگاه های اینترنتی، فروش 
تلفنی و غیره تدوین شده که پس از طی مراحل تصویب به زودی 
ابلاغ می شود. این رویکرد، که با استفاده از سکوهای آنلاین و 
اپلیکیشــن های موبایلی به اجرا درآمده، امکانات جدیدی را 
پیش روی مصرف کنندگان قرار می دهد. از جمله این امکانات، 
می توان به ســفارش آنلاین نان، پیگیری وضعیت سفارش و 
دریافت بازخورد مستقیم از مشــتریان اشاره کرد. همچنین، 
این سیستم جدید به دولت اجازه می دهد تا با نظارت دقیق تر 
بر فرآیند تولید و توزیع، به شفاف سازی و مدیریت بهتر منابع 
کمک کند. با راه اندازی این سامانه راهکارهایی برای حمایت از 

واحدهای تولید نان صنعتی، ارتقا کیفیت نان، افزایش رقابت و 
افزایش تاب آوری در تامین نان ارزان و قرار دادن در دسترس 

عموم مردم درنظر گرفته شده است.«
  مصرف بنزیــن طــی 54 روز ابتدایی ســال جــاری به 
118/4میلیون لیتر در روز رسیده اســت. مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کــرد، این میزان مصرف 
8/5میلیون لیتر بیشتر از مدت مشابه پارسال است. او همچنین 
درباره تغییر شیوه سهمیه بندی بنزین توضیح داد، در این رابطه 
قانون گذار و دولت اطلاع رسانی می کند. در هرحال، تاکنون هیچ 
دستور، تقاضا و ابلاغی مبنی بر تغییر شیوه سهمیه بندی و قیمت 
بنزین دریافت نکرده ایم. تنها چیزی که اعلام شــده، مدیریت 

مصرف غیرقیمتی است.
  رئیس شــورای تامین دام کشــور از روند افزایش عرضه و 
کاهش قیمت دام زنده ســبک و گوشــت قرمز در هفته های 
آینده خبر داد و اعلام کرد، امسال وزارت جهاد کشاورزی برنامه 
افزایش پرواربندی گوساله در اکثر استان های کشور را دارد که 
به نظر می رسد در بازار گوشت قرمز تاثیر به سزایی داشته باشد. 
منصور پوریان با تاکید بر این که قیمت گوشت گوساله در بازار 
گوشت تاثیر به ســزایی دارد، توضیح داد: »پاییز سال گذشته، 
شرایط خوبی نداشتیم و تولید منفی بوده، اما در زمستان گذشته 
و از ابتدای فروردین ماه امســال، تاکنون تولید، رشد داشته«. 
»بخش اصلی بازار را گوشت گوساله تشکیل می دهد، به همین 
دلیل در تولید دام زنده گوساله مشکلات عدیده ای را داشتیم 
که وزارت جهاد کشاورزی سال گذشته کمک های زیادی کرد؛ 
به طوری که در دو مناسبت عید نوروز و ایام ماه مبارک رمضان 
مشکلی نداشتیم. اکنون مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به این 
موضوع رسیده اند که تا زمانی که وضعیت تولید گوشت گوساله 
بهبود نیابد و به مازاد تولید نرسد وضعیت بازار گوشت کاهش 
محسوسی نخواهد داشــت، به همین دلیل، برنامه ریزی هایی 
صورت گرفته اند تا با پرواربندی های گوساله به صورت قوی و 
گسترده اجرایی شود. طبق گفته پوریان، وزارت جهاد کشاورزی 
تلاش کرده که اســتان هایی که تولیدشان در گوساله منفی یا 
کمتر است، گسترش پیدا کند. به نظر می رسد طی دو ماه آینده 
شاهد پرشدن اکثر دامداری ها از گوساله پروار باشیم که افزایش 
عرضه می تواند موجب کاهش بیشتر قیمت ها شود. طبق گفته 
رئیس شورای تامین دام کشور در ماه های گذشته، قیمت دام 
زنده به شکل غیرواقعی افزایش یافته بود. در حال حاضر، قیمت 
هر کیلوگرم دام زنده پروارشده نقدی گوسفندی کشتاری بین 
220 تا 230 هزار تومان و همچنین قیمت هر کیلوگرم دام زنده 

گوساله بین 1۹7 تا 200 هزار تومان است.

  نبض بازار

از سامانه فروش اینترنتی نان تا کاهش قیمت گوشت قرمز

اگر دنبال گوشی  هوشــمند میان رده با کیفیت هستید که 
هم مشخصات فنی مناســبی داشته باشد و هم قیمتش به 
بودجه شما بخورد، در این مطلب سه گوشی پرفروش زیر 
8میلیون تومان را معرفی می کنیم.  اولین گوشــی که این 
 Galaxy روزها، در بازار فروش خوبی دارد، سامسونگ مدل
A15 اســت که مدل دو ســیم کارت آن با ظرفیت 128 
گیگابایت و رم 6 گیگابایت بــا قیمت 7میلیون و 110هزار 
تا 7میلیــون و 300هــزار تومان به فروش می رســد. این 
گوشی مجهز به صفحه نمایش با ابعاد 6/5اینچ و رزولوشن 
1080×2340 پیکسل از نوع سوپرامولد است که توانایی 
نمایش 3۹6 پیکســل در هر اینچ را هم دارد. این گوشــی 
به دلیل داشــتن پردازنده هلیو G99 در اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربردی، عملکرد قابل قبولی دارد. 
در بخش سنسور های دوربین نیز یک سنسور 50مگاپیکسل 
اصلی در کنار سنسور 5مگاپیکسل فوق عریض و سنسور دو 
مگاپیکسل ماکرو برای این گوشی در نظر گرفته شده است. 
دوربین سلفی این گوشی نیز 13مگاپیکسل است که در نور 

روز عملکرد قابل قبولی دارد. 
یکی دیگر از گوشی های پرفروش در این محدوده قیمتی، 
گوشی شــیائومی مدل Redmi 12 اســت که مدل دو 
ســیم کارت آن با ظرفیت 256گیگابایت و رم 8گیگابایت 
به همراه شــارژر با قیمت 7میلیــون و 500 تا 7میلیون و 
650هزار تومان به فروش می رسد. صفحه نمایش 6/7۹اینچ 
با رزولوشن 1080×2460 پیکسل با توانایی نمایش 3۹6 

پیکسل در هر اینچ، وضوح تصویر مناسب و عملکرد روانی 
ارائه می کند. دوربین اصلی این گوشی نیز با رزولوشن 50 
مگاپیکســل در کنار سنسور 8 مگاپیکســل فوق عریض و 
سنسور 2 مگاپیکسل ماکرو، سه گانه قدرتمندی برای ثبت 
تصویر تشکیل می دهند. برای دوربین سلفی هم سنسور با 
رزولوشن 8مگاپیکســل در نظر گرفته شده که در نور روز 
عملکرد قابل قبولی دارد. این گوشــی با داشــتن پردازنده 
هلیو G88، کسانی که عاشق بازی هســتند را هم راضی 

نگه می دارد. 
سومین مورد از گوشی های پرفروش بازار از برند موتورولا 
است. گوشی موتورولا Moto G54 5G در بازار با قیمت 
بین 7میلیون و 650 تا 7میلیون و 850هزار تومان فروخته 
می شود. صفحه نمایش این گوشــی 6/5اینچ با رزولوشن 
1080×2400 پیکسل از نوع IPS است که توانایی نمایش 
405 پیکسل در هر اینچ را دارد. دوربین اصلی این مدل با 
رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار سنسور 2مگاپیکسل ماکرو 
در حد و اندازه یک گوشی میان رده عمل می کند. دوربین 
سلفی 16مگاپیکسل هم عملکرد قابل قبولی دارد. پردازنده 
دایمنســیتی 7020 این مدل از برند موتورولا باعث شده 
تا این گوشــی در اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های 
کاربردی، عملکرد مناسبی داشته باشد. باتری این گوشی 
5هزار میلی آمپر برساعت است به همین دلیل به ازای هر بار 
شارژ 100درصدی، نزدیک 2روز در حالت استفاده معمولی 

دوام می آورد.

   دیجیتال

سه گوشی پرفروش بازار با بودجه هشت میلیونی
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت انواع چای سازها

میگل

بویانت

میگل

گروندیگ

اسنوا

میگل

میگل

فکر

ویداس

سیماران

GTS 220 

Stylish

GTS 070 

TM4961

STM-GS1650WE

GTS 301

GTS 290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P

یک میلیون و 950 هزار

10 میلیون و 300 هزار

دو میلیون و 635 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 112 هزار

سه میلیون و 395 هزار

سه میلیون و 760 هزار

چهار میلیون و 120 هزار

یک میلیون و 492 هزار

یک میلیون و 500 هزار
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بیشترین-

65 هزار و 50

16 هزار و 381

هزار و 870

41 میلیون و 138 هزار

38 میلیون و 100 هزار

23 میلیون و 760 هزار

14 میلیون و 940 هزار

شش میلیون و 620 هزار

سه میلیون و 422 هزار 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

64 هزار و 620

16 هزار و 264

هزار و 850

40 میلیون و 631 هزار

37 میلیون و 680 هزار

23 میلیون و 460 هزار

14 میلیون و 840 هزار

-

سه میلیون و 319 هزار و 400

اقتصادبهزبانساده

فعلا ادامه بده طلای عزیز!
گزارشی از ریزش قیمت طلا و سکه  در روزی که طلای جهانی کم آورد

کاهش قیمت طلای جهانی در یکی دو روز گذشــته باعث 
شــده، طلای 18عیار و همچنین به دنبال آن قیمت انواع 
سکه ریزش داشته باشد. هر انس طلای جهانی روز گذشته، 
حدود 14دلار نسبت به روز یکشنبه کاهش قیمت داشت و 
با قیمت 2هزار و 346 دلار معامله شــد. همین موضوع یک 
تکانی هم به بازار طلا داد. روز گذشته در آخرین ساعات بازار 
هر گرم طلای 18عیار با قیمت سه میلیون و 360هزار تومان 
معامله شد و قیمت ســکه امامی به 40میلیون و ۹58هزار 

تومان رسید.

  طلای 18 عیار: هر گرم طلای 18عیار روز یکشــنبه با 

قیمت سه میلیون و 374هزار تومان به کار خود پایان داد. نرخ 
بازگشــایی طلا هم صبح روز گذشته با کمی کاهش حدود 
سه میلیون و 368هزار تومان بود. اما کم کم مجبور شد تحت 
تاثیر ریزش طلای جهانی، وارد مسیر نزولی شود. البته شاید 
این کاهش قیمت خیلی به چشم نیاید، اما کارشناسان بازار 

معتقدند این ریزش ها می تواند ادامه دار باشد.

  سکه امامی: این سکه که همیشه جزو پرفروش های بازار 
است، صبح دیروز با قیمت 41میلیون و 138هزار تومان وارد 
بازار تک فروشی شد. با اینکه در یکی، دو ساعت اولیه صبح 
دوام آورد و با این قیمت به خریداران فروخته شد،  اما بعضی از 

خریداران توانستند این سکه را در کمترین حالت خود یعنی 
با قیمت 40میلیون و 631هزار تومان بخرند. اما کسانی که 
خوش شانس نبودند و ساعات پایانی بازار را برای خرید سکه 
اختصاص داده بودند،  این سکه را با قیمت حدود 40میلیون 
و ۹10هزار تومان خریداری کردند. این سکه روز گذشته با 
حباب 7میلیون و 686هزار تومانی به خریداران فروخته شد.

  سکه بهار آزادی طرح قدیم: کاهش قیمت این سکه 
بیشتر به مذاق کسانی خوش می آید که برای پرداخت مهریه 
وارد بازار می شوند. این ســکه هم مثل بقیه سکه ها در بازار 
تک فروشی ریزش داشت، اما نه آنقدر که خریداران را شاد 

کند. با این اوصاف این سکه در ســاعات اولیه بازار با قیمت 
38میلیون و 100هزار تومان وارد بازار شــد و تا وسط روز 
هم با همین قیمت دوام آورد. اما کســانی که بعد از ظهر به 
بازار رفتند، توانستند این سکه را در کمترین حالت خود، با 
قیمت 37میلیون و 680هزار تومان بخرند. در آخرین ساعات 
معاملات، قیمتی که برای این سکه ثبت شد، 37میلیون و 
۹05هزار تومان بود. این سکه روز دوشنبه با حباب 4میلیون 

و 732هزار تومان معامله شد. 

  نیم سکه: این سکه روز گذشته در کمترین حالت خود 
با قیمت 23میلیون و 460هزار تومان به خریداران فروخته 
شــد، در حالی که، روز را با قیمت 23میلیــون و 760هزار 
تومان شروع کرده بود. البته نیم سکه روز یکشنبه با قیمت 
23میلیون و 860هزار تومان کارش را تمام کرد. با این اوصاف، 
این سکه خرد و پرطرفدار بازار در آخرین ساعات روز با قیمت 
23میلیون و 560هزار تومان معامله شــد. نیم سکه در یک 

هفته گذشــته حدود 300هزار تومان کاهش قیمت داشته 
و خریدارانی که ماه گذشــته روی این سکه سرمایه گذاری 
کرده اند، حدود 12درصد از سرمایه خود را از دست داده اند، 
چون در یک ماه، حدود ســه میلیــون و 300هزار تومان از 
قیمت این ســکه کم شده. نیم ســکه روز گذشته با حباب 

نزدیک 7میلیون تومان به خریداران فروخته می شد.

  ربع سکه: این ســکه پرطرفدار بازار تک فروشی صبح 
دیروز را با نــرخ 14میلیون و ۹40هزار تومان شــروع کرد؛ 
کم کم تحت تاثیر جو کاهشــی بازار قرار گرفت و در بعضی 
از ساعات روز و در کمترین حالت خود، با قیمت 14میلیون 
و 840هزار تومان معامله شــد؛ درنهایت اما به همان نرخی 
بازگشــت که وارد بازار شــده بود. حباب این سکه نیز روز 
گذشته حدود 6میلیون و 630هزار تومان بود. ربع سکه نیز 
در یک هفته گذشته، حدود 400هزار تومان کاهش قیمت 
داشته. این سکه در یک ماه گذشــته هم عملکرد ضعیفی 

داشته و باعث شده ســرمایه گذاران آن، حدود 11درصد از 
سرمایه خود را از دست بدهند. ربع ســکه در یک ماه اخیر، 
حدود یک میلیون و ۹00هزار تومان کاهش قیمت داشته 

است.

  سکه گرمی: این سکه روز یکشنبه با قیمت 6میلیون 
و 720هزار تومان به کار خود پایان داد اما کسانی که صبح 
دیروز به بازار رفتند، سکه گرمی را در کمترین حالت خود و 
با قیمت 6میلیون و 620هزار تومان خریداری کردند. البته 
کسانی که خوش شانس نبودند، این سکه را با قیمت 6میلیون 
و 700 هزار تومان خریدند. اما نکته مهم این است که در پایان 
روز قیمت این سکه به همان نرخ اول صبح یعنی 6میلیون و 
620هزار تومان برگشت. این سکه هم مثل همیشه با حباب 
زیادی نســبت به اندازه و وزنی که دارد، به فروش رســید. 
حباب سکه گرمی روز گذشته، حدود 2میلیون و 523هزار 

تومان بود.

  بازارگردي 

خوش قیافه، محبوب و بی دردسر
مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که قدرت بالایی دارند

گروه بازار |ارزان ترین جاروبرقی موجود در بازار از برند اسنوا با قیمتی بیش از ســه میلیون و 500هزار تومان است و گران ترین گزینه را برند آلمانی میله با قیمت نزدیک به 60میلیون 
تومان تولید کرده است. نگاهی به بازار جاروبرقی به ما می گوید اغلب خریداران این کالا، دنبال جاروبرقی هایی با قیمت بین 3 تا 8میلیون تومان هستند. قدرت بالای 2هزار وات برای 
خریداران جذاب است و صدای کم می تواند یک آپشن مهم برایشان باشد. از طرف دیگر، سیم بلند که کمک می کند بتوانید اتاقی را بدون نیاز به عوض کردن مداوم پریز برق جارو کنید؛ 

از دیگر امکانات مورد توجه از سوی خریداران است.

Turbo2500WBپارسخزرمدل 1

جاروبرقــی پارس خــزر مــدل  Turbo 2500WBاز نوع 
جاروبرقی های کیسه دار است و با برخورداری از موتور قدرتمند 
دو هزار و 500وات، مکش بالایی دارد که می تواند کوچک ترین 
قسمت های خرده شده را هم از زمین جمع و به آسانی سطوح 
مختلف را جارو کند. ســری های متنوع ایــن جاروبرقی باعث 
شــده اند، کارایی جارو افزایش پیدا کند و بتوانیــد از آن برای 
تمیزکردن و جمع آوری خاک به هرجایی از خانه دسترســی 
 داشــته باشــید. از ویژگی های جاروبرقی پــارس خزر مدل
 Turbo 2500WB می تــوان بــه بهره منــدی از فناوری

Quattro Power ، فیلتــر ضــد آلرژی HEPA، کیســه 
قابل شست وشو با گیره پلاســتیکی و مجهز به اسفنج در دهانه 
 Double ورودی پاکت، لوله خرطومی با روکش کنفی، قابلیت
Filtration که با قرارگیری فیلتر در ورودی و خروجی موتور 
و جذب گرد و غبار می شود و نشانگر الکترونیکی جهت نمایش 
پر شدن کیسه آشغال اشاره کرد. سیستم ایمنی این جارو از داغ  
شدن بیش ازحد و آسیب  دیدن موتور دستگاه جلوگیری می کند.

قیمت: هشت میلیون و 80 هزار تومان

جاروبرقی دوو مــدل DVC-LH22R دارای ظرفیت پنج 
لیتری برای جمع آوری گردو غبار اســت که این امکان را به 
کاربر می دهد تا بدون نیاز به تخلیه مکرر آن را استفاده کند. 
همچنین، این جاروبرقی دارای ســیم برق 8متری است که 
به کاربر اجازه می دهد تا به راحتی در محیط های مختلف از 
آن استفاده کند. موتور این جاروبرقی دارای قدرت دوهزار و 
100وات است که این قدرت بالا به جاروبرقی امکان می دهد 
تا به صورت مداوم و بدون وقفــه کار کند و از کارایی بالایی 
برخوردار باشــد. این جاروبرقی دارای ویژگی هایی از قبیل 
جابه جایی آســان و کم صدا بودن است. صدای آن در حدود 
70دسی بل اعلام شــده که اســتفاده از آن را در زمان های 
حساس، راحت تر می کند. این دستگاه دارای سه سری است 
که باعث می شود بتوانید روی سرامیک و ...، فرش و مبلمان 
را به راحتی تمیز کنید. جاروبرقی دوو دارای فیلتر هپا است 
که باعث می شود کسانی که آلرژی دارند، بدون نگرانی از آن 

استفاده کنند.
قیمت: شش میلیون و 300هزار تومان

جاروبرقی جدید سایا مدل Fotun از نوع جاروهای کیسه دار 
اســت و با برخورداری از موتــور دوهزار وات، آشــغال ها را از 
ســطوح مختلف جمع آوری می کند. ســیم بلند جاروبرقی و 
شعاع عملکردی 8متری آن به کاربر اجازه می دهد، بدون نیاز 
 Fotun به عوض کردن پریز برق، جارو کنــد. جاروبرقی مدل
قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش را از طریق دکمه ولوم روی 
بدنه دارد و همچنین مانند اکثر جاروبرقی های امروزی، دارای 
سیم جمع کن خودکار است. چراغ نشــانگر روی بدنه، شما را 
از پرشــدن مخزن مطلع می کند؛ همراه جاروبرقی یک سری 
مخصوص گوشه پاک کن و یک ســری گردگیر مبل نیز ارائه 
می گردد که باعث  مي شــود انواع ســطوح با این جارو، قابل 
 Fotun تمیزشدن باشند. لازم به ذکر است، سایا در جاروبرقی
از فناوری فیلتراســیون دو مرحله ای اســتفاده کرده تا هوای 
خروجی از دستگاه، عاری از گرد و خاک باشد. لوله تلسکوپی 
جاروبرقی Fotun از جنس فلزی با آبکاری کروم بوده که ضمن 

استحکام مناسب از زیبایی چشم نوازی نیز برخوردار است.
قیمت: سه میلیون و 640 هزار تومان

FOTUNسایامدل ۲DVC-LH22Rدوومدل 3

   پرند؛حداقلمتری16میلیونتومان
مترو پرند از آذر ماه راه افتاده و از ساعت پنج و نیم 
صبح تا شــش و نیم عصر، هر دو ساعت یک بار از 
تهران به سمت این شــهر جدید حرکت می کند. 
پرند قبل از احداث مترو از قیمت نسبتا پایین تری 
در مقایسه با دیگر شهرهای جدید برخوردار بود اما 
ظاهرا ایجاد خط مترو قیمت خانه ها را در این شهر 
جدید کمی بالا برده. بیشــتر آپارتمان های پرند، 
که این روزها برای فروش آگهی می شوند؛ متراژ 
متوسط دارند. مثلا یکی از آن ها که ۹1متری است 
و کلید نخورده و در سال 1402، ساختش تکمیل 
شــده، یک میلیارد و 620هزار تومــان فروخته 
می شود. هر متر از این واحد مسکونی، 17میلیون 
و 802هزار تومان بوده و آسانســور و انباری دارد 
اما فاقد پارکینگ است. طبق گفته صاحب ملک، 
اگر خریدار 200میلیون تومان پول کم داشــته 
باشد، می تواند این خانه را خریده و 200میلیون 

تومان آن را رهن دهد. گزینه بعدی، سال 1401 
ساخته شــده و دو خوابه و 88 متری است. برای 
خرید چنین خانــه ای که در طبقــه چهارم قرار 
گرفته و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد، باید 
متری 17میلیون و ۹54هزار تومان کنار بگذارید 
و در نهایــت، یک میلیــارد و 580میلیون تومان 
پول بدهید. در آگهی این واحد مسکونی در پرند 
آمده که لوکیشــن و دسترسی خوبی دارد و خانه 
آفتاب گیر اســت و در نزدیکی امکانات رفاهی و 
آموزشی و درمانی قرار گرفته. یکی از ارزان ترین 
گزینه ها مربوط به آپارتمان های مشهور به هسا3 
در پرند است که 75 متری و دو خوابه بوده و یک 
میلیارد و 200میلیون تومان قیمت خورده است. 
خانه ای کــه از آن حرف می زنیم، ســال 13۹۹ 
ساخته شده و در طبقه دوم ساختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و آسانسور و پارکینگ دارد. یکی دیگر 
از مالکانی که خانه اش در هسا3 قرار گرفته، واحد 

۹5 متری و کلیدنخورده را با قیمت یک میلیارد و 
5۹0 میلیون تومان می فروشد. این خانه در طبقه 
ســوم قرار گرفته و دارای آسانســور، پارکینگ و 
انباری است و هر متر از آن، 16 میلیون و 736هزار 
تومان قیمت دارد. اگر دنبــال خرید خانه ای در 
نزدیکی مترو پرند باشــید، خرجتان بالا می رود. 
مثلا یکی از آنها که امسال ساختش تکمیل شده و 
کاملا نوساز و کلیدنخورده است، متری 40میلیون 
تومان قیمت دارد و برای واحد ۹5 متری دوخوابه 
باید سه میلیارد و 800میلیون تومان هزینه کنید. 
این آپارتمان دارای آسانسور و انباری و پارکینگ 
است و روبه روی مترو قرار گرفته. البته علت دیگر 
قیمت بالای چنین واحدی این اســت که در فاز 
یک پرند قــرار گرفته که قیمت ها بالاتر اســت. 
برای نمونه در همــان حوالی، واحدی ۹0متری و 
دوخوابه که سال 1402 ساخته شده، سه میلیارد 
و 400میلیــون تومان قیمــت دارد و هر مترش 

37میلیون و 770هزار تومان است.

هشــتگرد؛حداقلمتری1۴/۲میلیون
تومان

هشتگرد هم مانند پرند، مترو دارد و با این حساب، 
کســانی که در پایتخت کار می کنند، می توانند 
بدون نگرانی از مســافت و نحوه رفت وآمد سراغ 
خرید خانه در این شهر جدید بروند. اگر بخواهید 
در فاز دو هشــتگرد خانه ای ۹0 متری و دوخوابه 
بخرید که در سال 13۹8 ســاخته شده، باید دو 
میلیارد و 580 هزار تومــان هزینه کنید. قیمت 
هر متر از چنین واحدی، 28میلیون و 660هزار 
تومان اســت. خانه در طبقه سوم قرار گرفته، نور 
واحد خوب اســت و تراس و یک حیاط کوچک 
باعث شده تا این ســاختمان فول امکانات قیمت 
کمی بالاتری از متوسط خانه های هشتگرد داشته 
باشــد. در خیابان پردیس و فاز هفت هشــتگرد 

با پرداخت یــک میلیــارد و 135میلیون تومان 
می توانید واحدی 80متری و چهار سال ساخت 
و دوخوابه بخرید که در طبقه دوم از ساختمانی 
پنج طبقــه قرار گرفته اســت. این ســاختمان 
فقط آسانســور دارد و فاقد پارکینــگ و انباری 
اســت. اما داخل واحد دارای نور زیاد و معماری 
داخلی قابل قبول است. هر متر از چنین واحدی، 
14میلیون و 187هزار تومان فروخته می شــود. 
با متری 18میلیون و 380هــزار تومان می توان 
در فاز دو هشــتگرد، دنبال خانه ای 105متری 
و 15ســال ســاخت بود. خانه ای که حرفش را 
می زنیم، یک میلیــارد و ۹30هزار تومان قیمت 
دارد و در طبقه اول قرار گرفته. نبود آسانســور 
برای چنین واحدی چندان مسئله مهمی نیست 
و داشــتن پارکینگ و انباری این نقص را جبران 
کرده. در منطقه مهســتان هشــتگرد با با یک 
میلیارد و 380میلیون تومان می شــود، ســراغ 

خرید آپارتمانی ۹8 متــری و دوخوابه رفت که 
ســال 13۹8 ســاخته شــده و در طبقه سوم از 
ساختمانی چهار طبقه و فول امکانات قرار گرفته 
است. دسترســی ســاختمان به مراکز تجاری و 
مراکز آموزشــی خوب توصیف شــده و قابلیت 
رهن تــا 200میلیون تومان را دارد. در فاز ســه 
اگر دنبال واحــدی 105متــری و کلیدنخورده 
باشــید، به دو میلیارد و 4۹0میلیون تومان پول 
نیاز خواهید داشــت. این خانه در طبقه ســوم 
قرار گرفته و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ 
است. روبه روی مترو هشــتگرد با پرداخت یک 
میلیارد و 180میلیون تومان می توانید خانه ای 
80متری و هفت سال ســاخت و دوخوابه بخرید 
که در طبقه دوم ساختمانی دو طبقه قرار گرفته و 
فاقد امکاناتی مانند پارکینگ و آسانسور و انباری 
و تراس اســت. همچنین در فاز چهار که به مترو 
نزدیک است، می توانید خانه  80متری و دوخوابه 

و ساخت ســال 13۹7 را با قیمت یک میلیارد و 
300میلیون تومان بخرید. این واحد مســکونی 
در طبقه دوم ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته 
و دارای امکانات کامل است و نور خوبی دارد اما 

معماری داخلی آن چنگی به دل نمی زند.

پردیس؛حداقلمتری۲۵میلیونتومان
پردیس بیــن 50 دقیقه تا یک ســاعت با تهران 
فاصله دارد و هنوز مترو آن تاسیس نشده است. 
شــما فعلا دو گزینه برای رســیدن از تهران به 
پردیس و بالعکس مقابل خود دارید. اول این که 
با اســتفاده از ماشین شــخصی راه را طی کنید 
و دوم اینکــه از اتوبوس هایی کــه روزانه چنین 
راهی را می روند و ســاکنان را جابه جا می کنند، 
اســتفاده کنید. اگر بخواهید در واحدهای کوزو 
که ترکیه آنها را ساخته، خانه ای 87متری و یک 
سال ســاخت و دوخوابه بخرید، باید دو میلیارد 
و 550میلیون تومــان هزینه کنیــد. این خانه 
در طبقه دوم ســاختمانی قرار گرفته که دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ اســت و نور نسبتا 
خوبی دارد. هر متر از این واحد مسکونی با قیمت 
2۹میلیون و 310هزار تومان فروخته می شــود. 
شما می توانید در فاز 11 و زون یک پردیس، سراغ 
واحدی 87 متری و نوساز بروید که کلیدنخورده 
به حساب می آید و دو اتاق خواب دارد. این خانه در 
طبقه دوم از برجی 14 طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و هر متر از آن 
با قیمــت 31میلیون و 60۹هــزار تومان فروش 
می رود. در همان فاز با دو میلیارد و 500میلیون 
تومان می توانید واحدی 87 متــری و دوخوابه 
بخرید که در طبقه هشــتم ساختمانی 14طبقه 
قرار گرفته و فول امکانات است. این ساختمان در 
ناحیه کوهستانی پردیس واقع شده است. در فاز 
۹ پردیس، اگر دو میلیــارد و 800میلیون تومان 
داشته باشید، می توانید خانه ای را با متراژ 85متر 
و کلیدنخورده بخرید کــه دارای امکانات کامل 
است و هر متر از آن 32میلیون و ۹41هزار تومان 
ارزش دارد. واحدی که آگهی شده در طبقه نهم 
قرار گرفته اســت و پرنور به حساب می آید. با دو 
میلیارد و 200میلیون تومان می توانید خانه ای 
88متری و یک سال ساخت را در پردیس بخرید 
که در طبقه همکف یک برج 14 طبقه قرار گرفته 
اســت. این خانه متری 25 میلیون تومان قیمت 
داشته و دارای امکاناتی مانند آسانسور، پارکینگ 
و انباری اســت. از دیگر واحدهایــی که در بین 
آگهی ها به آن برخوردیــم، خانه ای 110متری و 
نوساز در فاز هشت پردیس آگهی شده که هر متر 
از آن 27میلیون و 272هزار تومان قیمت داشته و 
در طبقه اول قرار گرفته است. امکانات ساختمان 

کامل است و برای خرید آن باید سه میلیارد تومان 
پول داشته باشید.

  اندیشــه؛حداقلمتری۲1/7میلیون
تومان

فاصله اندیشه تا تهران 30 کیلومتر است و تقریبا 
نیم ساعت تا 40دقیقه طول می کشد تا این مسیر 
را با تاکسی یا اتوبوس و وسیله نقلیه شخصی طی 
کنید. در اندیشــه پیداکردن خانه های کوچک 
و نقلی آســان اســت. مثلا برای خرید واحدی 
50متری و یک خوابه که ســال 13۹7 ســاخته 
شده، باید یک میلیارد و 350میلیون تومان پول 
داشته باشــید. قیمت هر متر از چنین واحدی، 
27میلیون تومان اســت و خانه در طبقه اول از 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و آسانسور ندارد. 
اما از پارکینــگ و انباری و نورکافــی برخوردار 
اســت. درصورتی که دنبال خرید خانه 60متری 
که سال 13۹6 ساخته شده باشد را بخواهید که 
دو اتاق خواب دارد،  باید یک میلیارد و 500هزار 
تومان پول داشته باشید. این خانه در طبقه سوم از 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است. خرید خانه ای 63متری و 
دو بر که یک اتاق خواب دارد و سال 13۹6 ساخته 
شــده به یک میلیارد و 553هزارتومان پول نیاز 
دارد. این خانه در طبقه دوم ساختمانی سه طبقه 
قرار گرفته و متری 24میلیون و 650هزار تومان 
است. این واحد مســکونی که در طبقه دوم قرار 
گرفته، فاقد آسانسور بوده اما انباری و پارکینگ 
دارد و نور آن مناســب اســت. با یک میلیارد و 
600میلیون تومان می توانید یک واحد 82متری 
و دوخوابه را در اندیشــه بخرید که سال 13۹7 
ساخته شده و در طبقه دوم قرار گرفته است. این 
خانه دارای آسانســور، انباری و پارکینگ است 
و بالکن کوچکی دارد. قیمــت هر متر از خانه ای 
که سال 13۹0 ساخته شــده، متری 28میلیون 
و 370هزار تومان اســت. این خانه در طبقه اول 
از ساختمانی ســه طبقه قرار گرفته و پارکینگ 
و انباری دارد. البته واحد از نظر معماری داخلی 
حرفی برای گفتن نــدارد اما دسترســی آن به 
مراکز رفاهی و درمانی خوب توصیف شده است. 
یکی از ارزان ترین گزینه هایــی که می توانید در 
اندیشه پیدا کنید، خانه ای 80 متری و هفت سال 
ساخت است که دو اتاق خواب دارد و در طبقه دوم 
ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته است. این خانه 
آسانسور ندارد اما می توانید از پارکینگ و انباری 
آن استفاده کنید. قیمت هر متر از چنین واحدی 
21میلیون و 875هزار تومان است و قیمت نهایی 
برای آن یک میلیارد و 750میلیون تومان تعیین 

شده است.

 اسرار خرید خانه
تهران  در اطراف 

اگر برای خرید خانه کمتر از دو میلیارد 
تومان بودجه دارید، می توانید سراغ یکی از 

شهرهای جدید بروید
گروه بازار| خرید خانه در اطراف تهران و شهرهای نسبتا جدید مانند پردیس، پرند و اندیشه 
و هشتگرد، پول نسبتا کمتری در مقایســه با داخل تهران نیاز دارد. درحال حاضر ارزان ترین 
واحدهای مســکونی در تهران، بالای دو میلیارد تومان قیمت دارند. این قیمت اغلب شامل 
واحدهای قدیمی ساز و بدون امکانات در محله های ارزان قیمت پایتخت می شود. اما اگر نخواهید 
دو میلیارد تومان برای خرید خانه هزینه کنید و کماکان می خواهید در نزدیکی پایتخت ساکن 
باشید و رفت وآمدتان به دلایل کاری و ...، نسبتا آسان صورت بگیرد، شهرهای جدید اطراف 
تهران یکی از گزینه ها به حساب می آیند. در اغلب این شهرها برای خرید خانه ای متوسط و 
فول امکانات بین یک میلیارد و 300میلیون تومان تا یک میلیارد و 800میلیون تومان پول نیاز 
خواهید داشت. در بین این نواحی قیمت هر متر خانه در هشتگرد با وجود مترو ارزان تر است 
و حتی با متری 14میلیون و 200هزار تومان می توانید صاحب خانه شوید. گران ترین خانه ها را 
پردیس دارد که در فاصله یک ساعته با تهران قرار گرفته و فاقد مترو است. پرند، پیش از آذر 
سال 1402، در ارزانی به هشتگرد شباهت داشت اما با احداث مترو، قیمت خانه ها در آن اندکی 
بالا رفته. اندیشه دسترسی به مترو ندارد اما فاصله اش تا تهران حدودا نیم ساعت تا 40دقیقه 

است و در مقایسه با دیگر شهرها، قدیمی تر و شناخته  شده تر به حساب می آید.

افزایشقیمتمرغ
بررسیبازاروفروشگاههایپروتئینینشانمیدهددرچند
روزگذشته،قیمتمرغبهطورنامحسوسیدرحالافزایش

است.درحالحاضر،حداقلقیمتگوشتمرغگرمدر
تهران80هزاروحداکثرآن88هزارتوماناست.میانگین

قیمتمرغنیزدرکلکشورحدود80هزارتوماناعلامشده
استکهبرایناساس،کفقیمتآندرکلکشورحدود
7۴هزارتومانوسقفآنحدود88هزارتوماناست.با

ایناوصافمقایسهقیمتمتوسطگوشتمرغدرماهجاری
نشانمیدهد،درچندروزگذشتهحدود3هزارتومان

افزایشقیمتداشتهاست.

آبان فرزیان|  رابطه برد- برد خریدار و فروشــنده، دروغ 
بزرگی است. وقتی کسی موفق شده چیزی را دو تا سه برابر 
قیمت واقعی بفروشــد، بی بروبرگرد برنده اســت دیگر نه؟ 
وضعیت برنده را با حاشیه سود 100درصدی، هنوز می توان به 
سادگی تشخیص داد.  گاهی وقت ها، فروشنده پشت شیشه 
مغازه، کاغذی می چســباند و روی آن می نویســد تخفیف 
50درصد و معمولا سقف تخفیف را تا 70 و 80درصد افزایش 
می دهند. تا الان از خودتان پرســیده اید، این دیگر چه مدل 
جادوگری اســت؟ اجازه بدهید خیالتان را راحت کنم؛ اگر 
فروشــنده آن جنس کوفتی بنجل را از انبار خارج کند و به 

قیمت خرید بفروشد، باز کسی که باخته، شمایید!
نگهداری هر کالا در انبار هزینه دارد. فروشنده بابت مخارج 
نگهداری، باید از جیب پول بدهد. اگر کالا مثل مواد خوراکی 
یا آرایشی- بهداشتی فاسدشدنی باشد یا مثل لباس و کیف 
و کفش از مد و تغییر فصل تاثیر بپذیرد، حتی خطر نابودی 
تهدیدش می کند و فروشــنده تا وقتی آن را در بازار به پول 
نقد تبدیل نکرده، آرام و قرار نمی گیرد. پشــت پرده تخفیف 
دیوانه وار 80درصدی در روز بلک فرایدی، همین اســت. کم 
پیش می آید در بلک فرایدی بتوانید وسیله ارزشمندی بخرید. 
اگر تلویزیون 55اینچ پرفروش باشــد و مــردم در روزهای 
عادی سال برای خرید آن سرودســت بشکنند، قطعا موقع 
بلک فرایدی، فروشنده تخفیف 80درصدی را برای تلویزیون  
سایز 43اینچ در نظر می گیرد و تا وقتی انبارش خالی نشود، 

بی خیال ژست حاتم طایی نمی شود.
گاهی مواقع، تخفیف دادن یک تاکتیک بازاریابی است. مثلا 
از خودتان پرسیده اید چرا لباس های حاضر در فروشگاه های 
یک برند خاص تمام مدت برچسب حراج دارند؟ جواب این 
معما ساده است. تصور کنید یک شلوار 500هزار تومانی تولید 
کرده اید که می تواند با قیمت یک میلیون تومان روی رگال 
فروشگاه قرار بگیرد. حالا روی همان شلوار، برچسب قیمت دو 
میلیون تومان بزنید ولی قبل از عرضه در فروشگاه، روی قیمت 
خط قرمز بکشید و بنویسید 50درصد تخفیف. حدس بزنید 

مشتری برای خرید کدام کالا ذوق می کند؟
فروشــنده ها با کمک تله تخفیف، طعمه های بیشتری صید 
می کنند. اگر اپلیکیشن تاکسی آنلاین دارید، در پیامکی به 
اطلاع مشــتری های نه چندان وفادارتان برسانید حاضرید 
برای چهار سفر بعدی، به آنها کوپن تخفیف 50درصد تا سقف 
4هزار تومان هدیه بدهید. کمیسیون 20درصدی اپلیکیشن 
از ســفری با کرایه 100هزار تومان، معــادل 20 هزار تومان 
محاسبه می شود. پیشنهاد سخاوتمندانه اپلیکیشن، 4هزار 
تومان از رقم کمیسیون کسر می کند و آن را به 16هزار تومان 
می رســاند ولی در عوض از مجموع چهار سفر، کمیسیونی 

معادل 64هزار تومان برایتان به ارمغان می آورد. 
همین فرآیند در مورد خرید ســوپرمارکتی یا سفارش غذا با 
اعداد بیشتر و نسبت تناسب بالا قابل تصور است. این نکته را 

در نظر بگیرید که معمولا پیامک های تخفیف برای کاربران 
کم کار ارسال می شود. هنوز به خرید کردن با استفاده از کوپن 

و کد تخفیف حس خوبی دارید؟
پیامک های تخفیف، گاهی بیش از اندازه گستاخ می شوند. در 
چنین مواقعی هدف فروشنده، تحت فشار گذاشتن مشتری 
و سلب فرصت فکرکردن از اوست. نمونه: 30درصد تخفیف 
سفارش غذا از اپلیکیشــن فلان فقط تا امشب! حق می دهم 
در چنین وضعیتی دست و پایتان را گم کنید. خود من، وقتی 
گوشی کوفتی صدا می دهد و پیامکی با مضمون مشابه دریافت 

می کنم خیلی وقت ها هول می شوم.
وسوســه تخفیف 30 درصد می تواند یقه تان را بگیرد و آدم 
را از پشــت بچســباند به دیوار. ولی در اصل قرار اســت باز 
گول بخورید. قربانی، فوری وارد اپلیکیشــن می شود و سبد 
خرید خود را پر می کند. حتی مکان دارد به میمنت تخفیف 
30درصدی، چیزهایی در سبد خرید بگذارد که به آن ها نیاز 
ندارد. بعد پیش خودش فکر می کند حالا وقتش رسیده انتقام 
تمام بدشانســی های قبلی را بگیرد اما وقتی کد تخفیف را 
اعمال می کنید، پیامی قرمزرنگ و اعصاب خردکن به نمایش 
درمی آید که اطلاع می دهد استفاده از کد تخفیف 30درصد، 
تنها به شرط تشکیل سبد خرید بالای 300هزار تومان قابل 

استفاده است. 
فکر اینجایش را نکرده بودید، نه؟ بعضی مشتریان به حرمت 
رنج و مرارتی که متحمل شده اند، راه را ادامه می دهند و سبد 
خریدشان را تا رقم مورد نظر پر می کنند. گروهی بی خیال کد 
تخفیف می شوند و آنچه با صرف وقت انتخاب کرده اند را بدون 
تخفیف ســفارش می دهند. تنها گروهی از کاربران واقع گرا 
گوشی را کنار می گذارند اما همان ها هم بازنده هستند؛ چون 
کد تخفیف به شــکلی موذیانه طراحی شده تا شما گوشی را 
بردارید، آنلاین شوید، به سایت  مورد نظر بروید، زمانی را در 
آن بچرخید، برای بعضی صفحه ها و لینک ها وقت بیشتری 
بگذارید و باعث شــوید امتیاز سایت نزد موتور جست وجوی 
گوگل بالا برود. حتی اگر در نهایت چیزی نخرید، باز فروشنده 

است که دستش به عنوان برنده بالا می رود.
پیشــنهاد خریــد بیشــتر، شــگرد مکارانــه دیگــری از 
فروشنده هاست. گاهی مواقع با شعار یکی بخر، دوتا ببر، سراغ 
وسوسه کردن مشــتری می روند. در این حالت امکان دارد، 
سراغ خرید شــلوار یک میلیونی و پیراهن 500هزار تومانی 
بروید. غافل از اینکه قیمت تمام شده شــلوار و پیراهن برای 
فروشــنده به ترتیب 500 و 250هزار تومان است و با فروش 
هر دو آن ها به شما با قیمت یک میلیون، 250 هزار تومان سود 
در جیبش می رود. یکبار دوستم پیشنهاد داد، دو کالای یک 
میلیونی برداریم تا هم سود کنیم، هم مشت محکمی به دهان 
فروشنده زده باشیم. در دلم خندیدم چون اطمینان داشتم 
فروشــنده برای هر کدام از آن کالاها، نهایتا 250هزار تومان 

هزینه کرده است!

   بی ستون

کلک پیامک تخفیف گستاخ را بکن!
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شاید به شما هم در بچگی هشدار داده شده بود که اگر پوست هندوانه را بخورید، 
برای هوش و حواستان مشکل پیش می آید اما گویا نه تنها این طور نیست بلکه 

پوست هندوانه اگر از خودش مفیدتر نباشد، بی فایده یا مضر نیست.
پوســت هندوانه به میزان زیادی پتاســیم در خود دارد؛ می تواند خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی و تصلب شرایین را کاهش دهد و مصرف آن به همراه شکر، مربا 

و عسل برای تقویت و درمان ضعف معده بسیار توصیه می شود.
پوست هندوانه، نه تنها خوراکی است بلكه از مواد مغذی بسیاری نیز برخوردار 
است. درواقع این قسمت از هندوانه، نه تنها همان مواد مغذی خود هندوانه را دارد؛ 
بلکه مقادیر زیادی از آنتی اکسیدان ها، مواد معدنی، ویتامین ها و ترکیبات فعال 
در آن وجود دارند. پوست هندوانه در حالي که از کالری اندکی برخوردار است، 
اما سرشار از ویتامین C، ویتامین A، ویتامینB6 ، پتاسیم و روی است. افزون بر 
این، مقادیر زیادی کلروفیل، سیترولین، لیکوپن، اسید های آمینه، فلاونوئید ها و 

...، در این قسمت از هندوانه وجود دارند.

 6 B برای تولید هورمون های شــادی آور مثل دوپامین و ســرتونین وجود ویتامین
ضرورت دارد و ویتامین B 6 در تنظیم خلق و خو نقش مهمی دارد. طبق گفته محققان 
این ویتامین در ایجاد انتقال دهنده های عصبی و تنظیم احساسات نقش دارد. برای 
تولید هورمون های شادی آور مثل دوپامین و سرتونین وجود این ویتامین ضرورت 
دارد. اما یکی از کاربرد های مهم ویتامین ب6 برای حالت تهوع کودکان است. حتی 
کمبود این ویتامین هم می تواند عامل اصلی حالت تهوع و ناخوشــی صبحگاهی در 
بارداری باشد. به طور کلی ویتامین های گروه ب برای احساس ناخوشنودی کمتر و 
کاهش افسردگی تجویز می شوند مثلا برای زنانی که  از افسردگی و اختلال خلق پیش 
از قائدگی رنج می برند هم گروه ویتامین ب مخصوصا ویتامین ب6 تجویز می شود و 
می تواند تا اندازه زیادی علائم ناخوشایند آنها را کاهش دهد. جالب اینکه این گروه 
ویتامین ها می توانند در درمان مشکلات روان تنی هم نقش مهمی ایجاد کنند یعنی 
مشکلات جسمی که در پی مشکلات مربوط به روان بروز می کنند می توانند تا اندازه ای 
با دریافت منظم و به اندازه گروه ویتامین ب به ســمت بهبودی حرکت کنند پس از 

تامین ویتامین ب مورد نیاز بدنتان از راه های مختلف غافل نشوید.

پوست هندوانه مظلوم
خواص عجیب چیزی که کسی نمی خورد

افسرده اي؟ ب۶ بخور
این ویتامین تولید کننده هورمون شادی است

     خبر

      توصیه

قبلا هم بارها شــیوه خاص پختن ماکارونــی در ایران 
سوژه کاربران شــبكه ایكس شــده بود تا جایی که هر 
چندوقت یک بار یکی از کاربران از مواجهه یک ایتالیایی 
با ماکارونی به ســبک ایرانی برای خــودش یک توئیت 
پرلایک درمی آورد اما از چنــد روز پیش بحث درمورد 
تاثیری کــه این شــیوه پخت روی ســلامت ماکارونی 
می گذارد، داغ شده. آرش غفاری که همه او را در شبكه 
ایكس با هشــدارهای غذایی و روشنگری هایش درمورد 
برندها و موادغذایی مختلف می شناسند، شروع کننده این 
داستان بود. او نوشت: »حالا دوست دارید؛ بحثی نیست 
ولی درصورت صلاحدید، ماکارونی را دم نکنید. اول: برای 
سلامتی خوب نیست. نمایه )اندیس( گلایسمی را سرچ 
کنید. تاثیرش بر دیابت، چاقی و فشــارخون را بخوانید. 

دوم: والله اصلش هم این نیســت. مثل این است که یك 
ایتالیایی آبگوشت را با پنیرپیتزا درست کند.« این شروع 
یک بحث داغ در مورد دلایل دم نکــردن ماکارونی بود 
اما واقعا با این کار چه اتفاقی بــرای ماکارونی می افتد؟ 
همانطور که آقای غفاری گفته بود، ماجرا را سرچ کردیم 
و به نتایج جالبی رسیدیم که نه تنها ماکارونی که بعضی 

غذاهای دیگر را هم در بر می گرفت.

نمایه گلایسمی چیست؟
هرچه موادغذایــی طبیعی تــر مصرف شــوند، نمایه 
گلایسمی شان کمتر است و هر چقدر عملیات فرآوری در 
آنها بیشتر انجام شود، نمایه گلایسمی شان افزایش پیدا 
می  کند. حالا اصلا این نمایه چیســت؟ نمایه گلایسمی 

شــامل یک سیســتم امتیازبندی از 1 تا 100 است که 
نسبت جذب هریک از کربوهیدرات های غذایی به جریان 
خون را نشان می دهد. با دم کردن ماکارونی یا حتی برنج، 
نمایه گلایســمی موادغذایی به میزان قابل ملاحظه ای 
بالا می رود و با  این  ضریب، هضم غذا بیشــتر می شود و 
به آســانی قندخون را افزایش می دهد. البته ماکارونی 
جوشیده، نمایه گلایســمی پایینی دارد، اما با دم کردن 
ماکارونی و خوردن آن، قندخون 2برابر بیش از مصرف 
ماکارونی آبکش شده بالا می رود. از نظر تغذیه ای، مصرف 
غذاهای دارای نمایه گلایســمی بالا بــه دلیل بالابردن 
قندخون در مدت زمانی کوتاه، مناســب نیست و امکان 
ابتلا و تشدید بیماری هایی مثل فشارخون، بیماری های 
قلبی، دیابت و حتی چاقــی را افزایش می دهد، بنابراین 
بهتر است برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های یادشده 
از غذاهای با نمایه گلایســمی پاییــن در برنامه غذایی 
استفاده شود. به افراد ســالم توصیه می شود تا جایی که 
می توانند موادغذایی با  نمایه گلایســمی  بالا اســتفاده 
نکنند و به جای آن موادغذایی با نمایه گلایسمی  متوسط 
را جایگزیــن کنند. البتــه مصرف موادغذایــی با نمایه 
گلایسمی  بالا در ورزشکاران حرفه ای که پس از تمرین 
مجبور هســتند ذخایر گلیکوژن خــود را تامین کنند، 
اشــکالی ندارد. مصرف این غذاها به بیماران دیابتی هم 
به هیچ وجه توصیه نمی شــود، چون مصرفشان به شدت 

قندخون را افزایش می  دهد و آنهــا نمی  توانند در زمان 
مشــخص آن را ثابت نگه  دارند. در بیمــاران قلبی هم 
افزایش قندخون باعث تولید کلســترول می شــود که 
عامل مهمی در وخیم ترکردن حال  این بیماران است. به 
همین دلیل بیماران دیابتی و قلبی  و عروقی بهتر است 

موادغذایی با نمایه گلایسمی  بالا  مصرف نکنند.
گاهی به علت زیاده روی در ترکیب برخی از ادویه ها با هم، 
ترکیبات نامناسبی به وجود می آید که هضم غذا را دچار 
مشکل می کند. برای مثال بررســی ها نشان می دهند، 
پودر ســیر را نباید در غذاهایی اســتفاده کرد که در آن 
پیاز هم وجــود دارد، در این صورت تمــام فواید هر دو 
آنها خنثی می شود و غذا هم طعم مناسب و خوبی پیدا 
نمی کند. همچنین ادویه های گرم مثل زنجبیل، جوز و 
دارچین که برای کاهش فشار خون بسیار مفیدند، نباید 
همراه با ادویه های سبز رنگ استفاده شود؛ زیرا خاصیت 
آنتی اکســیدانی آنها با هم ترکیب می شود و تا حدودی 
از فواید آنها کم خواهد شــد. در طب سنتی هم توصیه 
می شود ادویه ها را به طور جداگانه به غذاها اضافه کنند و 
معتقدند مخلوط ادویه ها با هم تاثیر خوبی در غذا ایجاد 
نمی کند. نتایج مطالعات نشان می دهد، رزماری ادویه ای 
است که به حفظ سلامت و کنترل وزن کمک می کند و 
این ادویه فراموش شــده می تواند تاثیر زیادی در عطر و 

بوی غذاها داشته باشد.

خوردن ماکارونی به سبک 
ایرانی چه خطراتی دارد؟

دم نکردن ماکارونی، دستور کار جديد كاربران شبكه ايكس

      سلامت

گزارش ها نشــان می دهد گاهی نتیجه استعلام برخی از 
کالاهای آرایشی و بهداشتی داروخانه ها از سامانه تی تک، 
با پیام »تقلبی بــودن محصول« روبه رو می شــود. درباره 
دلیل این مشــکل، دکتر زمانی، مدیر نظــارت بر مواد و 
محصولات آرایشی ســازمان غذا و دارو می گوید: »گاهی 
مقصر تولیدکنندگان هســتند، که بــه دلیل عدم تکمیل 
اطلاعات در ســامانه برای خریدار چنین پیامی ارســال 
می شود«. همچنین بررســی های هفت صبح نشان داده 
که گاه یک محصول داخلی پروانه ساخت دارد ولی سایت 
ســازمان غذا و دارو اطلاعات آن را نشان نمی دهد. در این 
حالت این شك به وجود می آید که کالایی که خریده اید، 
تقلبی است ولی واقعیت چیز دیگری است. باید چند قدم 

عقب برویم تا ببینیم چه اتفاقی افتاده؟

1- مسئول وارد کردن اطلاعات محصول در سامانه سازمان 
غذا و دارو که به آن تی تک می گویند، برعهده مسئول فنی 
شرکت تولیدکننده است. مثلا اگر شما یک تولیدی کرم 

مرطوب کننده داشته باشید، مسئول فنی باید این عدد را 
وارد ســایت تی تک کند. گاهی علت پیام ناامیدکننده ای 
که از سازمان غذا و دارو می گیرید، به خطای مسئول فنی 

کمپانی تولیدکننده برمی گردد. چه خطایی؟
الف( گاهی او فراموش می کند سه عدد مهم این نماد را وارد 
کند. اعدادی که شامل شناسه برند، مشخصات محصولی 

که در دست شماست و شناسه اصالت می شوند.
ب( گاهی محصول توزیع مي گردد و مســئول فنی بعد از 
توزیع و فروش، شروع به واردکردن کد اصالت کالا می کند.  
ج( گاهی هم، عددی که برای شناسه اصالت کالا از سازمان 

غذا و دارو گرفته شده به اشتباه وارد سامانه می شود.
نکته: در همه این حالت ها، مســئولیت بر دوش شــركت 
تولیدکننده اســت. این توضیح را دکتر اکبر زمانی، مدیر 
نظارت و ارزیابی مواد و فرآورده های آرایشــی و بهداشتی 

سازمان غذا و دارو به هفت صبح می دهد.

2- حالت دیگر این اســت که پروانه ساخت ده ها سال پیش 

گرفته شده. یعنی زمانی که هنوز سامانه الکترونیکی اصالت 
کالا وجود نداشته. وقتی تولیدکننده هنوز به شکل کاغذی 
اطلاعات را به سازمان غذا و دارو می دهد، این انتقال اطلاعات 
از کاغذ به سایت زمان گیر می شود. برای همین، زودتر از اینکه 

شناسه ها وارد سایت شوند، محصول به فروش می رسد.

3- حالت سوم این است که وقتی خریدار اطلاعات را وارد 
می کند، ســایت هیچ دیتایی نمایش نمی دهد و به نتیجه 

خاصی نمی رسد. 
در این حالت سامانه سازمان غذا و دارو با مشکل روبرو شده 

و سایت ttac.ir یاfdacrm.ir  مشکل دارد.

قصه سیب های سبز آرایشی
چرا استعلام بهداشتی برخی از لوازم آرایشی منفی 

درمی آید؟ مقصر کیست؟

      طب ایرانی

قبل از کشف انســولین و همچنین دارو های ضد دیابت 
رایج، بیماران دیابتی با گیاهان دارویی و درمان های سنتی 
معالجه می شدند. تاکنون تاثیر مثبت بیش از 1200 گیاه 
دارویی در کاهش میزان گلوکز خون و یا کاهش عوارض 

ناشی از آن شناخته شده است.
به گزارش ایسنا، در طی 10 الی 20 سال گذشته تحقیقات 
آزمایشــگاهی و همچنین بالینی متعددی روی گیاهان 
دارویی مورد استفاده در درمان دیابت انجام گرفت که در 
تعدادی از آن ها اثرات قابل ملاحظه ای در کاهش گلوکز 
خون بیماران دیابتی مشاهده شد. با توجه به دسترسی به 
منابع گیاهی، عوارض کمتر گیاه درمانی، مقبولیت برای 
اکثر بیماران و عدم محدودیت تولید یا واردات مواد اولیه 
دارویی، تحقیق جهت دستیابی به منبع دارویی گیاهی 
موثر ضروری به نظر می رســد. در این گزارش، مطالبی 
مربوط به اثر بخشی تعدادی از گیاهان دارویی با خواص 
کاهندگی گلوکز خون که در طب سنتی ایران در درمان 
بیماری دیابت تجویز می شــود و گزارش هــای بالینی و 
آزمایشگاهی معتبر در ایران و خارج از کشور مبنی بر موثر 

بودن آن موجود است بطور خلاصه ارائه میگردد.
  شنبلیله یا شنبلید گیاهی نهاندانه، از دولپه ای های جدا 
گلبرگ است که جزء تیره نخود، تیره فرعی پروانه داران 
راسته گل سرخ است. در طب سنتی ایران شنبلیله طبق 
نظر حکمای طب سنتی از نظر طبیعت گرم و خشک بوده 
و برگ آن جهت تسکین سرفه های سرد، ورم طحال و کبد، 

دردکمر و برودت مثانه به کار می رفته است. زکریای رازی 
شنبلیله را برای مداوای بیماری دیابت مورد استفاده قرار 
می داده است. کاربرد های دارویی شنبلیله در طب سنتی 
کشــور های دیگر می توان به رم و مصر باستان اشاره کرد 
که جهت تسهیل زایمان و افزایش شیر مادران درد های 
قاعدگی واختلالات معــده به کار می رفته اســت. مواد 
تشکیل دهنده اصلی دانه شامل ساپونین ها، آلکالویید ها و 

فیبر های موسیلاژی می باشند.
دانه های شــنبلیله دارای روغن ثابت حاوی اســید های 
چرب 6 درصد ترکیبات موســیلاژ به میزان 2۸ درصد و 
پروتئین 22 درصد، اسید آمینه های آزاد، کربوهیدرات ها، 
فلاونوئیدها، روغن فرار، اســترول ها است. در مطالعات 
حیوانی مصرف بذر شــنبلیله گلوکز خون ناشتا را هم به 

صورت حاد و مزمن کاهش می دهد.
در یک مطالعه حیوانی، عصاره خشک بذر شنبلیله با دوز 
15 میلی گرم بر کیلوگرم وزن حیوان توانسته است قند 
خون را در موش های سوری دیابتی کاهش دهد. همچنین 

مشتقات غنی از فیبر عصاره شنبلیله باعث کاهش گلوکز 
و کلســترول خون در سگ های دیابتی شــده است. در 
مطالعات بالینی روی انســان دیابتی نیز اثر بخشی این 
داروی گیاهی در کاهش قند خون مشاهده شده است. در 
یک مطالعه تجویز روزانه 1 گرم عصاره خشک هیدروالکلی 
بذر شنبلیله به بیماران مبتلا به دیابت نوع 2 به مدت 2 ماه 
موجب کنترل قند خون شد. پژوهشگران در این مطالعه 
نتیجه گیری کردند که علاوه بر شــنبلیله، رعایت رژیم 
غذایی و ورزش نیز هر دو می توانند در کنترل و کاهش قند 

خون بیماران دیابتی نوع 2 موثر باشند.
در دو مطالعه مشابه دانه شــنبلیله سطح قند خون را در 
افراد دیابتی نوع 2 بهبود بخشید. اما اثر بخشی این داروی 
گیاهی در تعدادی از مطالعات بالینی رد شده است. به علاوه 
در یک مطالعه بالینی که روی بیماران دیابتی نوع دوم در 
پژوهشــکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی انجام شد 
ترکیب بذر این گیاه همراه با تعــدادی از گیاهان دارویی 

دیگر موجب بهبودی بیماری دیابت شد.

معجزه شنبلیله برای 
درمان دیابت

یک گیاه باستانی قبل از انسولین

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در گفتگو با مدیرکل آموزش 
و پرورش استان؛

موتور خانه ۳۱ مدرسه در گیلان بهینه سازی شد

با  رشت- مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در گفتگو 
مدیرکل آموزش و پرورش استان از تکمیل طرح بهینه سازی 
روابط عمومی گاز  داد.  موتورخانه ۳۱ مدرسه در گیلان خبر 
گیلان، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
در گفتگو با مدیرکل آموزش و پرورش استان با اشاره به نقش 
مهم و تاثیرگذار آن سازمان در زمینه فرهنگ سازی مصرف بهینه 
انرژی، بیان کرد: شرکت گاز در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی 
خود برنامه های مختلفی را برای افزایش آگاهی مشترکین و 
اشاعه فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی به انجام می رساند 
و یکی از جوامع هدف این شرکت کودکان و دانش آموزان می 
باشند که برای تحقق این مهم نیازمند همکاری و همراهی سازنده 
آموزش و پرورش هستیم. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با 
بیان این موضوع که شرکت گاز در سالیان گذشته طرح های 
مختلفی همچون طرح سفیران انرژی را با همکاری فرمانداری ها 
و آموزش و پرورش به انجام رسانده است، گفت: آگاهی بخشی 
و آموزش نه یک هزینه بلکه یک سرمایه گذاری است که نتیجه 
آن قطعا به کل جامعه باز می گردد. جمال نیکویی در همین 
راستا با قدردانی از همکاری شایسته آموزش و پرورش برای ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی، اظهار کرد: حاصل این 
همکاری و تلاش مستمر و شبانه روزی همه نهادهای دست 
اندرکار سبب شد تا در سال گذشته هیچگونه مرگ خاموش 
در استان نداشته باشیم که این یک افتخار برای مجموعه شرکت 
گاز است. وی همچنین از اجرای طرح بهینه سازی موتورخانه ۳۱ 
مدرسه با مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: 
شرکت گاز در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی خود در تلاش 
است تا با افزایش کیفیت محیط های آموزشی استان، زمینه ارتقا 
سطح علمی و به تبع آن پیشرفت و آبادانی جامعه را فراهم آورد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان ابراز امیدواری کرد 
تا با ادامه همکاری های فیمابین، فرهنگ درست مصرف کردن 
انرژی به منازل مشترکین و سایر بخش های جامعه گسترش یابد 
و حوادث ناگوار مرتبط با گاز طبیعی به حداقل برسد. در ادامه 
محمدحسین رمضانی مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان 
ضمن قدردانی از شرکت گاز بجهت توجه و اهتمام ویژه به امر 
فرهنگ سازی مصرف در جامعه و در میان دانش آموزان، گفت: 
آموزش و پرورش به عنوان مهم ترین دستگاه فرهنگی در تلاش 
است تا به دانش آموزان شیوه و مهارت زندگی بهتر را بیاموزد 
و آموزش های مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی از جمله این 
مهارت ها است. رمضانی با قدردانی از حرکت شایسته شرکت 
گاز برای بهینه سازی موتورخانه مدارس استان گفت: امیدواریم 
حرکت زیبای شرکت گاز منجر به حضور و کمک سایر سازمان 
ها به آموزش و پرورش و ارتقاء سطح کیفی فعالیت ها در این 
سازمان شود. وی در خاتمه از آمادگی کامل آموزش و پرورش 
برای ارائه آموزش های لازم به دانش آموزان در زمینه نهادینه 
سازی فرهنگ مصرف بهینه گاز خبر داد و گفت: ما تمام تلاش 
خود را برای اشاعه فرهنگ مصرف و کاهش حوادث و هزینه ها به 
کار خواهیم بست. در پایان این دیدار مدیرعامل و رؤسای شرکت 
گاز استان گیلان با اهدای لوح تقدیر، از همکاری مناسب مدیرکل 
آموزش و پرورش استان با این شرکت و اجرای گسترده آموزش 

های مصرف بهینه گاز طبیعی تشکر و قدردانی کردند.

تعیین تکلیف رینگ شهری یزد بعد از ۲۵ سال 
افضلیان:  زهرا  یزد-  
رییس ششمین دوره شورای 
گفت:  یزد  شهر  اسلامی 
گره های چند دهه شهر که 
آرزوی مسئولان و مردم بود 
و اجرا نشده باقی مانده بود در این شورا تصمیم گیری و باز شد.
عزیزالله سیفی اظهار داشت: بسیاری از اقداماتی که سالها 
مورد درخواست و مطالبه مردمی بود در این شورا با اتحاد و 
همفکری اعضاء تصمیم گیری و اجرایی شد و معضلاتی همچون 
تکمیل نبودن رینگ شهری، مشکلات آبگرفتگی معابر و پروژه 
های ترافیکی نیمه تمام شهر یزد ساله بلاتکلیف رها شده بود. 
وی ادامه داد: رینگ  شهری یزد بیش از ۲۵ سال بلاتکلیف 
بود و درهیچ دوره ای ورود نکرده بودند اما این اقدام بزرگ 
در این دوره از شورا انجام شد و پروژه هایی مثل بلوار آیت الله 
ابوترابی بعد از ۲۰ سال اجرا شد. رییس شورای اسلامی شهر 
یزد گفت: میادین معلم، امام حسین )ع(، اطلسی، امام علی )ع(، 
شهدای یعقوبی و زیرگذرهای ریلی و برخی از نقاط شهر اصلاح 
هندسی و یا میدان به چهار راه تبدیل شد و بلوار دانش پایه به 
بلوار استقلال بعد از ۱۸ سال بلاتکلیفی  اجرا شد. سیفی اظهار 
داشت: فعالیت های فرهنگی نیز در این دوره از شورای شهر 
تعطیل نشد و علی رغم اینکه بیش از هفتاد درصد اعتبارات 
در بخش عمرانی هزینه می شود اما اعتبار سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری نیز بیش از ۱۰ برابر افزایش یافت وبه 9۰۰ 

میلیارد ریال رسید.

پذیرش مقاله علمی پژوهشی کارشناسان نیروگاه 
رامین اهواز در دانشگاه تورنتو کانادا

اهواز - سید رحمان محمدی: 
پژوهشی  علمی  مقاله 
و  باوی  میثم  مهندس 
مهندس داریوش بهتری نژاد 
از کارشناسان نیروگاه رامین 
اهواز با عنوان “ مروری بر سنتز و کاربرد های اکسید گرافن و 
تاثیر آن بر جداسازی آلودگی  از پساب نیروگاه رامین اهواز“  در 
کنفرانس مهندسی شیمی  دانشگاه تورنتو کانادا مورد پذیرش 

و چاپ قرار گرفت. 
در چکیده این مقاله تخصصی آمده است : 

با توجه به خواص منحصر به فرد اکسید گرافیت و اکسید 
گرافن )GO( در ساخت غشاء، این ماده تبدیل به یکی از مواد 
امیدوار کننده و حیاتی در دنیا شده است که به طور گسترده 
مورد مطالعه قرار گرفته است. اکسید گرافن نه تنها یک پیش 
ماده اصلی برای سنتز از گرافن حرارتی یا شیمیایی میباشد بلکه 
به عنوان عامل اصلی در ترکیبات کامپوزیتی بوده است. محققان 
خواص زیادی من جمله ترکیبات  پزشکی ، نوری، الکترونیکی 
و شیمیایی منحصر به فرد اکسید گرافن را برای برنامه های 
مختلف تولید و در صنعت نشان داده اند. در این بررسی ، ما بر 
ساختار و خواص GO تمرکز و روشهای سنتز و توسعه GO در 
صنعت را بازگو و مورد بررسی قرار میدهیم.  همچنین  استفاده 
از برنامه های کاربردی زیست محیطی، برنامه های پزشکی 
و بیولوژیکی، غشاهای مستقل و سیستم های کامپوزیتی را 
توصیف می کنیم. در نهایت با توجه به اکسید گرافن سنتز شده 
، اثر بخشی این ترکیب را بر روی حذف و جداسازی آلودگی از 

پساب نیروگاه رامین مورد بررسی قرار داده ایم.
از ۳۵ کشور  بیش  با حضور  کنفرانس  این  است  گفتنی 
اروپایی و آمریکایی و شرکت های دانش بیان از سراسر دنیا در 
شهر تورنتو کانادا برگزار ، و همچنین این مقاله توسط پروفسور 
نینگ یان از استادان برجسته دانشکده مهندسی دانشگاه تورنو 

کانادا مورد تقدیر واقع و دعوت به ارائه گردیده است.

شهردار جلین:
عملیات احداث ساختمان شهرداری بزودی آغاز میشود

گرگان- حسن احمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گفت : شهر جلین مردمی باصفا دارد، و اظهار کرد: همه خدمات 
مربوط به شهرداری در حوزه های مختلف با احساس مسئولیت 
و همدلی در حال انجام بوده و موانع و مشکلات نیز مرتفع 
می شود.شهردار جلین با بیان اینکه از رشد سه برابری بودجه 
شهرداری جلین خبر داد و افزود: از همه ظرفیت ها برای عمران 
و آبادانی شهر استفاده می کنیم.شهردار جلین بودجه شهرداری 
را در سال گذشته ۱۱ میلیارد تومان عنوان کرد و ادامه داد: با 
برنامه ریزی انجام شده، این رقم در سال جاری به ۳۳ میلیارد 
تومان افزایش یافته است که رشد سه برابری دارد.وی با تاکید 
بر اینکه حرکت به سمت کسب درآمد را از اولویت های مجموعه 
شهرداری  افزود:  است،  شهر  اسلامی  شورای  و  شهرداری 
رسانی  در حال خدمات  توان  همه  با  نیرو  نفر  با ۵۴  جلین 
است.احمدی اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا را از مهمترین 
برنامه های در دست اجرای شهرداری دانست و تصریح کرد: باید 
زیرساخت های این طرح توسط شهرداری اجرا و با فرهنگ سازی 
شهروندان نقش خود را در این زمینه ایفا کنند .وی با اشاره به 
اینکه شهر خوب با شهروندان خوب ایجاد می شود، توضیح داد: 
ساختمان شهرداری جلین نیز به هیچ عنوان در شان این شهر 
نبوده که با پیگیری های به عمل آمده و تصویب چهار میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان نیز در آینده ای بسیار نزدیک عملیات 
احداث ساختمان نیز آغاز می شود.وی از اجرای پروژه فیبر نوری 
در همه مناطق شهر خبر داد و اضافه کرد: احداث زمین چمن 
مصنوعی، سالن ورزشی و دیگر پروژه های شهری نیز با همه 

توان در دستور کار قرار گرفته است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان :
منطقه اینچه برون یکی از شاهراه های حیاتی استان است

گرگان- معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان 
اظهار کرد: اعتبارات شهرداری های استان طی دو سال اخیر 
دولت سیزدهم از مبلغ ۱9۰۰میلیارد تومان به ۳۸۰۰پیلیترد 
تومان رسیده که رشد ۱۱۱درصدی داشته است.و۱۱۱ درصدی 
/جذب  است  داشته  افزایش  استان  های  شهرداری  اعتبارات 
۵همت از محصولات سفر اول ریاست جمهوری-سید مهدی 
مهیایی در نشست خبری ابراز کرد: از تعداد ۳۵سهرداری استان 
تعداد ۲۰شهرداری رتبه عالی و ۱۵شهرداری رتبه خوب دریافت 
کردند.وی گفت : اولویت استان در دولت سیزدهم اتمام پروژه 
های نیمه تمام بود که از تعداد ۱۲۰۰پروژه نیمه تمام تعداد 

۸۰۰پروژه تکمیل شده است.
مهیایی افزود: استانها موظفند پروژه های عمرانی که به بهره 
برداری می رسند را در سامانه )منتاک ( ثبت کنند و گلستان 
جزو ۵استان اول کشور به واسطه تخصیص اعتبارات هستیموی 
ادامه داد: در سفر اول رییس جمهور ۱۱۸مصوبه با اعتبار ۱۱۳ 
میلیارد تومان در حوزه عمرانی انجام شد که مبلغ ۵هزار میلیارد 
تومان تخصیص پیدا کرده است.مهیایی بیان کرد: در سفر دوم 
رییس جمهور نیز ۱۳ هزار و۵۰۰ میلیارد تومان بود که بالغ بر 
۲۵همت به اعتبارات استانی افزایش پیدا کرده که در طول 

۴سال تخصیص پیدا می کند.
مهیایی افزود: منطقه اینچه برون نیز یکی از شاهراه های 
شکل  آن  مدیرها  هیات  اکنون  هم  که  است  استان  حیاتی 
گرفته و تعداد ۱۶۰۰واحد تولیدی اعلام سرمایه گذاری کرده 
اند که با راه اندازی این منطقه ۴۷هزار اشتغال مستقیم ایجاد 
،. مبلغ  خواهد شد.وی متذکر شد: در حوزه راه های استان 
۴هزار میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده و با توجه به اینکه 
گلستان یکی از استانهای حادثه خیز جاده معرفی شده از تعداد 
9۵نقطه پرخطر و پر حادثه ۴۷نقطه رفع خطر شد که موجب 

کاهش۵۸درصپی تصادفات در نوروز امسال شد.
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   توئیت بازی
تکلیف ما و سیما

کامنت ها

بعد از نــوروز و رمضان، آرام آرام تلویزیون خلع ســاح شــد. 
هرچند در این دو بازه زمانی هــم محصولاتش طیف زیادی از 
مخاطبان را راضی نگه نداشتند  اما بی انصافی است اگر بگوییم 
 موارد قابل توجه در شــبکه ها یافت نمی شد. مثا فصل پنجم 
»نون خ« با همه ایرادات و ضعف ها عده ای را به خود مشغول کرد. 
»زیرخاکی 4« هم سریالی ناموفق بود ولی طرفدارانی داشت. این 
روزها   اما به سختی می توان سریال یا برنامه ای مطلوب پیدا کرد 
و به تماشای آنها نشست. برنامه های شبکه سه مثل »معرکه« 
و »پانتولیگ« روی تکرار افتاده اند و »شب خوش« از ابتدا فاقد 
کیفیت کافی بود. »مدار بسته« شبکه دو برنامه ای معمولی است 
و »هموطنز« و »سید خندان« ضعیف. »چالش مسابقه خانه« 
شبکه یک برخاف انتظار جذابیت کافی را ندارد . شبکه نسیم 
نه تنها »بگو بخند« و »شهروند و مافیا« را بازپخش می کند که 
»کودک شو« با انتقاد مواجه است. »برمودا« قابل احترام است 
و »مهمانی« در روزهای پایانــی هفته می تواند عاقه مندان به 
ایرج طهماسب و عروسک هایش را سرگرم کند. این مقدار برای 
تلویزیون کافی نیست و همچنان پخش مسابقات ورزشی، به داد 

آنتن سیما می رسد.

  وحید ســعیدی:  تلویزیون اگــر شــبکه های تامینی 
مثل آی فیلم و نمایش را نداشــت، چه کار می خواســت بکند. 
مخاطبانش قطعا محدود به پخش مستقیم فوتبال های ایرانی 
و خارجی می شد چون اگر الان شبکه های اصلی را بالا و پایین 

کنید هیچ برنامه دندان گیری نظرتان را جلب نمی کند.

  احمد رنجبر:  ابزار مهــم تلویزیون بــرای همراه کردن 
مخاطب حداکثری، سریال باکیفیت است. آثار فعلی، مخاطبان 
وفادار تلویزیون را راضی نگه می دارند اما با اندکی سخت گیری، 
هیچ کدام انگیزه تماشا ایجاد نمی کنند. تلویزیون با تک برنامه 
»مهمانی« نمی تواند وارد دوئل با رقبا شــود. راســتش وضع 

شبکه ها خوب نیست.

   آنالیز    رصد خانه

رضا عطاران روز یکشنبه با تیپی متفاوت در مراســم بزرگداشت کیانوش عیاری حاضر شد. 
حضور او با این تیپ متفاوت سوژه عکاسان حاضر در مراسم شــد. او   آخرین کارش در مقام 
بازیگر به حضور در سریال موفق و پرمخاطب »دفتر یادداشــت« برمی گردد. این سریال در 
طول مدت انتشار خود توانست مخاطبان زیادی را جذب کند. عطاران با این سریال بازگشت 
باشکوهی به شبکه خانگی داشت. او حالا قصد دارد حضور خود در این عرصه را تمدید کند. 
آنطوری که شنیده می شود عطاران قرار اســت در یک سریال کمدی جدید که سید ابراهیم 
عامریان تهیه کننده فیلم »فسیل« قرار است آن را تهیه  کند، بازی کند. هنوز اطاعات بیشتری 
از این سریال رسانه ای نشده است. این سریال قرار است با حضور یکی از کارگردانان کمدی ساز 

جلوی دوربین برود. 

روزنامه دیجیتالی »سینما« در تازه ترین شماره خود اخبار و اطاعاتی تازه از سریال »بامداد 
خمار« به کارگردانی »نرگس آبیار« را منتشر کرده اســت. این سریال هم اکنون در مرحله 
پیش تولید نهایی و انتخاب بازیگر اســت تا به زودی وارد مرحله تصویر برداری شود. یکی از 
نقش های اصلی رمان و ســریال »بامداد خمار« رحیم نجار نام دارد که در واقع درام قصه بر 
پایه عشق او به محبوبه دختر یکی از اشراف زادگان شهر شکل می گیرد . قرار است نقش رحیم 
نجار را نوید پور فرج بازی کند. بازیگری که در حال حاضر فیلم بی بدن را بر پرده سینماها دارد. 
سریال بامداد خمار پیش از این توسط امیر حسین عسگری وارد مرحله تصویربرداری شده بود. 
در آن برهه نقش رحیم نجار را سینا مهراد بازی می کرد. با توقف تولید سریال و کنار گذاشتن 

عسگری قرار شد تا تصویربرداری از ابتدا و با حضور کارگردان و بازیگران جدید کلید بخورد.

فیلم »پرویزخان« مدتی اســت اکران آناین خود را در پلتفرم »فیلمنت« آغاز کرده است. 
علی ثقفی کارگردان این فیلم که هم اکنون از طریق شــبکه نمایش خانگی عرضه شده در 
گفت و گویی با مهر درباره وفاداری اش به مستندات تاریخی برای روایت مقطعی از زندگی پرویز 
دهداری گفته است :» باید بگویم بنده به »نقطه عطف میانی« در فیلمنامه نیاز داشتم. طبیعتاً 
نقطه عطف میانی هم باید محکم باشد و نمی توانم عین به عین فیلمنامه را براساس واقعیت 
بسازم. من مشغول ساخت یک فیلم داستانی بودم که قصه های مرتبط به دعوت دوباره مرحوم 
دهداری از بازیکنان، زور کافی برای ارائه نداشــت. بنابراین باید با داستانی این نیاز را مرتفع 
می کردم. قطعاً بســیاری از صحنه ها زمینه واقعی دارند. ولی برخی وقایع در عالم واقع برای 

دهداری وجود نداشته و فقط در این حد بوده که با او پرسشی مطرح شود.«

بازگشت روز      عطاران بعد از »دفتر یادداشت« چه می کند

بازیگر روز   نوید پورفرج رحیم نجار بامداد خمار می شود

اظهار نظر روز      پرویز خان مستند نیست

شبکه یک بعد از پایان »نون.خ 
5« پخش سریال »رخنه« به 
تهیه کنندگی مهدی شفیعی 

و کارگردانی علی غفاری را 
شروع کرد.

ایرج قادری که هفته گذشته سالروز درگذشتش بود، یک فیلم متفاوت در کارنامه اش دارد . این فیلم »می خواهم 
زنده بمانم« است که   قرار بود با ساخت آن این کارگردان بعد از 10 سال ممنوع الکاری به عرصه فیلمسازی برگردد. 
قادری برای بازگشت دوباره به سینما در آن دوران توبه نامه ای نوشت که این توبه نامه در مجله اطاعات هفتگی 
منتشر شد و بعد از آن مسئولان وقت ارشاد مجوز کار او را صادر کردند. این فیلم قرار شد در دفتر هدایت فیلم 
به تهیه کنندگی مرتضی شایسته تولید شود. از آنجایی که حضور دوباره قادری در عرصه فیلمسازی برای اهالی 
سینما مهم بود، همه دست به دست هم دادند تا او بازگشت شکوهمندی داشته باشد. فیلمنامه می خواهم زنده 
بمانم را رسول صدر عاملی براساس پرونده قتل پسر نوجوانی به نام پدرام تجریشی نوشت و سعید مطلبی یار غار 
قادری هم آن را بازنویسی کرد. داستان درباره پسر بچه 11 ساله ای به نام باربد است که بعد از جدایی پدر و مادرش 
گوشه گیر می شود. پدر او با زن جوانی به نام فرنگیس ازدواج می کند. باربد بعد از گذشت مدتی خودکشی می کند 

و نامادری اش به قتل او متهم می شود. قادری از این داستان روایت هیجان انگیز و نفس گیری دارد. 
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 شبکه نمایش که مدتی است باکس 
ساعت 21 خود در سه روز پایانی 
هفته را به پخش فیلم های هندی 

اختصاص داده است، این هفته سه 
فیلم »گاهی خوشی، گاهی غم«، 

»پیکو« و »بی باک 3« را به ترتیب 
از سه شنبه تا جمعه روانه آنتن   

می کند.

 قسمت دوم فیلم اکشن- 
ماجراجویی »گودزیلا علیه کونگ« 

با نام »گودزیلا علیه کونگ؛ 
امپراطوری جدید« به زودی توسط 

پلتفرم »فیلیمو« عرضه می شود. 
این فیلم را آدام وینگارد کارگردانی 

کرده است. به تازگی فیلمی دیگر 
از گودزیلا با نام »گودزیلا منهای 

یک« در پلتفرم های داخلی منتشر 
شده است.
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گروه تلویزیون   
هفتصبح

در اتفاقی معنادار، همــه برنامه هایی که می خواهند 
شبیه »خندوانه« باشــند، ناموفق بوده اند. نمونه تازه 
این ماجرا برنامه »هموطنز« است که پخش آن نوروز 
امسال در شبکه دو شروع شد و همچنان ادامه دارد. 
شاید اگر این برنامه دست به نوآوری می زد و محتوای 
خود را به شکلی متفاوت  ارائه می کرد، نتیجه ای بهتر 
به دســت می آورد. در گزارش امروز درباره موارد 
تقلیدی »هموطنز« نوشته ایم و در پایان اشاره ای به 

سرنوشت دیگر کپی های »خندوانه« شده است. 

   مورد اول| سوژه اصلی
هدف از تولید »خندوانه« ایجاد نشاط در جامعه بود که ذیل 
این منظور، نکات دیگری هم گنجانده شــد. مثا توجه به 
اقوام مختلف کشور. »هموطنز« نیز دنبال شاد کردن مردم 
است و تمرکز خود را به طور کامل بر شهرها و اقوام گذاشته. 

این کاری است که دیگر برنامه های تلویزیون به شکلی دیگر 
انجام می دهند. ابتدا به ســاکن ایرادی در اهتمام به اقوام و 
شهرها نیســت اما همزمان برنامه »ایران دوست داشتنی« 
همین کار را انجام می داد. نکتــه مهمتر اینکه »هموطنز« 

برخاف »خندوانه« در پرورش درست سوژه موفق نیست.

   مورد دوم | اجزا
»خندوانه« متشکل از گفت و گو با یک چهره مشهور، اجرای 
اســتندآپ کمدی، گزارش مردمی، آیتم نمایشــی داخل 
اســتودیو، درگیر کردن تماشــاچی ها و ... بود. بخش های 
زیاد دیگری هم داشت و صرفا به این موارد اشاره کردیم که 
»هموطنز« از آنها بهره می برد. مفهوم استندآپ کمدی با 
»خندوانه« فراگیر شد و دیگر برنامه ها هم سراغ آن رفتند. 
منتها تفاوت اساسی این است که اغلب اجراهای »هموطنز« 
و دیگران چنگی به دل نمی زند. همین ایراد به آیتم نمایشی 
برنامه با حضور یک بازیگر وارد است. نیما شعبان نژاد با آن 
کاراکترهای متنوع کجا و این کجــا؟ گزارش های مردمی 
»خندوانه« تشخص داشــتند و چند پله بالاتر از آیتم های 
تلویزیونــی بودند. کوشــش »هموطنز« هــم در این باره 

بیهوده است.

   مورد سوم| مجری
کامران تفتی اجرای »هموطنز« را برعهده دارد. او پیش تر 
این حوزه را تجربه کرده بود که در برنامه ای مثل »وقتشه« 
عملکرد خوبی داشــت. او حالا تاش می کند متناســب با 
ماموریت طنز برنامه، شکلی دیگر از اجرا را ارائه دهد اما چون 
اساسا جدی است، موفق نمی شود. تفتی در مصاحبه های 
رســمی و روتین درســت عمل می کند ولی انتظار زیادی 
اســت اگر بخواهیم مثل رامبد جوان باشــد. جوان خود را 
مقابل دوربین رها می کرد؛ بالا و پایین می پرید؛ وارد بازی 
می شد؛ شــوخی می کرد و اجازه می داد با او شوخی شود و 
... . جوان چند ویژگی منحصر به فرد دیگر هم داشــت مثل 
تکیه کام »بریم بیایم« . تکیه کام تفتی در »هموطنز« اما 

جا نیفتاده است.

   مورد چهارم| ساختار
دکور »هموطنز« و استفاده از المان های دایره ای  آن، یادآور 
یکی از فصل های »خندوانه« است. آیا اتفاقی این شباهت 

شکل گرفته یا خیر؟! »خندوانه« موفق بود چون ایده های  
منحصر به فرد تیم سازنده به بهترین شکل اجرا می شد. این 
برنامه خالی از ایراد نبود اما ضعیف ترین قسمت های آن، به 
مراتب یک سر و گردن بالاتر از امثال »هموطنز« می ایستد.

   مورد پنجم| دیگر شعبه های خندوانه
حتما یادتان هست که بعد از گل کردن »ماه عسل« احسان 
علیخانی در شبکه ســه، نمونه های مشــابه از شبکه های 
دیگر ســردرآوردند. هیچ کدام اما موفقیت »ماه عسل« را 
تکرار نکردند و در نهایت برنامــه »زندگی پس از زندگی« 
و »محفل« رنگی تازه بــه ویژه برنامه های پیــش از افطار 
بخشــیدند. آیا این اتفاق بــرای برنامه هــای طنز هم رخ 
می دهد و کپی از »خندوانه« متوقف می شود؟ »هموطنز« 
می توانست برنامه ای محبوب باشد اگر مخاطب نمونه بهتر 
آن یعنی »خندوانه« را تجربه نکــرده بود. بدتر اینکه مورد 
جدید، ارزش افزوده ای بر قبلی ندارد. فراموش نکنیم یکی از 
دلایل تعطیلی »خندوانه« بازطراحی آن از سوی مدیر شبکه 
نســیم عنوان شده بود. در چنین شــرایطی اما شبکه های 
دیگر همچنان از همان نســخه کپی برداری می کنند. بعد 
از »ســید خندان« با رویکرد ترویج خنده حال )به گفته 
مســئولان ســیما( حالا »هموطنز« بر ایده اقوام متمرکز 
شده است. »بگو بخند« نیز در راستای کشف استعدادهای 
کمدی گام برمی دارد که پیش تر این کار را »خنداننده شو« 
به عنوان زیرمجموعه »خندوانه« انجــام داده بود. در این 
میان »پانتولیگ« یک استثنا اســت که ایده لیگ ادابازی 
»خندوانه« را به شکلی تکمیل تر و با اجرای محمدرضا گلزار 

اجرایی کرده است.

»هموطنز« تازه ترین محصول تلویزیونی است که با تقلید از »خندوانه« ساخته شده اما توفیق 
چندانی به دست نیاورده. گزارش هفت صبح به این مسئله اختصاص دارد

خندوانه جدید  شکست شعبه 

در چهار قسمت ابتدایی، مخاطب پی برده است که داستان »رخنه« درباره یک دانشمند با بازی           منظر اول| محتوا
رامتین خداپناهی است که بر روی موشک های ماهواره  بر و فضایی تحقیق می  کند. این که سریال در همین قسمت های 
ابتدایی، موضوع را مشخص کرده و گرفتار پیچیده گویی بیهوده نشده، یک امتیاز مثبت است. »رخنه« ریتم نسبتا خوبی 
دارد و به عنوان یک سریال شبانه تلویزیونی قصه اش به اندازه است. سریال اما از کلیشه های آثار امنیتی-خانوادگی لطمه 
می بیند و دست گذاشتن روی موارد آشنا )مثل ازدواج و سد موجود بین پسر و دختر داستان( سخت پسندها را پس 
می زند. باید منتظر ماند و دید آیا »رخنه« در قسمت های بعد هم داستانی نسبتا قابل قبول خواهد داشت؟ شخصیت 
اصلی و تاش او برای خودکفایی در ساخت موشک، به درستی بازنمایی می شود؟ در چند قسمت ابتدایی، حرف گل 
درشت هم شنیدیم که بخشی از آن صرفا خواست سازندگان نیست و به اصرار مدیران و سفارش دهندگان برمی گردد.

»رخنه« تا این جا سر و شکلی قابل قبول داشته و بازطراحی فضای تولید موشک، برای           منظر دوم| ساختار
مخاطب تلویزیون قابل باور است. لحظات ملتهب آن مثل تاش نافرجام برای ترور دانشمند قصه هم می تواند 
مخاطب را درگیر کند. از یاد نبریم که کار »رخنه« به خاطر تعدد آثار اکشن خوب خارجی و ایرانی سخت است. 
فعا سریال از این منظر عملکرد متوسط رو به بالا داشــته. نمی گوییم شاهد بهترین بازی بازیگران هستیم اما 
آن ها از پس ماموریت برآمده اند. رامتین خداپناهی آرامش و دغدغه و نیز وجدان کاری و توان یک دانشمند را 
باورپذیر منتقل کرده. نادر فاح در نقش محافظ هم تاش کرده فراتر از کلیشــه ها گام بردارد. مریم کاویانی و 
سپیده خداوردی به عنوان مادر و همسر، زیادی آرمانی و ایده آل ترسیم شده اند! درست مثل اغلب سریال های 

تلویزیونی. شخصیت علیرام نورایی هم یادآور نقش های مشابه و مثبت پیشین است.

می خواهم زنده بمانم
  پخش : فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان: ایرج قادری
  نویسنده: رسول صدر عاملی / سعید مطلبی

  بازیگران: فرامرز قریبیان / فاطمه گودرزی/ 
فتحعلی اویسی/ مهناز انصاریان و شهلا ریاحی

  محصول : 1374
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1    ماجرای کشــمکش های بیــن الیزابت اول 
)ملکه انگلیس( و ماری اول )ملکه اســکاتلند( یکی 
از مهم ترین بخش های تاریخ اروپا در قرن شانزدهم 
اســت. آن ها که ارتباط خانوادگی تقریبا پیچیده ای 
با هم داشــتند و هر دو وارث تاج وتخت انگلستان به 
حساب می آمدند، بخش زیادی از عمر خود را صرف 
جنگ و دعوا کردند. بیش از همه، این ملکه الیزابت 
بود که از دسیســه احتمالی ماری برای سلطنت بر 
انگلیس می ترسید. جان فورد  سال 1۹3۶، در یکی 
از معدود فیلم های غیروسترنی خود، به سراغ نمایش 
داستان زندگی این دو ملکه رفت. فیلم که بر اساس 
نمایشنامه ای از مکسول اندرسن ساخته شده، ملکه 
ماری را به عنوان قهرمان اصلی خود انتخاب می کند. 
2  »ماری اســکاتلند« روایتگر داســتان زندگی 
ماری اول )با بازی کاترین هپبرن( اســت. ماجرا از 
جایی شــروع می شــود که ماری با قایق به صورت 
مخفیانه از فرانسه وارد اسکاتلند می شود و قدرت را 
در دست می گیرد. سپس در ادامه  شاهد تلاش های 
او برای حفظ امنیت و قدرت، روابط عاشــقانه و در 
نهایت دســتگیری و اعدام او توسط الیزابت هستیم 
)این بخشی از تاریخ است، داستان از قبل لو رفته و 

نیازی به هشدار نیست!(. 
3  به جز چند تغییر جزئی برای دراماتیک کردن 
داستان )مثل قهرمان سازی از باتول، دلداده ماری، 
که گویا در زندگی واقعــی این قدرها هم نجیب زاده 
نبوده(، فیلم تقریبا به تاریخ وفادار مانده است. تاریخ 
اگر زیر دست نویسنده و کارگردان ماهری قرار بگیرد، 
خودش یک داستان تماشایی و پرهیجان است و این 
چیزی است که در فیلم »ماری اسکاتلند« به وضوح 
می بینیم. چند صحنه تماشایی در فیلم وجود دارد که 
بعید است تا مدت ها فراموش کنید. صحنه هایی مثل 
شــب قتل ریتزیو، مواجهه او با ملکه الیزابت و اعدام 
پایانی اش، به خوبی مهارت جهــان فورد را در خلق 

یک درام تماشایی نشان می دهند. 
4  »ماری اسکاتلند« شــاید یک وسترن نباشد 
ولی فورد اینجا همان وسترن ساز چیره دستی است 
که می شناســیم. او به شــکلی هنرمندانه از فضا در 
جهت روایت داستان خود اســتفاده می کند. هرچه 
فیلم جلوتر می رود و ماری تنها تر و ضعیف تر از قبل 
می شــود، قامتش کوچک تر می گردد و در سیطره 
دیوارهــا و فضاهای عظیــم ســالن های قصر قرار 
می گیرد. همچنین نمی توان اســتفاده هنرمندانه 
فورد از نور و سایه در پیشبرد داستان را نادیده گرفت. 
5  همان طور که پیش تر اشــاره شد، فیلم تقریبا 
به تاریخ وفادار اســت و تغییر عظیــم  آن چنانی به 
وجود نمی آورد. تا همین چند سال پیش این ویژگی 
چندان مهمی نبود؛ در واقع اصلی ترین وظیفه یک 
فیلم تاریخی وفاداری بــه تاریخ بود. اما در طول این 
چند سال اتفاقاتی در سینمای جهان افتاده که باعث 
می شود به سراغ سینمای کلاسیک برویم و قدردان 
تاکید آن ها بر درستی اتفاقات تاریخی باشیم! فیلم ها 
و سریال های امروزی آن قدر در تاریخ دست می برند 
و شخصیت ها و داستان ها را عوض می کنند که واقعا 
دیگر نمی توان چندان روی ارزش های تاریخی شان 

حساب باز کرد. 
6  اما جدا از این مسائل، سریال آن بولین و فیلم 
فورد یک وجه اشتراک دیگر هم با هم دارند. آن بولین 
در اصل مادر ملکه الیزابت بــود. کلی هم بدنام بود! 
پیش از ازدواج رسمی با هنری هشتم باردار شد و بعد 
از آن مجبور به ازدواج شدند. حاصل آن بارداری نیز 
همین ملکه الیزابت بود. بعدا آن بولین دوباره باردار 
شد ولی فرزندش شبانه سقط شد. او که نمی خواست 
پادشاه از این مسئله آگاه شــود، با برادرش نزدیکی 
کرد تا شاید دوباره باردار شود! بعدا هم به جرم زنای 

با محارم گردن زده شد. 
7  جان فورد علاقه  چندانی به این فیلم نداشت. 
اصلا در ابتدا قرار بود جرج کیوکر کارگردان باشد. اما 
استودیو فورد را انتخاب کرد. از نظر فورد داستان آن 
چندان قوی نبود. فیلم هم از نظر فروش چندان موفق 
عمل نکرد. به همین دلیل جان فورد خیلی زود این 
فیلم را به فراموشی سپرد و بعدا هم در مصاحبه هایش 

چندان درباره آن صحبت نمی کرد. 
8  کاترین هپبرن بعــدا در مصاحبه ای گفت که 
فورد به حدی از کارگردانی این داســتان رمانتیک 
قرن شانزدهمی خسته شده بود که سر فیلمبرداری 
یکی از صحنه های عاشــقانه بین ماری و باتول، به 
هپبرن گفت که خودش این صحنه را کارگردانی کند 
و هپبرن هم واقعا این کار را کرد! به جرئت می توان 
گفت یکی از نقاط قوت فیلــم، بازی کاترین هپبرن 
است؛ یک بازی کنترل شــده و ماهرانه که به خوبی 
شخصیت متزلزل و احساسی ملکه ماری را به تصویر 
می کشــد. فورد هم به خوبی از این مسئله آگاه بوده 
است. به همین دلیل، در فیلم  نماهای بسته مختلفی 
از صورت هپبرن می بینیم، گویی خود او به تنهایی 
برای پیش بردن داستان زندگی پرتنش ملکه ماری 
کافی است. چه حیف که بازی او در این فیلم چندان 

مورد توجه قرار نگرفت. 
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مجموعــهفرهنگــیتاریخی
سعدآبادرویصحنهخواهدرفت.
الهامرحيمیفروکيلاميرتتلوهم
درگفتوگویــیتازهدرخصوص
دلایلپذیرشقبولپرونده»تتلو«
گفته:»منبهاینموضوعتوجهی
نداشتموبهدنبالشناختهشدن
نيستم،هدفیکوکيلدردرجه
اولبایدکمکبهافرادباشد.زمانی
کهمنبهاینپروندهورودکردم

تاجلســهدومدادگاهنامیازمن
دررســانههاوجودنداشتواز
انجامهرگونهمصاحبهخودداری
میکــردم.درگفتوگوهرکلمه
دارایوزنمخصوصبهخوداست
وبایدبسيارمراقبباشيمتاحقی

ازموکلتضييعنشود.«
رحيمیفردربارهآخرینوضعيت
پروندهاميرتتلوهمگفته:»جلسه
آخردادگاهموكلمــنبرگزارو
آخریندفاعياتازاواخذشــد.
هماکنونمنتظرصــدوررایاز
ناحيهشعبههستيمکهاگراتفاق
خاصیرخندهد،ظرفیکهفته
تصميمگيــرینهاییدرخصوص
پروندهاوبهانجامخواهدرسيد.«

اودرخصــوصاظهارنظرهای
اخيرتتلــووفعاليتهایینظير
سرودنشعردرمدححضرتعلی

درزندانگفت:»چنيننيســت
کهمنبهاوآموختهباشمچگونه
دردادگاهازخــوددفاعکردهو
دربارهفعاليتهایخودصحبت
کند.منمعتقدمکــهدفاعباید
براساسحقایقموجودصورت
گيردویکوکيــلنبایددراین
بارهدخالتیداشتهباشد.ازطرف
دیگرمنزمانیبهپروندهایشان
ورودکردمکهاودفاعياتخودرا
بهصورتکامــلانجامدادهبود.
تتلوزمانیکــهدرزندانبودبه
مطالعهقرآنپرداختهومطابقبا
آیاتمرتبطدراینکلامآسمانی
بحثتوبهرادرجلساتدادگاه
مطرحمیکــردوکاملابهچنين
سورههاوآیاتیتسلطداشتو
مطابقآنهادرخواستتوبهخود
رامطرحمیکرد.البتهاونسبتبه

احکامثانویهبیاطلاعبودهوتنها
برآیاتقرآنتاکيددارد.«

اودرخصوصختمرسيدگیبهاین
پروندهوپيشبينیخودازحکم
صادرهگفت:ممکناستدربعضی
ازمواردایشــانتبرئهشوندودر
برخیدیگرتخفيفیدرمجازات
اواعمالشودیادربعضیدیگراز
آنهامحکومبهاشدمجازاتشود.
بهتراستدرخصوصراینهایی
دادگاهازانجامهرگونهگمانهزنی

پرهيزکنيم.
حضورهدیهتهرانیدرکنسرت
گرگاناشوانهمحسابیخبرساز
شــده.اینبازیگربعدازچندین
ســالدوریازمحافلسينمایی
هفتهگذشتهبهاجرایاشواندر
شهرگرگانرفتهوفيلممعرفیاو
درکنسرتحسابیوایرالشده.

اوضاع در باکس آفیس فعلا امن و امان است و 
در دومین هفته از اکــران، »بدلکار همچنان« 
صدرنشین باقی مانده. در حالی که تقریبا نیمی 
از سال میلادی را پشت ســر گذاشته ایم، فقط 
سه فیلم »تلماســه: قســمت دوم«، »پاندای 
کونگ فوکار 4« و »گودزیلا و کونگ: امپراتوری 
جدید« بیش از 500 میلیون دلار فروخته اند که 
کمی نگران کننده به نظر می رسد و باید دید با از 
راه رسیدن مدعیان جدید وضعیت گیشه تکان 

می خورد یا نه.
در شــرایطی که اخبار مربوط به جشنواره کن 
و فیلم های حاضر در بخش هــای مختلف این 
رویداد سهم قابل توجهی از رسانه های سینمایی 
را به خود اختصاص داده اند، جشنواره فیلم ونیز 
هم اعلام کرد که ریاست هیات داوران را در این 
دوره به ایزابل هوپر سپرده و پیتر ویر کهنه کار 
نیز برای دریافت شیر طلای افتخاری برگزیده 
شده است. جشــنواره ونیز در روزهای پایانی 
تابستان برگزار می شــود و در سال های اخیر 
حکم سکوی پرتاب فیلم های مدعی فصل جوایز 

را پیدا کرده است. 
از کن و ونیز که بگذریم، یکی از اتفاقات جالب در 
هفته  گذشته رونمایی از ظاهر سوپرمن جدید 
سینما به صورت رسمی بود. جیمز گان بعد از 
به دست گرفتن ســکان فیلم های ابرقهرمانی 
دی سی در استودیوی وارنر، تصمیم گرفت که 
کل مجموعه را ریبوت کنــد و چراغ اول هم با 
»سوپرمن« به کارگردانی خودش روشن شد. 
در حالی که فیلمبرداری هنوز به پایان نرسیده، 
در اولین تصویر رســمی دیوید کورنســوت با 
هیبت سوپرمن جدید دیده می شود؛ تصویری 
که واکنش های ضدونقیضی را به دنبال داشت 
و دستمایه شوخی های کاربران در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. در طراحی لباس سوپرمن 
جدید سعی شده تا از المان های آشنا ولی کمتر 
دیده شده در فیلم های قبلی اســتفاده شود و 
همان طور که گان وعده داده بود، به نظر می رسد 
فضای »سوپرمن« به ساخته های قدیمی ریچار 

دانر نزدیک تر است تا نسخه  زک اسنایدر.
در مقابل، رقیب هم بی کار ننشسته است. هفته  
گذشته باب آیگر مدیر عامل دیزنی خیال همه را 
راحت و اعلام کرد که مارول بعد از این سالی دو 
یا سه فیلم بیشتر نمی سازد و کیفیت تولیدات، 
چه در سینما و چه در تلویزیون، اولویت استودیو 
خواهد بود. همچنین جان مالکوویچ و جان کارلو 
اسپوزیتو هم چهره های سرشناسی هستند که 
برای ایفای نقش هایی مهم و فعلا نامشخص به 

دنیای مارول پیوسته اند. 
این هفته چیزی که زیاد داشتیم، اظهار نظرهای 
جنجالی از سوی ســینماگران بود. مثلا مایکل 

داگلاس که اخیرا مینی ســریال »فرانکلین« 
)زندگی نامه بنجامین فرانکلین( با نقش آفرینی 
او پخش شده و چندان هم مورد استقبال قرار 
نگرفتــه، در گفت وگو با تلگــراف درباره  بحث 
داغ مدیــران صمیمیت ســر صحنه صحبت 
کرده اســت. در حالی که خیلــی از بازیگران 
زن اعتقاد دارند اضافه شــدن چنین ســمتی 
به عوامل فیلمبــرداری باعث شــده تا جلوی 
روند مســموم و طولانی حاکم بر هالیوود پس 
از سال ها گرفته شــود و ذهن و تن بازیگران در 
امان باشد، داگلاس اعتقاد دارد که ابداع چنین 
سمتی نتیجه اش بستن دست کارگردان و ایجاد 
اخلال در فرایند خلاقیت و نفوذ بیشــتر سران 
اســتودیو در جریان فیلمبرداری است تا دقیقا 
همان چیزی را که می خواهنــد دیکته کنند. 
داگلاس منکر رفتارهای غلــط در صحنه های 

معاشقه نیســت اما می گویند که درست مانند 
صحنه های اکشــن، در این زمینــه نیز بحث 
طراحی و کارگردانی مطرح اســت و نمی شود 
کار هنری را به واســطه  موضوعــات فرامتنی 
مختل کرد. جالب اینجاست که همبازی قدیمی 
مایکل داگلاس در فیلم جنجالی »غریزه اصلی« 
یعنی شارون استون به یکی از منتقدان جدی 
رفتارهای سوءاستفاده گرانه در هالیوود تبدیل 
شــده و از حامیان اصلی اضافه شــدن مدیران 

صمیمیت به فرایند فیلمبرداری است.
به غیر از شــارون اســتون، در میان ستارگان 
امروزی نیز خیلی ها شدیدا منتقد مردسالاری 
حاکم بر هالیوود هســتند، از جمله کریستین 
استوارت که میدان دادن به سه-چهار فیلمساز 
مشهور زن را مســخره و تلویحا رد گم کردن از 
سوی سران استودیوهایی دانسته که همچنان 

به ریشه های عمیق مردسالاری و زن ستیری در 
هالیوود وابسته هستند. 

بحث بر سر مســائل پشــت پرده در هالیوود 
حســابی داغ اســت و به فمینیســم محدود 
نمی شــود. کوین اسپیســی که طی سال های 
اخیر به یکی از منفورترین چهره های هالیوودی 
و قربانیان کنســل کالچر تبدیل شده، به بهانه 
مستند »کوین اسپیسی بدون نقاب« محصول 
شــبکه چهار بریتانیا، گفت و گــوی اینترنتی 
مفصلی را ترتیب داد و به دفاع از خودش نسبت 
به تمــام اتهامات و کینه توزی های ســال های 
گذشــته پرداخت و از این گفت که چطور طرد 
شدن از ســوی نت فلیکس باعث شد که همه 
در هالیوود پشــت او را خالی کننــد و قبل از 
نهایی شــدن قضاوت ها در را به رویش ببندند. 
جالب اینجاست که اسپیســی چندی پیش از 
اتهامات خود تبرئه شــد ولی با این وجود هنوز 
راه بازگشت به هالیوود را پیدا نکرده. پل شریدر 
فیلمنامه نویس و کارگردان که جدیدا به بلاگر 
تبدیل شده و با اظهار نظرهایش مدام جنجال به 
راه می اندازد، بلافاصله بعد از انتشار گفت وگوی 
کوین اسپیســی اعلام کرد که از چند ســال 
پیش به دنبال ساخت فیلمی بر اساس زندگی 
فرانک سیناتراست و می خواهد نقش اصلی را 
به اسپیسی بسپارد اما استودیوها زیر بار حضور 
او نمی روند و سایه  سنگین کنسل کالچر هنوز 
از ســر این بازیگر کم نشــده. از آنجایی که در 
هفته های گذشته اخبار مربوط به ساختن فیلم 
زندگی نامه ای فرانک ســیناترا توسط مارتین 
اسکورســیزی و با حضور لئوناردو دی کاپریو و 
جنیفر لارنس مطرح شــده بود، چنین ادعایی 
از سوی رفیق و همکار قدیمی اسکورسیزی که 
البته الان با هم میانه  خوبی ندارند، کنایه آمیز 

به نظر می رسد. 
بامزه تر اینکه هفته گذشــته جان کارپنتر هم 
طی یک اظهار نظر به صورت غیرمستقیم جواب 
شــریدر و دیگر ســتایش گران »اوپنهایمر« را 
داده بود؛ این فیلمساز کهنه کار گفته که ساخته  
جدید کریستوفر نولان فیلم خوب و قابل قبولی 
می داند اما این ادعاها که فیلم را در حد شاهکار 
و پدیده  قرن بالا برده بودند، برایش قابل درک 
نیست. با این وضعیتی که کهنه کارهای هالیوود 
همگی دچار زاویه و اختلاف شــده اند، احتمالا 
زمان نمایش »مگالوپولیس« ســاخته  جدید 
فرانسیس فورد کوپولا باید منتظر لشکرکشی و 

تسویه حساب های قدیمی باشیم!
کمی از حواشــی و جنجال های سینماگران 
فاصله بگیریم و نگاهی بیندازیم به پروژه های 
جدیــد و فیلم های آینــده. هفته  گذشــته 
واکنش های کوتاه اولیه به »فیویورسا« منتشر 

شــد و اکثرا فیلم را نه فقــط فراتر از »مکس 
دیوانه: جاده خشم« بلکه اثری دست نیافتنی 
در مقایسه با کل این فرنچایز توصیف کرده اند! 
فیلم جدید جرج میلر با نقش آفرینی آنیا تیلور 
جوی و کریس همسورث در حاشیه  جشنواره  
کن افتتاح می شــود و یکی از امیدهای اصلی 
برای فتح گیشه به شمار می رود. »قلمرو سیاره 
میمون ها« هم کــه در روزهای آینده به روی 
پرده می رود، با واکنش نسبتا مثبت منتقدان 
همراه شده، گرچه به پای ساخته های مت ریوز 
نمی رسد. داستان چند ســال بعد از سه گانه 
قبلی اتفاق می افتد و زمین توســط نسل های 
بعدی میمون های هوشمند و سخنگو تسخیر 
شده اســت. طبعا خبری از کاراکتر سزار هم 
نیست و با شخصیت های تازه آشنا می شویم. 
به جایش اندی ســرکیس این روزها مشغول 
کار روی اسپین آفی ســینمایی برای »ارباب 
حلقه هــا« و بــا محوریت شــخصیت گالوم 
اســت که طبق برنامه در سال 202۶ به روی 
پرده می رود. همچنین بنا بــه ادعای رئیس 
استودیوی برادران وارنر، پیتر جکسون نیز در 
این پروژه مشــارکت خواهد داشت گرچه به 
احتمال زیاد حضورش از تهیه کننده اجرایی 

فراتر نمی رود.
سری هم به دنیای تلویزیون بزنیم که این روزها 
تحت تاثیر پخش سریال جدید سرویس استریم 
اپل قرار گرفته که طی دو-سه سال اخیر حساب 
ویژه ای روی علاقه مندان ژانر علمی-تخیلی باز 
کرده است. »ماده تاریک« داستان فیزیکدانی 
را روایت می کند که با نسخه  دیگری از خودش 
مواجه می شــود که قصد دزدیــدن زندگی و 
خانــواده او را دارد. نقش هــای اصلی را جوئل 
اجرتون و جنیفر کانلی ایفــا می کنند و بلیک 
کراوچ که رمان مورد اقتباس سریال را نوشته، 
به عنوان پدیدآورنده نیز با ســازندگان »ماده 
تاریک« همکاری کرده است. واکنش منتقدان 
به ســریال تقریبا مثبت بوده امــا بینندگان با 
تماشای چهار قسمت پخش شده حسابی درگیر 
»ماده تاریک« شده اند و در شبکه های اجتماعی 

مورد توجه کاربران قرار گرفته است.
در پایان باید اشــاره ای هم داشــته باشیم به 
راجر کورمن ســلطان فیلم های رده ب که در 
سن نود وهشت ســالگی درگذشــت. کورمن 
دین بزرگی به گردن ســینمای آمریکا دارد و 
بسیاری از ستارگان و سینماگران جریان اصلی 
در دهه هفتاد، موفقیــت خود را مدیون اعتماد 
و تجربه اندوزی در پروژه هــای ارزان و کوچک 
کورمن هستند؛ میراثی که تا به امروز نیز باقی 
مانده و به پرورش نسل های بعدی از سینماگران 

منجر شده است. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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چشمگيرستارگاندنيایسرگرمیوهمزمانباروزهایآرامگيشه،ازسوپرمنجدیدسينمانيزرونماییبهعملآمد.

دربارهاخباروحواشیروزهای
اخيرموسيقی

 وقتی هدیه تهرانی
 اشوان گوش می کند 

ملکه ها در نبرد

جنگ جهانی دوم تازه تمام شده و مردم ژاپن هنوز زیر بار 
ویرانی ها کمر راســت نکرده اند؛ جنگی که در آن شعار و 
آرمان به باد رفت و خاکســتر واقعیت به جا ماند. در همین 
وضع ناگهان سروکله  موجودی غول پیکر و ناشناخته پیدا 
می شود که چیزی جلودارش نیست. نه دولت و ارتش توان 
مقابله دارند و نه قدرت های خارجی قصد مداخله. این وسط 
گروهی از مردم دنبال راهی می گردند برای نابودی گودزیلا. 
خلاصه داستان »گودزیلا منهای یک« به قدری آشناست 
که شک ندارید مشابه اش را بارها دیده و شنیده اید اما چه 
اتفاقی افتاده که امثال اسپیلبرگ، نولان، دل تورو و کوجیما 
فیلم را تحسین کرده اند و در سطح بین المللی بیش از صد 

میلیون دلار فروخته؟
ســال ها پیش کوئنتیــن تارانتیــو گفته بــود فیلم های 
»گودزیلا« از این جهت برایش جذاب  و قابل بررسی اند که 
چرا هیچ وقت کسی به زیست انسان ها در چنین قصه هایی 
فکر نکرده؟ مردمانی که همیشه سایه  خدای گونه  هیولاهای 
بزرگ لعنتی بر سرشــان اســت و ترس از بازگشت آن ها 
برایشان عادی شده! در واقعیت اگر منطق وجود گودزیلا و 
دیگر دوستان و دشمنانش را بپذیریم، بدون اغراق می شود 
سویه های فلسفی و استعاره های سیاسی شگفت انگیزی را 
در بستر داستان ها پیدا کرد؛ مخصوصا در واکنش به هیولا 
و حضورش که معمولا مترادف است با نابودی. برای اولین 
بار شاهد همین خوانش از دنیای گودزیلا هستیم. تاکاشی 
یامازاکی بعد از پنجاه سال به حسرتی شخصی  غلبه کرده 
و تصویری کمتر دیده شده را از بزرگ ترین و معروف ترین 

هیولای عالم سینما ارائه داده است.
با مرور عمر سینمایی هفتاد ســاله  گودزیلا، روشن است 
که ریشه  علاقه و کنجکاوی نســل های مختلف نسبت به 
کایجوها برمی گردد بــه دوران کودکی. زمانــی که فارغ 
از نیازمندی ها و ملزومــات واقع گرایــی درام، می توانیم 
ضعف های فنی و روایــی را کنار بگذاریــم و دعوای چند 
هیولای غول پیکر وســط توکیو را باور کنیم. البته ویژگی  
فیلم هاست که حتی در کمال ناباوری و استهزا، بعد از چند 
دقیقه به درون دنیای خیالی آن کشیده می شویم. حدودا 
یک دهه قبل، سری فیلم های لجندری با همین منطق سعی 
کردند که میراث سینمایی استودیوی توهو را بازیابی بکنند. 
»گودزیلا«  ساخته  گرت ادواردز بیشتر دغدغه  باورپذیری 
وقوع فاجعه و زیبایی شناسی نحوه  نمایش هیولا را داشت. 
فیلم های بعدی رفتند سمت بازآفرینی هیجان نوجوانانه و 
چندان درگیر منطق و درام نبودند. »گودزیلا منهای یک« 
تمام این هفتاد ســال را می گذارد کنار و تلاش می کند تا 
جوهره  اصلی فیلم اول مجموعه )ایشریو هوندا، 1۹54( را 

بکشد بیرون؛ زندگی زیر سایه  مرگ و ویرانی.
در فیلم یامازاکی بیشــتر از آنکه چگونگی پیدایش یا راه 
غلبه بر گودزیلا مهم باشــد، با زندگی مردمانی ســروکار 
داریم که با هر گام این هیولای عظیم الجثه بیشــتر از قبل 
تهدید و تحقیر می شــود. موقع تماشا، احتمالا مثل خیلی 
از شــخصیت های فیلم، از خودمان می پرسیم که با وجود 
ویرانی مهارناپذیری که در هیبت گودزیلا تجسم پیدا کرده، 
چطور باید به زیست خود در قالب آدم های معمولی ادامه 
بدهیم؟ البته در دنیای امروز نیاز نیست که به طور عینی با 
پدیده  گودزیلا مواجه شده باشید تا چنین سؤالی به ذهنتان 
برســد! تلاش »گودزیلا منهای یک« برای یافتن پاســخ، 
درست مانند جلوه های ویژه و کیفیت اجرا غافلگیرکننده 
است و همین فیلم را به یکی از تجربیات سینمایی متفاوت 

و بدیع امسال تبدیل می کند.  
کاری که تاکاشی یامازاکی انجام داده تقریبا برعکس تجربه  
بیست سال پیش بونگ جون-هو با »میزبان« است؛ آنچه 
را که به عنوان فیلم گودزیلایی می شناســیم، مُثله کرده و 
تکه های آشنا از بدن های مختلف را از نو کنار هم چیده و با 
ارجاع به »آرواره ها« و تکیه بر اسلوب سینمایی شومین-

گِکی )ملودرام های ژاپنی واقع گرایانه پسا جنگ جهانی دوم 
درباره طبقه متوسط و کارگر(، داستان مردمانی را تعریف 
می کند که به جنگ هیولا می روند. در کمال حیرت، از پس 
چنین ماموریتی برآمده چون بر خلاف رویه  بلاک باسترها، 
خبری از ارزش های معمول و کهنه مثل نجات وطن و غلبه 
بر شر نیست و این بار مردان پیش باخته برای نجات آینده 
و شکســتن چرخه  تکراری و فلاکت بارِ شکست از قدرتی 
ناشناخته و فرادست ســراغ گودزیلا می روند. شاید برای 
اولین بار باشد که حس همدلی نســبت به آدم های روی 
زمین از شگفتی تماشــای هیولا فراتر می رود و با شکست 
دادن گودزیلا، تماشــاگران ناباور و ناامیــدِ درگیر جنگ 
روزمره ای که نمی دانند از کی، کجا و چرا شــروع شده، به 

کاتارسیس می رسند. 
نمود این حس را در نبرد نهایی می بینیم که ورای ارجاع به 
بخش تاریکی از تاریخ معاصر ژاپن )خلبان های کامیکازی( 
و راضی نگه داشــتن مخاطــب، در تضاد بــا ایدئولوژی و 
سنتی اســت که پوســت مردم را کَنده. دقیقا چند لحظه 
بعد فیلم تمام می شود و یادتان می آید که درگیر ماجرای 
غیرمنطقــی و غیرعقلانی حمله  یک جانــور ماقبل تاریخ 
جهش یافته به گینزا و نگران جان آدم های شــهر بوده اید، 
آن هم در منظومه ای که خاســتگاهش با ارفاق سینمای 
رده ب و طرفدارانش نهایتا پســربچه ها هســتند؛ همین 
کفایت می کند تا کار یامازاکی تبدیل شود به یک دستاورد 

چشم گیر و جدی. 

جنگ تمام نشده؟!
هفتهدویستوشصتوهفتم:درباره»گودزیلامنهای

یک«وموفقيتجهانیفيلم

   هیولایی که بمب اتم، بدخوابش کرد!
گودزیلا اولین بار در سال 1۹54 به جهانیان معرفی 
شد. زمانی که هنوز ژاپن در حال هضم جنگ جهانی 
دوم و دو انفجــار اتمی هیروشــیما و ناگازاکی بود. 
حادثه آلودگی هســته ای یک کشتی ماهی گیری 
ژاپنی بر اثــر آزمایش بمب هیدروژنــی آمریکا در 
سال 1۹54 در جزیره بیکینی اتول، که به مرگ یک 
ماهی گیر بر اثر تشعشعات منجر شد، دیگر حادثه ای 
بود که روی خلق گودزیلا تاثیر گذاشت و حتی در 
»گودزیلا:  منهای یک«  همین انفجار به عنوان عامل 
بیدار کننده هیولا نمایش داده می شود. گودزیلا در 
بیش از 33 فیلم ژاپنی و 5 فیلم آمریکایی حضور پیدا 
کرد و شــخصیت هایی مانند مگاگودزیلا، گیدورا، 
ماترا و گیگان هم در کنار او خلق شده، بر پرده سینما 
آمدند. برای درک اهمیــت »گودزیلا:  منهای یک«  
در ابتدا باید بدانید ســری فیلم های گودزیلا در چه 
شرایطی به سر می برند. گودزیلا در دو بخش ژاپنی 
و آمریکایی در حال تولید است. در ژاپن استودیوی 
مشــهور توهو از 1۹54 تا به حال در حال ساختن 
گودزیلا است. این آثار به دوره های مختلف تقسیم 
می شود. استودیوی توهو از سال 201۶ تاکنون فاز 
جدیدی از فیلم های گودزیــلا را تولید کرده. اولین 
فیلم از این دوران )معروف به ریوا( »شین گودزیلا«  
است که در سال 201۶ ســاخته شد و حالا در کنار 
چند انیمه در سرویس نتفلیکس، »گودزیلا: منهای 

یک«  دومین اثر این دوران جدید است. 
در سوی دیگر اقیانوس آرام، پس از یک فیلم گودزیلا 
در سال 1۹۹۸، از سال 2014 استودیوی لجندری 
حق اقتباس آمریکایی فیلم را به دست آورد و از آن 
زمان تاکنون، 4فیلم گودزیلا ساخته که در دو فیلم 
شاهد رویارویی گودزیلا و کینگ کونگ دیگر هیولای 
معروف دنیای سینما هستیم. لجندری برای هر فیلم 
نزدیک به 150 تــا 200میلیون دلار بودجه در نظر 
گرفت و هر فیلم هم نزدیک بــه 500میلیون دلار 

فروش داشت. 
اما در ژاپن پس از تحسین هایی که »شین گودزیلا«  
به همراه داشت، توهو به دنبال فردی مناسب بود که 
بتواند گودزیلا را وارد مسیری متفاوت کند. اینجا، 

تاکاشــی یامازاکی وارد تصویر می شــود. یامازاکی 
۶0 ســاله که علاوه بر کارگردانی، سرپرستی تیم 
جلوه  های ویژه بیشــتر فیلم هایــش را هم بر عهده 
دارد، گزینه مناسبی برای ساخت این فیلم بود که 
VFX عنصر مهمی در آن است. یامازاکی در دوران 
کودکی از طرفداران سرسخت گودزیلا و آثار بلاک 
باستر هالیوودی مثل »برخورد نزدیک از نوع سوم« 
و »جنگ ستارگان« بود و حالا به او فرصت ساخت 

جدیدترین گودزیلا داده شد. 

   گودزیلا برگر در مقابل سوشی گودزیلا
»گودزیــلا:  منهــای یک«  بــا بســیاری از بلاک 
باســترهای امروز جهــان متفاوت اســت. اولین 
تفاوت این فیلم شــاید در بحث بودجه باشــد. در 
حالی که بیشتر بلاک باسترها، بودجه هایی بالاي 
100میلیون دلار دارند، »گودزیلا:  منهای یک« با 
بودجه حدود 10میلیون دلار ساخته شده؛ رقمی 
که با توجه فروش ده برابری فیلم در سطح جهان، 
یک دستاورد تجاری بسیار بزرگ برای استودیوی 
توهو به حســاب می آید. از ســوی دیگر این فیلم 
توانست در جوایز اسکار سال گذشته، در حالی که 
تمام رقبایش مانند فیلم »نگهبانان کهکشان 3«، 
»ماموریت غیرممکن: روزشمار مرگ« و »ناپلئون«  
با بودجه های بالا و تیم های چندصد نفره جلوه های 
ویژه ساخته شــده بودند، با یک تیم 35نفره برنده 
اسکار بهترین جلوه های ویژه شود و حکم داستانی 
شبیه داوود و جالوت را پیدا کند. قضیه این است که 
اگر فیلم را دیده باشــید، می دانید که انصافا دست 
کمی از بلاک باسترهای درجه یک هالیوودی ندارد. 
بله شاید ســکانس های تخریب محله ای در توکیو 
به خوبی تخریب های هنگ کنگ هنگام کشــتی 
گرفتن گودزیلا و کینگ کونگ در » گودزیلا علیه 
کونگ« نباشد، اما مشخص است که ۹دقیقه حضور 
گودزیلا در نسخه ژاپنی، تاثیر بسیار مهیب تری از 
نسخه آمریکایی دارد. یامازاکی همچنین با تسلط 
بر جلوه های ویژه توانسته هر کلکی را که بلد بوده، 
ســوار کند تا بودجه فیلم را کم نگــه دارد. حتی 
صحنه هــای اقیانوس  و شبیه ســازی های فیزیکِ 
آب در فیلم نتیجه یک تســت یکی از اعضای تیم 

جلوه های ویژه روی کامپیوتر خانگی  خودش است. 
بخش اعظمی از تاثیر فیلم به این خاطر اســت که 
ســینما در وهله اول مدیومی برای داســتان گویی 
است تا یک مدیوم بصری برای نمایش قدرت رندر 
و شبیه سازی کامپیوترها!  اســتراتژی درستی که 
یامازاکی پیش گرفته، این اســت که گودزیلا را به 
صورت انــدک و دائما از نقطه نظر یک شــخصیت 
انسانی به تصویر کشــیده. یعنی ما در بیشتر اوقات 
گودزیلا را با پیش زمینه شــخصیت های انســانی 
مانند خبرنگاران، نظامیان، ملوانان یا ساکنین شهر 
و روســتا می بینیم؛ به همین دلیل، اولا، دائما اندازه 
عظیم او در مقایسه با انسان ها به چشم می آید و ثانیا، 
از طریق واکنش و تصویر احساسات بر صورت افراد، 
رعب و وحشــتی را که گودزیلا ایجاد کرده، کاملا 
حس می کنیم. در نتیجه حجم خرابی و فجایعی که 

گودزیلا ایجاد کرده، به خوبی قابل درک است.
فرق استراتژی ژاپنی و آمریکایی در ساخت چنین 
بلاک باستری را می شود با یک مثال غذایی منتقل 
کرد. در این مثال، گودزیــلای آمریکایی مثل یک 
فســت فود حجیم آمریکایی اســت؛ پر از کالری، 
نمک و روغن که لذت های آنــی مخاطب را به اوج 
می رساند ولی استاندارد و صنعتی است. استراتژی 
یامازاکی و توهو بیشترشبیه سوشی ژاپنی است که 
بسیار گزیده و کم حجم، مزه های مختلفی را به زبان 
مخاطب می رساند اما ممکن است خیلی ها را سیر 
نکند! دو استراتژی متفاوت که هر کدام طرفداران 
خود را دارد. بسیاری از مخاطبان به سینما می روند 
که یک تجربه بصــری عظیم را ببیننــد و بعد از 
تماشــای فیلم هم آن را به فراموشی می سپارند. 
اما برخی دیگر که به دنبال سوشــی متشــکل از 
داستان گویی، جلوه های ویژه و احساسات انسانی 
هستند، احتمالا »گودزیلا: منهای یک« برایشان 

جذاب تر است.
تکنیک داســتان گویی دیگری که یامازاکی پیش 
گرفته این است که عملا یک فیلم هیولایی نساخته، 
بلکه هیولایش را به دنباله ای از کاراکتر اصلی تبدیل 
کرده و یک فیلم شخصیت محور ساخته. در قصه ی 
فیلم، شخصیت شیکیشیما ریونوسوکه کامیکی، 
خلبان کامیکازه ای که از ترســش به پایگاهی پناه 

آورده اســت، مورد حمله گودزیلا قــرار می گیرد 
و نمی تواند به این هیولا شــلیک کند. در ادامه او 
همچنان درگیر عذاب وجدان و شرم انجام ندادن 
وظیفه خود است. گودزیلا در فیلم به نماد ناکامی و 
عذاب وجدان شیکیشیما تبدیل می شود و تا زمان 
نابودی گودزیلا، زندگی شیکیشــیما هم متوقف 
شــده. او باید بالاخره برگردد و این جنگ درونی 
خود را خاتمه بدهــد. از این زاویــه تمام لحظات 
رویارویی با گودزیلا، بازتابی درونی در شــخصیت 
ما دارد و شــدیدا همدلی برانگیز اســت. یامازاکی 
اینجا در اســتراتژی  که از اســتادش، اسپیلبرگ 
آموخته، امر جذاب بلاک باستر خود را به یک جنبه 
از شــخصیتش متصل  می کند. مثلا در »برخورد 
نزدیک از نوع سوم« روایت حضور موجودات فضایی 
با درگیری ذهنی وی نیــری )ریچارد دریفوس( و 
بی پناهی یک مادر تنهــا )ملیندا دیلون( در بزرگ 
کردن پسرش پیوند داده می شود. یا دایناسورهای 
»پارک ژوراســیک« به حربه ای برای رویارویی و 
قبول مسئولیت و پرورش حس پدرانه در آلن گرنت 

)سم نیل( بدل می  گردند.

  امر سیاسی گودزیلا
از همان زمان خلق »گودزیــلا« ، این هیولا به یک 
امر سیاسی بدل شــده بود. نابودی های وحشیانه 
گودزیلا ارتباطی مستقیم به بی پناهی مردم ژاپن 
در مقابل بمب اتم و بمباران های بی وقفه متفقین 
داشت. وقتی آمریکایی ها قصد داشتند اولین نسخه 
گودزیلا را در آمریکا به نمایــش بگذارند، فیلم را 
گرفتند و با بازیگران جدیــد صحنه های جدیدی 
برایش ضبط کردند که شیوه ای مرسوم در آن دوره 
بود. اما تمام ارجاعات اتمی و سیاســی فیلم را هم 
حذف کردند و عملا یک فیلم هیولایی ســاده، از 
آن درآوردند. در سال های بعد هم بسیاری دیگر از 
آثار گودزیلا در اصل راجع به مسائل روز ژاپن بود. 
مثلا »شین گودزیلا«  به بازتابی از فاجعه هسته ای 

فوکوشیما در ژاپن بدل شد. 
اما حالا در »گودزیلا:  منهای یک«  یامازاکی نه تنها 
از رویکرد آمریکا در سال های پس از جنگ از تاثیر 
آزمایش های اتمی در اقیانوس آرام بر مردم ژاپن یا 

گرفتن کامل توانایی ارتش و مصادره کردن ناوها و 
کشتی ها انتقاد می کند، بلکه آینه را به سمت خود 
مردم ژاپن می گیرد و گودزیــلا را به نوعی نمایانگر 

جنبه های مخرب فرهنگ سنتی ژاپن می  داند. 
یکــی از الگوهای تکرارشــونده در نــگاه غربی به 
ژاپنی ها، وجود مفاهیمی مثل ایثار، آبرو و خودکشی 
شرافتمندانه است. در همین روزها سریال »شوگان« 
شــبکه اف اکس بار دیگر تصویــری از این فرهنگ 
را نشــان می دهد که در آن با بی احترامی به ارباب 
یا فرمانده شایسته مرگ اســت و معمولا شخص با 
ســاپوکه  )یا همان پاره کردن شکم با شمشیر( این 
بی حرمتی را جبران می کند تا لکه ننگ را از خود و 

خانواده اش پاک کرده باشد.
اما حالا یامازاکی به ما ســویه منفــی و تاریک این 
فرهنگ را هــم نشــان می دهد. ایــن فرهنگ در 
تلاقی با دنیای ماشینی، پدیده هایی مثل خلبانان 
کامیکازه را ایجــاد کرد که با اینکه از شکســت در 
نبرد مطمئن بودند، هواپیماهای بی کیفیت خود را 
به دشــمن می کوبیدند و اگر این کار را نمی کردند، 
مایه شرمساری خانواده خود می شدند. این فرهنگ 
که امپراتور را هم تا حد خدا بــالا می برد، در نهایت 
فجایعی بی شمار در منچوری و کره رقم زد. تا حدی 
که همین حالا هم فیلم در این مناطق اکران نشده؛ 
چون تصویری هم دلانه از سربازان ژاپنی جنگ جهانی 
دوم نشــان می دهد که از نگاه چینی ها و کره ای ها 
بزرگ ترین شرورهای تاریخ هستند. یامازاکی با دست 
گذاشتن روی همین فرهنگ جنگ طلب که افتخار و 
آبرو را بالاتر از جان انسان ها می بیند، تصویری بسیار 
بدیع ارائه می دهد و انتقادی هنرمندانه از فرهنگ 

ژاپن می کند.
در حالی که در دوران اوج بلاک باسترها هستیم و هر 
هفته یک قهرمان، با میــزان زیادی جلوه های ویژه 
کامپیوتری به دنبال نجات تمام کیهان از دســت 
شــرورهای کاملا تک بعدی است، وجود فیلم هایی 
مثل »گودزیــلا:  منهای یک« که ســعی می کنند 
داستانی عمیق تر و بامعناتر را تعریف کنند، غنیمت 
است و نشان می دهد که چگونه گاهی یک محصول 
بومی می تواند به راحتی غول هــای هالیوودی را به 

زانو در بیاورد.

علیملاصالحی|اگربپرسيدمعروفترینبرندفرهنگیژاپندر۵۰سال
اخيرچيست؟میتوانبهنامهاییمثل»پوکمون«یا»دیجيمون«اشاره

کرداماقطعاباسابقهتریننامدرميانتماماینمحصولاتنام»گودزیلا«
است؛هيولاییماقبلتاریخکهبراساسانفجاراتمیبيدارمیشودوبه

نابودیدنيامیپردازد.درسال۲۰۲۳،هيولااینباردربستریتاریخی
با»گودزیلا:منهاییک«بازگشتوحرفهایزیادیبرایگفتنداشت.

دربارهگودزیلا،تاکاشییامازاکی
بلاکباسترهاو...فیلمهایاکشن

سوشی با کایجو

گودزیــلا به عنوان یکی از سرشــناس ترین 
مخلوقــات ســینمایی هفتــاد ســال عمر 
دارد اما وقتــی از مخاطبانی در نســل های 
مختلف بخواهید که این هیــولا را توصیف 
کنند، احتمالا بــا جواب هایــی متعارض و 
حتی متناقض مواجه می شــوید! از هیولای 
خطرناکی که تا توکیو را با خاک یکسان نکند، 
آرام نمی گیرد تــا یگانه محافــظ و نگهبان 
ســیاره زمین جلوی بزرگ تریــن تهدیدات 
ممکن. علت این است که طی این هفت دهه 
گودزیلا با تغییر و تحــول همراه بوده و چند 
نسخه  گوناگون از این موجود مهارناپذیر روی 

پرده نقره ای ظاهر شده.
اولین فیلم گودزیلا ســال 1۹54 اکران شد 
و هیولا در این فیلم تهدیدی بود که کابوس 
جنگ جهانی و انفجار بمب اتمی را برای مردم 
ژاپن یادآوری می کرد. استقبال باورنکردنی 
از فیلم باعث شــد تا مثل هر هیولا یا موجود 
شرور دیگری در عالم سینما، گودزیلا دوباره 
به صحنه جرم بازگردد. نتیجه مجموعه ای از 
فیلم ها طی دو دهه بود که به دوره  »شــووا« 
معروف است. البته طی این دوران گودزیلا به 

تدریج تغییر ماهیت داد و از دشمن انسان ها 
تبدیل شــد به ضدقهرمانی که هرچند دل 
خوشــی از نوع بشــر ندارد اما حاضر نیست 
عرصه را بــه دیگر هیولاها واگــذار کند. در 
دوران شووا، فیلم های گودزیلا از ژانر وحشت 
و فاجعه فاصله گرفت و به اکشن های علمی-

تخیلی نزدیک شــد که طی آن هــا توکیو و 
مناطق اطــراف حکم میدان کُشــتی میان 

کایجوها را پیدا کرد.
ســری بعدی از فیلم ها که با عنــوان دوران 
»هیسه ای« شناخته می شود، شاهد بازگشت 
به ریشه ها هستیم. سری فیلم های هیسه ای 
در عین اینکه تصویری متفــاوت از ژاپن در 
حال رشد، مدرن و مقتدر را نشان می دادند 
و به نسبت از نظر تکنیکی نیز کمی پیشرفت 
کرده بودنــد، گودزیلا را دوبــاره به جایگاه 
هیولای مهارناپذیر و خطرناک بازگرداندند 
که حضورش تهدیدی همیشگی برای ژاپن 
به حساب می آید. ضمنا فیلم های این دوره 
واکنشی به بلاک باسترهای روز هالیوودی نیز 
به حساب می آمدند و در خط داستانی می شد 
رد پای آثاری چــون »ترمیناتور« و »پارک 

ژوراسیک« را مشاهده کرد.
محبوبیــت جهانــی گودزیلا باعث شــد تا 
آمریکایی ها نیز به میدان بیایند و نسخه ای 
هالیوودی از هیولا را به تصویر بکشند. فیلم 
رولند امریک در سال 1۹۹۸ هرچند فروش 
قابل توجهی داشت، مورد استقبال طرفداران 
گودزیلا قــرار نگرفت، چرا کــه در این فیلم 
خبری از شخصیت و هیبت همیشگی هیولا 
نبود و کایجوی شکســت ناپذیر ژاپنی تا حد 
یک دایناســور عصبانــی و زبان نفهم پایین 

می آمد.
در ادامه دوباره نوبت به ژاپنی ها بود تا نسخه  
جدیدی از گودزیــلا را معرفی کنند؛ دورانی 
کــه به عنوان میلینیــوم یا هزاره شــناخته 
می شــود و گودزیلا از همیشــه شــرورتر و 
خطرناک تر اســت. در حالی که درام انسانی 
و دیگر جنبه های تکنیکی فیلم ها پیشرفت 
چشــمگیری پیدا کــرده بــود، همچنان 
بخش های مربوط به حضور گودزیلا قدیمی 
و کهنه به نظر می رســید. در نتیجه کمپانی 
توهو تصمیم گرفت تا این کمبود را با نمایش 
چهره ای متفاوت از گودزیلا و داســتان های 

تیره وتار جبران کند. 
با پایان این دوره از فیلم ها در ســال 2004، 
تا مدت هــا خبری از گودزیلا نبــود تا اینکه 
کمپانی لجنــدری به فکر اقتباســی تازه از 
هیولا افتاد. اولین فیلم را گــرت ادواردز در 
ســال 2014 کارگردانی کرد که با استقبال 

مواجه شد و آنچه را که تا پیش از این مضحک 
و مســخره به نظر می رســید، در قالب یک 
بلاک باستر درست و حسابی به تصویر کشید. 
موفقیت »گودزیلا« زمینه ســاز شکل گیری 
فرنچایزی تحت عنوان »مانستروِرس« شد و 
در ادامه چهار فیلم دیگر و یک سریال هم از 
راه رسیدند و همین الان نیز شاهد ادامه  اکران 
»گودزیلا و کونگ: امپراتوری جدید« هستیم. 
درست مانند سری فیلم های شووا، محصولات 
لجندری هم رفته رفته کودکانه تر شــد و در 
حال حاضر حکم کشتی کج هیولاها را پیدا 

کرده است.
در این فاصله، ژاپنی ها نیز بی کار ننشستند 
و با »شین گودزیلا« در سال 201۶، دوره ای 

جدید را آغاز کردند. فیلم واکنشی بود نسبت 
به فاجعه فوکوشیما و پیامدهایی که به دنبال 
داشــت و این بار گودزیلا با هیبتــی تازه و 
ناشناخته به ژاپن حمله می کرد و به مراتب 
نسبت به قبل مخوف تر بود. در ادامه  »شین 
گودزیلا«، دو انیمیشن موفق دیگر نیز تولید 
شــد تا بالاخره در سال گذشــته »گودزیلا 
منهای یک« به روی پرده رفت و اســتقبالی 
فراتر از انتظار را در تمام دنیا به دنبال داشت. 
به نظر می رســد مســیر تازه ای که تاکاشی 
یامازاکی شروع کرده، قرار است ادامه داشته 
باشــد و این قرائت جدی و حماسی در بستر 
تاریخ معاصر ژاپن را فیلم های بعدی کمپانی 

توهو نیز شاهد خواهیم بود. 

صدای غرش می آید!
سیرتغییروتحولاتگودزیلادرگذرزمان
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   گزارش

از برجســتگی های داســتان های جــذاب بــرای 
نمایش های تلویزیونی، ایجاد گره های میانی و فرعی 
در کنار گره اصلی ماجراست. گره اصلی داستان بازی 
تاج و تخت این فصل لیگ برتر انگلیس به قوت خودش 
باقی اســت اما گره های میانی کمرنگ تر شــده اند و 
همان شمایل قبلی را می بینیم. سیتی دست برتر را در 
رقابت دارد و آرسنال هم کماکان امیدش را از دست 
نداده است. با این حال این ســریال جذاب برای این 
هفته یک گره سنگین میانی خواهد داشت. همه چیز 
برای توپچی های لندنی که عمری در نزاع و درگیری 
با تاتنهام سپری کرده اند به همین تیم تاتنهام ختم 
می شود. آنها قرار است آرزو کنند این رقیب سنتی و 
همشهری امشب بهترین نســخه خودش را در برابر 
سیتی به نمایش بگذارد و با هر موقعیت و تلاش حریف 
قدیمی خود مثــل بازی های تیم محبوبشــان خیز 
برمی دارند و هیجان زده می شــوند. قسمت آخر این 
سریال با ادامه برتری تیم های مدعی به پایان رسید 

اما پیش نمایش قسمت بعد آن را جذاب تر می کند. 
   اطمیناندراردویسیتیزنها

یک بازی بیرون از خانه مقابل فولامی داشتند که هم 
سرمربی باهوشی برای رقم زدن شگفتی داشت و هم 
این سرمربی اندوخته ای به بزرگی انگیزه طلسم شکنی 
در مقابل سیتی را در بین داشته هایش می دید. با این 
حال نه هوش مارکو سیلوا و نه حســرت نباختن به 

آبی های شهر منچستر، هیچ کدام از پس برنامه ریزی 
و کیفیت تیم پپ گواردیولا بر نیامدند. کراون کاتیج 
در این هفته شاهد یک نعره قهرمانانه دیگر از تیمی 
جویای قهرمانی متوالی چهارم بود. پپ نشان داد اگر 
عصبانی شود، همه بازیکنانش را تبدیل به نسخه های 
متفاوتی از ارلینگ هالند می کند. او پیش از این نسخه 
شبیه هالند، فیل فودن را به عنوان یک ستاره در فاز 
هجومی به نمایش گذاشــته بود امــا در این هفته با 
رونمایی از نسخه گلزن یوشــکو گواردیول نشان داد 

یک تیم ارلینگ هالند در ترکیبش دارد.
آنها باز هم برنــده میدان بودند و بــا 4 گل فولام را 
در هم کوبیدند تا پیام هــای واضحی به مدعی دیگر 
تاج و تخت در لندن مخابره می کنند؛ ما قرار نیست 
اشتباه کنیم! برد قاطع سیتی در خانه فولام نه فقط 
3 امتیاز مهــم برای این تیم بلکه بــه نوعی تضعیف 
روحیه حریف به شــمار می رفت چون شاگردان پپ 
دوباره عنوان بهترین خط حمله لیگ را از توپچی ها 
ربودند. این عنوان برای چند هفته باعث رویاپردازی 
ویژه هواداران آرسنال شده و آنها در حال مرور خطوط 
حمله برتری بودند کــه به قهرمانی در ســال های 
گذشته می رسیدند. حالا تیم گواردیولا بهترین خط 
حمله لیگ را هم در اختیــار دارد و اولین تیم با 90 
گل در این فصل لیگ برتــر انگلیس نام می گیرد. در 
اردوی سیتیزن ها نه تنها اشــتباه ممنوع شده، بلکه 

معمولی بودن هم از دستور کار آنها خارج شده و به 
ســمت قله بزرگ می تازند. آنها پس از روند مثبت و 
مطمئن در بازی های اخیر در همین هفته باید آخرین 
گره بزرگ پیش از قســمت پایانی را از سر بگذرانند. 
تاتنهام در لندن، در شــهر آرسنالی ها منتظر مدعی 
اول قهرمانــی خواهد بود و پس از ایــن بازی تعداد 
مسابقات 2 مدعی قهرمانی با هم برابر می شود. سیتی 
اگر نتواند نتیجه لازم را در برابر رقیب سنتی آرسنال 
به دســت بیاورد، هفته پایانی پرکار و پر از اضطرابی 
را تجربه خواهد کرد. این داغ ترین بازی سیتیزن ها 
در این فصل به شــمار می رود و  آنها ناگزیر به بردن 
آن هستند. کســی نمی داند در ورزشگاه تاتنهام چه 
اتفاقاتی منتظر منچسترســیتی است اما می توانیم 
از جنبه داســتان گونه ماجرا اینطور ببینیم احتمالا 
حریف عرصه را بر پسران پپ تنگ می کند، بازی گره 
می خورد، آرسنالی های حاضر در ورزشگاه پایکوبی 
می کنند و در این نقطه، ســیتی و سرمربی نابغه اش 
باید برگ آخر خودشان و نهایت توان شان را به میدان 
بیاورند و حماسی ترین قسمت این سریال را در لندن 
روی آنتن ببرند. سیتی به حساس ترین قسمت سریال 
برای خودش نزدیک می شود. آنها، قافیه قهرمانی در 
دست، به ســوی رویاهایی می دوند که بهترین های 
تاریخ این لیگ دشــوار هم از پس رسیدن به آن بر 

نیامدند.

بعضی از تیم های آســیایی در حال تغییر نسل 
هستند و به نظر می رســد می توانند در آینده 
جغرافیای قدرت در این قاره را تغییر دهند. مثلا 
در ازبکســتان اورونوف و دو سه جوان دیگر، در 
تیم ملی عراق منتظــر محمد و چند چهره تازه 
دیگر آینده تیم های ملی شان را تا حدود زیادی 
تضمین کرده اند امــا آیا این وضعیــت درباره 
فوتبال ایــران و تیم ملی هم صــدق می کند؟  
مرور نفرات جوانی که هنوز از 25 سالگی عبور 
نکرده اند نشان می دهد که فوتبال ایران از این 
نظر وضعیت بدی ندارد اما به نظر می رسد فاصله 
زیادی بین ســتاره ای مثل اورونوف با بهترین 

جوان فوتبال ایران وجود دارد.
دروازهبانها:آرشاشــکوری17،امیررضا

رفیعی22،محمدرضاخالدآبادی23
امیررضا رفیعی در چند بازی برای پرسپولیس به 
میدان رفت و توجهات را به خود جلب کرد و حتی 
توانست رکورد کلین شیت های متوالی در اولین 
بازی ها برای یک تیم را در فوتبال ایران بشکند. 
هرچند در بازی جام حذفــی مقابل آلومینیوم 

اراک 4 گل دریافت کرد. محمدرضا خالدآبادی 
هم فقط یک بار برای استقلال در لیگ برتر مقابل 
تراکتور به میدان رفته و نمره قبولی گرفته است. 
او البته در هــوادار و تیم امید هــم امتحانش را 
پس داده است. اما ارزشمندترین دارایی فوتبال 
ایران در این پست آرشا شکوری است که سابقه 
نمایش های عالی در جام جهانی نوجوانان را هم 
دارد و سه روز پیش مقابل پرسپولیس هم خوب 

کار کرد. او فقط 17 سال دارد.
خــطدفــاع:ابوالفضلجلالــی25،صالح
حردانی25،آریایوسفی22،میلادکر20،
حسینگودرزی23،سامانفلاح23،امین

حزباوی21
در مرکز خط دفاعی یک زوج خوب و آماده داریم 
که نشان داده اند می توانند جانشینان خوبی برای 
شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، 
مجید حســینی، روزبه چشــمی و ... باشــند. 
حزباوی که همین حالا مدافع ثابت الســد قطر 
است و با این تیم قهرمان لیگ ستارگان قطر هم 
شده و به اندازه کافی تجربه بین المللی دارد. در 

کنار او سامان فلاح هم هست که چند سال است 
در لیگ برتر بازی می کند و در ابتدای فصل همه 
تیم های مدعی را خواهــان خود می دید. میلاد 
کر 20 ساله، جوان دیگری است که تجربه نسبتا 
خوبی دارد و احتمالا یکی دو سال دیگر می تواند 
رقیب اصلی حزباوی و فلاح در این پست باشد. 
در دفاع راســت آریا یوسفی با جســارت ژوزه 
مورایــس توانســت در چند بازی مهــم برای 
ســپاهان به میدان برود و از حالا می توان او را 
گزینه اصلی جانشینی رامین رضائیان دانست. 
حسین گودرزی مدافع راست شمس آذر قزوین 
هم با سن و سال مناسبی که دارد، پشتوانه تیم 
ملی را در این پست قوی تر خواهد کرد. می توان 
به صالح حردانی هم نیم نگاهی داشت که البته 
او 25 ساله است و در جام جهانی جزو بازیکنان 
جوان و آینده دار فوتبال ایران محسوب نخواهد 
شد. مشکل بزرگ و تاریخی تیم ملی در پست 
مدافع چپ باز هم ادامــه دارد و بهترین بازیکن 
نسبتا جوان در این پست ابوالفضل جلالی است. 

سایر رقبا از نظر کیفی فاصله زیادی با او دارند.

هافبکهــاووینگرها:محمــدقربانی23،
امیرحســینحســینزاده23،محمدجواد
حسیننژاد20،محمدخدابندهلو24،یاسین
ســلمانی22،امیدحامدیفــر23،مهدی
لیموچی24،محمدحســیناســلامی23،

محمدقربانی21
احتمــالا محمدجــواد حســین نژاد بهترین 
اســتعداد فعلی فوتبال ایران است که می تواند 
در پســت های هافبک دفاعی و میانی به میدان 
برود. او چپ پاســت و تکنیک قابل توجهی هم 
دارد. محمد قربانی هم نباید فراموش شود. او در 
21 سالگی لژیونر شده و در تیم اورنبورگ روسیه 
فیکس شده اســت. محمد خدابنده لو می تواند 
زوج مناسبی برای او در میانه میدان باشد. امید 
حامدی فر هم اگر خشونت ذاتی فوتبالی اش را تا 
حد زیادی پایین بیاورد می تواند در این فهرست 
جا بگیرد. در پســت هافبک کنــاری یا وینگر، 
بازیکنان خوبی مثل امیرحســین حسین زاده، 
یاسین سلمانی، مهدی لیموچی و محمدحسین 
اسلامی را داریم که می توانند جای نفراتی مثل 

ترابی و امیری را بگیرند.
خطحمله:جوادآقاییپور24،آریابرزگر21،
مهدیهاشمنژاد24،20،سعیدسحرخیزان

20،مهدیقایدی25،محمدمحبی25
در میان مهاجمان جوان، نام سعید سحرخیزان 
بیشتر از دیگران جلب توجه می کند. او فقط 20 
ســال دارد اما از فیزیک بدنی خوبی برخوردار  
است و شــم گلزنی بالایی هم دارد. آریا برزگر 
هم مهاجمی است که در ابتدای فصل استقلال 
و پرســپولیس برای جذبش درگیر شدند و در 
نهایت به نساجی پیوســت. او در تیم امید هم 
خوب کار کرده است. جواد آقایی پور مهاجمی 
اســت که با زدن دو گل به پرســپولیس و یک 
سوپرگل به ســپاهان نامش را در فوتبال ایران 
مطرح کرده و مهدی هاشم نژاد هم   جزو معدود 
مهاجمان تکنیکی نســل جدیــد فوتبال ایران 
است. در این خط محمد محبی و مهدی قایدی 
هم هســتند که اگر چه دیگــر خیلی هم جوان 
به شــمار نمی روند اما می توانند حداقل در دو 

جام جهانی دیگر برای تیم ملی به میدان بروند.

شجاعیدرمسیرآلونسوودزربیوموتا
هرچند هوادار با 2 گل مغلوب پرسپولیس شد، ولی کمتر دیده بودیم که تیمی 
مقابل یکی از مدعیان لیگ برتر چنین فوتبال جسورانه ای را به نمایش بگذارد. 
معمولا نور پروژکتورها به سمت تیم برنده تابیده می شود؛ به خصوص اگر تیم 
پرطرفداری مثل پرسپولیس باشد ولی نمی توان از سبک فوتبالی که مسعود 
شجاعی در شروع سرمربیگری اش انتخاب کرده، به سادگی گذشت. برنامه 
هوادار پرس از روی خط محوطه جریمه بود تا مانع بازی سازی پرسپولیس 
شوند. ادامه این پرس شدید به یارگیری نفر به نفر ختم می شد و آنها بارها 

موفق شدند بازی سازی پرسپولیس را مختل کنند و موقعیت بسازند. 
آماردرخشانتیمِشجاعیبرابرپرسپولیس

هوادار گلی نزد، ولی خطرات زیادی روی دروازه بیرانوند ساخت و آمار هم 
این را تایید می کند. آنها 6 ضربه به چارچوب داشتند که در میان حریفان 
پرسپولیس در 6 فصل اخیر سومین آمار برتر است. هوادار بابت امید گل 

1/55هم در جمع حریفان 3 فصل اخیر سرخ پوشان پنجمین تیم برتر محسوب 
می شود.

هوادارونمایشهایپرریسکاماجذاب
مربیان تیم های پایین جدولی با توجه به بضاعت  کمتر معمولا در چنین 

بازی هایی به دنبال فوتبال محافظه کارانه و دفاع فشرده می روند، ولی شجاعی 
برای هوادار فوتبال جذاب تر و البته سخت تر را انتخاب کرده است. اجرای 

این سبک بازی نیاز به تمرین زیاد و هماهنگی بالا دارد. اشتباه و ناهماهنگی 
بازیکنان در پرس می تواند فضای زیادی در اختیار حریف بگذارد و وقتی 

با بازیکنان سریعی مثل اورونوف و ترابی روبه رو هستید چنین غفلت هایی 
می تواند گران تمام شود.

شجاعیبهدنبالپیادهکردنایدهکلوپ
پرسی که شجاعی انتخاب کرده نیاز به مهره های مناسب دارد، ولی سرمربی 

هوادار در حالی سراغ آن رفته که خودش تیم را نبسته و از میانه فصل روی نیمکت 
نشست. انتخاب این پرس شدید و وسواس برای بازی سازی از خط دفاع مثل یک 
شمشیر دولبه است که اشتباه در اجرای آن می تواند هزینه ساز شود، ولی شجاعی 

در فصل اول مربیگری اش این ریسک را پذیرفته و از این بابت شایسته تقدیر 
است. البته او در این مدت مزد این فوتبال هجومی را گرفته و با 19 امتیازی که 

جمع کرده هوادار را از پایین جدول به منطقه امن رسانده است.
نمایشهاییکههیجانتازهایبهلیگبرترمیدهد

در فصل جاری فوتبال اروپا از مربیانی مثل دزربی، آلونسو و موتا بابت نوگرایی، 
ایده های جسورانه و فوتبال تهاجمی تمجید می شود و در فوتبال ایران هم 

مربیانی مثل شجاعی و نویدکیا از این بابت شایسته توجه و تمجید بیشتری 
هستند. تکثر این مربیان می تواند لیگ برتر را از فوتبال ملال آور غالبش دور 
کند و هیجان تازه ای به آن بدهد. هرچند هوادار به پرسپولیس باخت، ولی 
شجاعی همین حالا هم در ماموریتش موفق بوده و فصل آینده با تیمی که 

خودش بسته باشد، نتایج بهتر هم از راه می رسند.
منبع:فوتبال360
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آنهمهقیلوقالبرایدوگلدر3فصل؟
داشتیم در فضای مجازی می گشتیم که چشــم مان به نام اریک بایناما خورد. بازیکنی که در لیگ بیست 
و یکم و در زمان هدایت امیر قلعه نویی به گل گهر پیوســت و بعد از انجام 3 بازی و بدون هیچ تاثیرگذاری 
مشخص شد که طبق قوانین سازمان لیگ، شرایط حضور در لیگ برتر را نداشته و به همین دلیل هر 3 بازی 
به سود حریفان گل گهر تمام شــد. بعد از آن اتفاق قلعه نویی بارها مصاحبه کرد و مدعی شد که این رای 
ناعادلانه بوده و در حقیقت به جای 9 امتیاز، چیزی در حد 15 تا 20 امتیاز از گل گهر کسر شده است! این 
عدد هرچه از لیگ سپری می شد بیشتر هم می شد! در فصل بعد بایناما مجوز بازی در لیگ برتر را پیدا کرد و 
او حالا 3 فصل است که در فوتبال ایران بازی می کند. در این مدت امیر قلعه نویی، سعید الهویی و ماریوس 
اوزونیدوس سرمربیان گل گهر بودند و جناب بایناما در این 3 فصل، آمار فوق العاده دو گل و دو پاس گل در 
49 بازی را ثبت کرده اند! استاد در این فصل هم زحمت کشیده و یک پاس گل مقابل استقلال خوزستان 
به همبازی اش داده که خب دستش درد نکند. سوالی که اینجا پیش می آید این است که واقعا ارزشش را 
داشت؟  اصلا کاری به این نداریم که او با چه مبلغی جذب شده  اما مقصر اصلی کسر 9 امتیاز از گل گهری که 
مدعی بود، آن هم فقط به خاطر بازیکنی که آمار و رزومه اش کاملا مشخص بود کیست؟ آن همه قیل و قال و 
مصاحبه و مظلوم نمایی و ضرر و خسارت فقط برای دو گل و دو پاس گل در 3 فصل؟ چه کسی جوابگوست؟

ماداریمخجالتمیکشیم،شمارانمیدانیم
در هفته های پایانی لیگ برتر، مصاحبه های غیرمسئولانه پیشکسوتان دو تیم استقلال و پرسپولیس به شدت افزایش یافته است. 
اگر به تیترهای نشریات ورزشی نگاه کنید می بینید یک پیشکسوت مدعی شده که باشگاه رقیب با اشتباه داوری این امتیازات را 
جمع کرده است. روز بعد چند پیشکسوت جواب مصاحبه روز قبل را می دهند و این دور باطل زشت و دور از شأنِ کلمه پیشکسوت 
همچنان ادامه دارد. ابتدا حمید درخشــان با انتقاد از داوری بازی اســتقلال و ذوب آهن مدعی شد که می خواهند به هر شکل 
ممکن استقلال قهرمان شود. بعد از او پرویز مظلومی گفت: »پرسپولیس 14 امتیاز را با کمک داوری گرفته است.« بعد از او سپهر 
حیدری مصاحبه کرد و گفت: »اگر اشتباهات داوری نبود، استقلال ســهمیه هم نمی گرفت.« مرتضی کرمانی مقدم هم گفت: 
اگر اشتباهات داوری نبود، استقلال با ارفاق پنجم می شد.« صمد مرفاوی هم در پاسخ گفت: »این حرف که بگوییم داوری ها به 
نفع استقلال است و شبهه دارد، در حد محلات تلقی می شود. آیا در فصل هایی که پرسپولیس قهرمان شد داوری هیچ مشکل و 
اشتباهی نداشت؟«  فرشاد فلاحت زاده هم مستقیما درخشان را مخاطب قرار داده و گفته: »حرف درخشان خیلی خنده دار است. 
پرسپولیس هر هفته با گل آفساید یا اشتباهات داوری نتیجه می گیرد، بعد استقلال را می خواهند، قهرمان کنند؟ اگر هم یک تیم 
را بخواهند قهرمان کنند، تیم شما است آقای درخشان.« وحید قلیچ هم که دوست دارد متفاوت باشد گفته: »حقیقت این است 
که داوران به نفع پرسپولیس سوت می زنند و این تیم امتیازات زیادی را در این فصل به لطف داوران به دست آورده است.« از خود 

این پیشکسوتان خبر نداریم اما ما با خواندن این مصاحبه ها عرق شرم بر پیشانی مان نشسته است. شما چطور؟

درانتظارپرده
پایانی

امشب دشمن آرسنال 
مقابل رقیب این تیم در راه 

قهرمانی لیگ برتر قرار 
می گیرد

حریفان ایرانی 
اورونوف و منتظر!
مرور بازیکنان جوانی که قرار است در دهه 

پیش رو مقابل ستاره های تیم هایی مثل ازبکستان 
و عراق و ... قد علم کنند

سهمیهلیگقهرمانانیوونتوسوبولونیاقطعی
شد

ســهمیه تیم های بولونیا و یوونتــوس برای حضــور در فصل آینده 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا قطعی شــد. این اتفاق در پی پیروزی 
یکشــنبه آتالانتای رده پنجمی برابر رم رده ششمی رخ داد، چرا که 
فاصله بولونیا و یوونتوس - دو تیمی که در جــدول با 67 امتیاز و بر 
حسب تفاضل گل به ترتیب ســوم و چهارم هستند - را با رم به هفت 
امتیاز افزایش داد. از آنجایی که فصل آینده سری A در لیگ قهرمانان 
اروپا پنج نماینده خواهد داشت،  یوونتوس و بولونیا می بایست اختلاف 
خود را با تیم ششم جدول به بیش از شش امتیاز افزایش می دادند که 
باخت رم مقابل آتالانتا این اتفاق را رقم زد. به این ترتیب شــاگردان 
تیاگو موتا و ماسیمیلیانو آلگری پس از اینتر و میلان دیگر نمایندگان 
کالچو در فصل بعدی لیگ قهرمانــان خواهند بود. بولونیا برای اولین 
بار در تاریخش در مرحله نهایی لیگ قهرمانان اروپا حضور پیدا خواهد 
کرد. پنجمین و آخرین سهمیه فوتبال ایتالیا در لیگ قهرمانان هنوز 
سه مدعی دارد که شامل آتالانتا، رم و لاتزیو می شود. البته آتالانتا با 
سه امتیاز بیشتر نسبت به رم و چهار امتیاز بیشتر از لاتزیو و یک بازی 

کمتر نسبت به هر دو رقیبش، مدعی اصلی کسب این سهمیه است.

عصبانیتستارهیونایتدازتنهاگ:دعوا
علنیشد

منچستریونایتد روز یکشنبه در هفته سی و هفتم لیگ برتر انگلیس 
در ورزشگاه خانگی و در حضور هوادارانش روبروی آرسنال به میدان 
رفت و با یک گل برابر این تیم شکست خورد تا باخت دیگری را در این 
فصل در کارنامه اش به ثبت رسانده باشد. تن هاگ سبک بازی خاصی 
را  در این بازی به کار گرفت که با انتقادهــای زیادی خصوصا درباره 
تاکتیک به کار گرفته شده از سوی او در خط دفاعی این تیم روبرو شد 
و به نظر می رسد که بازیکنان یونایتد هم چندان از این موضوع راضی 
نبودند و آنتونی این نارضایتی را به وضوح در زمین نشــان داد. ظاهرا 
این مربی هلندی از این بازیکن خواست که پستش را در زمین عوض 
کند تا بتواند عملکرد بهتری برای تیم داشته باشد اما این درخواست 
به شدت این ستاره برزیلی را عصبانی کرد و او با ناراحتی پاسخ تندی 
به سرمربی تیمش داد و از او دور شد تا درگیری در این تیم علنی شده 
باشد. پیش از این بسیاری از رسانه های انگلیسی خبر داده بودند که 
بازیکنان یونایتد به هیچ وجه از عملکرد و تاکتیک های به کار گرفته 
شده از سوی تن هاگ راضی نیستند و از جدایی او از این تیم در پایان 

فصل استقبال می کنند.

دیازبارسلوناراناامیدکرد
باشگاه بارســلونا در جســت وجوی یک وینگر چپ بزرگ است که 
بتواند جهشی از نظر کیفی به تیم بدهد و در مدیریت ورزشی نام های 
مختلفی در دســتور کار دارد. نیکو ویلیامز، دنی اولمو و الکس بائنا و 
حتی ژاوی سیمونز گزینه هایی هستند که روی میز قرار دارند اما یکی 
از فوتبالیســت هایی که حضور احتمالی اش در باشگاه کاتالان تصور 
می شد، لوئیس دیاز، وینگر لیورپول است. احتمالی که حالا خیلی کم 
شده است. دیاز در آوریل گذشــته به عنوان بهترین بازیکن لیورپول 
انتخاب شد و در مصاحبه ای با رسانه های باشگاه ابراز خوشحالی کرد 
و در آن از هیجانش برای فصل بعد حرف زد. دیاز گفت: »با پیوستن 
به لیورپول بیشتر و بیشتر یاد گرفتم. اینکه بازیکنی حرفه ای و انسان 
بهتری باشم. یک هم تیمی خوب و یک مهره مفید. حقیقت این است 
که من بسیار خوشحالم که اینجا هستم. سال های بسیار خوبی برای 
باشگاه در راه است و من در این مورد شــک ندارم. از حالا برای فصل 
بعد هیجان زده ام.« دیاز در 49 بازی در مجموع همه رقابت ها 13 گل 
زده و 5 پاس گل داده اســت. لیورپول در ژانویه 2022، 43 میلیون 
یورو به اضافه 14 میلیون یورو متغیرها برای خرید لوئیز دیاز به پورتو 

پرداخت کرد.

رُمبندخریدآزمونرافعالنمیکند
ســردار آزمون که تابســتان گذشــته با قرارداد قرضی یک ساله از 
بایرلورکوزن به رُم پیوست و این فصل در این تیم ایتالیایی بازی های 
تأثیرگذاری از خود به نمایش گذاشته است، پیش از این گفته می شد 
که مدیران باشگاه رُم در اندیشه حفظ او هستند  اما حالا خبر می رسد   
این قضیه منتفی اســت. روزنامه ایتالیایی »ایل  مساجرو« چاپ رُم با 
انتشار گزارشی مدعی شد   مدیران باشگاه رُم تصمیم گرفته اند در پایان 
قرارداد قرضی فعلی سردار آزمون، بند خرید این مهاجم ایرانی را فعال 
نکنند. باشــگاه رُم این گزینه را دارد تا با پرداخت12/5میلیون یورو 
قرارداد آزمون 29 ســاله را فعال کند  اما در صورت درست بودن این 
خبر، او باید تابستان پیش رو به جمع شاگردان ژابی آلونسو بازگردد 
تا در مورد آینده حرفه ای اش تصمیم گیری شــود. مهاجم تیم ملی 
فوتبال کشــورمان این فصل در 28 بازی از رقابت های مختلف برای 
جالوروسی به میدان رفته و آمار سه گل زده و چهار پاس گل را از خود 

بر جای گذاشته است.

محبینامزددوعنوانمهمدرلیگبرترروسیه
محمد محبی که تجربه حضور در فوتبال پرتغال را هم دارد، در روسیه 
توانست خیلی زود خودش را پیدا کند و در اولین سال تبدیل به یکی از 
مهره های کلیدی زردپوشان روستوف و لیگ برتر روسیه شد؛ تا جایی 
که حالا در آستانه اتمام رقابت های این فصل این مهاجم بوشهری هم 
در جمع 32 بازیکن برتر لیگ روسیه قرار گرفته و هم گل تماشایی او 
مقابل دینامو نامزد دریافت جایزه بهترین گل فوتبال روسیه در فصل 
جاری شده است. محبی البته در حالی برای کسب این دو جایزه فردی 
نامزد شده که برای کسب عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ برتر روسیه 
در رأی گیری مخاطبــان فوتبالی با 32 نفر رقابــت دارد و در بخش 
بهترین گل فصل نیز 16 گلزن دیگر را به عنوان رقیب خود می بیند. 
محبی در اولین فصل حضورش در تیم فوتبال روســتوف 22 مرتبه 
برای تیمش بازی کرده که شامل 17 حضور ثابت و 5 حضور تعویضی 
در لیگ بوده و موفق به ثبت 6 گل هم شده است. او پشت سر گولنکوف 

8 گله و در کنار اوسیپنکو دومین گلزن برتر روستوف هم هست.

ساپینتوازآپوئلقبرسجدا شد
فقط 24 ســاعت پس از کســب عنوان قهرمانی در لیگ برتر قبرس، 
ریکاردو ساپینتو به همکاری خود با باشگاه آپوئل پایان داد  و یکشنبه 
شب نیز در تصاویر یادبود جشن قهرمانی شــرکت نکرد  .   قرار است 
این موضوع   به زودی و به صورت رسمی از سوی طرفین اعلام شود. 
سرمربی پرتغالی برای مراسم عکسبرداری یادبود قهرمانان به محل 
برگزاری این مراسم در Archangelos نرفت، ضمن اینکه او حتی 
در جشنی که توسط مدیریت آپوئل در یک کافه معروف در نیکوزیا و 
برای کسب عنوان قهرمانی ترتیب داده شده بود، شرکت نکرد. اگرچه 
پرودروموس پتریدیس، رئیس باشگاه آپوئل در سخنرانی خود برای 
حاضران از ریکاردو ساپینتو تشکر کرد و گفت   متاسفانه او نمی تواند 
اینجا باشد  اما نشانه های زیادی این شایعه را تأیید می کند که مدیریت 

آپوئل قبلًا تصمیم گرفته   که سرمربی خود را تغییر دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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عامل شهادت استوار امیرکیوان لو در لیست  اعدام
حکم قصاص دزد خشن که در جریان 
فرار از خانه دختر جوان ، مامور کلانتری  
را به شهادت رسانده بود در دیوان عالی 
کشور مهر تایید خورد و قطعی شد.به 
این ترتیب شــمارش معکــوس برای 
اعدام این فرد آغاز شــد. رسیدگی به 
این پرونده از  ساعت 5 بامداد سیزدهم 
شهریورماه  امســال آغاز شد. مردی با 
کلانتری 106 نامجــو  تماس گرفت و 
گفت درغیاب او دزدی به خانه شــان 
رفته و دست و پای خواهرش را بسته 
است و خواهرش توانسته به او پیامک 
ارســال کند. با این تمــاس بلافاصله 
ماموران کلانتری نامجو به محل رفتند 
و یکی از ماموران به نام اســتوار امیر 

کیوان لــو در راه  پله هــای آپارتمان 6 
طبقه با دزد 21ســاله روبه رو شد که 
می خواســت او را بازداشــت کند. اما 
دزد جوان به مامــور پلیس حمله کرد 
و با چاقو به ســینه ایــن مامور پلیس 
ضربه ای زد که استوار امیر کیوان لو در 
خون غلتید . دزد جوان که می خواست 
بگریزد مقابــل در از ســوی ماموران 

بازداشت شد.
ســارق که ســابقه مصرف شیشــه و 
هرویین دارد گفت: چند ســالی است 
که سرقت می کنم و  در میدان شوش 
کارتن خواب هســتم. پــدر و مادرم 
مازندران هســتند و من آن روز برای 
سرقت به آن خانه رفته بودم که وقتی با 

دختر جوان روبه رو شدم دست و پایش 
را بستم.من طلا، موبایل،کنسول بازی و 
دوربین عکاسی  سرقت کردم و در حال 
فرار از راه پله های ســاختمان بودم که 
یک مامور پلیس را دیدم و با  چاقویی 
که در دست داشتم یک ضربه به قفسه 
ســینه او زدم. متهــم در ادامه درباره 
سرقت از خانه دختر جوان گفت: من 
فکر می کردم کســی در خانه نیست. 
اما وقتی با دختر جوان روبه رو شــدم 
چاقو را روی صورتش گذاشتم و دست 
و پای او را بستم و حدود یکساعت در 
خانه بودم تا وســایل قیمتی را بدزدم.
اما دختر جوان در یک لحظه از غفلت 
من استفاده کرده و به برادرش پیامک 

فرســتاده بود. به همین خاطر برادر او 
پلیس را با خبر کرد.مــن درراه پله ها 
بودم که با مامور پلیس روبه رو شــدم 
و با چاقویی که همراه داشتم ضربه ای 
به سینه اش زدم.اما مقابل در از سوی 
همکارانش دستگیر شدم.من آن شب 
هرویین مصرف کرده بودم و فقط قصد 
سرقت داشتم. من نمی خواستم مامور 
پلیس را بکشم.اما وقتی یک پلیس را 
روبه روی خود دیدم به حدی شــوکه 
شــدم که برای نجات خودم از مهلکه 
چاقو کشــیدم.« به دنبــال اعترافات 
این دزد و بازســازی صحنه جرم  و در 
حالی که پزشکی قانونی سلامت روان 
متهم را تایید کرده بــود، برای متهم 

کیفرخواســت صــادر و پرونده اش به 
شــعبه 13 دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شــد و متهم پای میز 

محاکمه از خود دفاع کرد.
   در دادگاه 

در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 
قصاص متهم را مطرح کردند. ســپس 
متهم در حالــی که ســرش را پایین 
انداخته بود به دفاع پرداخت . او گفت: 
من آن روز هرویین مصرف کرده بودم 
و حال طبیعی نداشتم که برای سرقت 
به آن خانه رفتم. ولــی وقتی با دختر 
جوان روبه رو شدم دســت و پایش را 
بستم و وســایل خانه را سرقت کردم. 
من می خواســتم از خانه خارج شوم 

که در راه پله ها با مامور پلیس روبه رو 
شدم.من شرمنده اولیای دم هستم و 
می دانم بی رحمانه  استوار امیر کیوان لو 
را به شهادت رساندم. او ادامه داد: من 

دفاعی ندارم و برای مرگ آماده ام.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود در پرونده 
متهم را به قصاص محکوم کردند. این 
حکم در دیوان عالی کشــور مهر تایید 
خورد و قطعی شد. به این ترتیب متهم 

در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. 

فاطمه شــیخ علیزاده|ظهر روز یکشنبه 
23اردیبهشــت ماه امســال، زن جوانــی 
سراســیمه با همســایه مجاور مادرش که 
خانه شــان واقع در محله نبرد بود، تماس 
گرفت و گفت که از صبح از مادرش بی خبر 
است و زن 70ســاله پاسخی به تماس های 

او نمی دهد.
این زن به همسایه مادرش گفت: »هر روز 
صبح با مادرم تمــاس می گیرم و حالش 
را می پرسم. اگر کاری داشــته باشد به 
من می گویــد تا برایش انجــام دهم اما 
امروز، چندین بار بــا او تماس گرفتم و 
پاسخی نداد. می دانم که مادرم نمی تواند 
مســافت دوری بــرود. خریدهایش هم 
نهایتا نیم ساعت طول می کشد و امکان 
ندارد بی خبر از من و خواهرها و برادرهایم 
برای مدت طولانی جایی برود و تلفنش 
را هم جواب ندهد. برای همین خواهش 
می کنم که هر طور شــده در آپارتمان 
مادرم را باز کنید و داخل خانه اش بروید؛ 

می ترســم داخل خانه حالش بد شــده 
باشد.«

وقتی زن همســایه به درخواســت دختر 
صاحبخانــه وارد خانــه شــد،  بــا صحنه 
هولناکــی روبه رو شــد و صــدای فریاد و 
شــیون او در راه پله پیچید. جسد غرق در 
خون زن میانسال وســط هال خانه افتاده 
بود. همســایه های دیگر، با شنیدن صدای 
فریادهای زن همســایه وارد خانه مقتول 
شدند و خیلی ســریع، موضوع را به مرکز 

فوریت های پلیس 110 خبر دادند.
به این ترتیــب، تیم جنایی و تیم بررســی 
صحنه جرم از دادســرای جنایی تهران  به 
همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهــران و همچنین تیم تشــخیص 
هویت پلیس آگاهی برای شروع تحقیقات، 

راهی محل وقوع جنایت شدند.

   تحقیقات جنایی
در اولیــن بررســی های تیــم جنایی به 

هم ریختگی جزئی در خانه مشــخص شد. 
دختر مقتول که بعد از تماس با همســایه، 
خودش را به خانه مادرش رسانده و با صحنه 
هولناک قتل مادرش روبه رو شــده بود، در 
اولین اظهــارات خود به مامــوران جنایی 
گفت: »جســد مادرم با لباس راحتی پیدا 
شــده؛ با اینکه مادر من زن محجبه ای بود 
و اگر می دانســت فرد غریبه یــا نامحرمی 
قرار اســت به خانه اش بیاید، حتما حجاب 
خود را رعایــت می کرد. بــرای همین هم 
احتمال می دهم که مادرم توسط حضور فرد 

جنایتکار غافلگیر شده باشد.«
این زن جوان در ادامه افزود: »چند ســال 
قبل، پدر ما به رحمت خدا رفت و از آن روز، 
هر روز من و خواهران و برادرهایم به مادرم 
ســر می زدیم و او را تنها نمی گذاشــتیم. 
خانواده ما با کســی دشــمنی و خصومت 
ندارد؛ مــادرم زن آرام و مهربانــی بود،  به 

هیچ کس هم بدی نکرده بود.«
در ادامه مشــخص شــد، النگوهای طلای 

مقتول كه از دســتش بیرون کشیده شده 
بودند و مقــداری از دلارهای مقتول که در 
خانه اش نگهداری می شــدند، به ســرقت 
رفته است. به این ترتیب فرضیه ورود عامل 

جنایت با انگیزه سرقت قوت گرفت.

   دستگیری سه مظنون
اولیــن افرادی کــه تحت تحقیقــات قرار 
گرفتند، ســاکنین طبقه چهارم ساختمان 
محل ســکونت مقتــول بودند کــه بعد از 
شنیدن صدای شیون همسایه مجاور مقتول 

به خانه او آمده بودند.
این خانواده سه نفره، شــامل مادر، دختر 
و پســر جوانش، از چند سال قبل همسایه 
مقتول بــوده و اتفاقا بنا بــر گفته فرزندان 
مقتول ارتباط نزدیکی با پیرزن داشــتند. 
فرزندان مقتول تائید کردند که مادرشان با 

این خانواده رفت و آمد داشته است.
این خانواده به عنوان اولین مظنونین پرونده 
تحت تحقیقات قرار گرفتند و این در حالی 

بود کــه از خانه آن ها، مقداری مشــروبات 
الکلی و مواد مخدر کشــف شــد که پسر 
خانواده ادعا کرد آن اقلام متعلق به یکی از 

دوستانش بوده.
در ادامه از خانه آن ها، مقداری لباس خیس 
تازه شسته شده پیدا شــد که مادر خانواده 
گفــت مطابق هر روز رخت هــای چرک را 

شسته و پهن کرده.
همچنین چاقویی خونین از خانه آنها کشف 
شد که مجددا پسر جوان اظهار داشت، این 
چاقو متعلق به چند ســال قبل است و در 

نزاعی از آن استفاده کرده.
در حالی که دســتور بازداشــت مادر و دو 
فرزندش، توسط بازپرس جنایی صادر شد؛ 
تحقیقات از آن ها برای روشن شدن حقیقت 

ادامه دارد.
در ادامه جســد مقتول به دستور بازپرس 
پرونده به پزشــکی قانونی منتقل شــد و 
رسیدگی به این پرونده تا پیدا شدن ردی از 

عامل جنایت ادامه دارد.

قتلهولناکزنمیانسالبا34ضربهچاقودرخانهاش
با کشف جسد خونین زن 70ساله معمای پیچیده یک جنایت در برابر بازپرس جنایی گشوده شد

جزئیات تازه از قتل شهردار منطقه 5 شیراز
ظهر روز یکشنبه 23 اردیبهشت ماه 
امسال  در صحن شورای شهر شیراز 
اعلام شد که یکی از مدیران شهری 
شیراز توسط افراد ناشناس به قتل 

رسیده است.
رســیدگی به این پرونده جنایی در 
حالی در دستور کار ماموران جنایی 
قرار گرفت که کماکان گمانه زنی ها 
در مــورد مــرگ مشــکوک آقای 

شهردار ادامه دارد.
بــر اســاس اطلاعــات به دســت 

 آمده رضا مسعودی، شــهردار منطقه پنج شــیراز حوالی ساعت 14 روز
 23 اردیبهشــت در منزل شخصی خود در خیابان شــهید آقایی به طرز 

مشکوکی به کام مرگ فرو رفت و جسد او کشف شد.
در حالی که در ابتدا به نظر می رســید این فرد به قتل رسیده باشد اما در 
حالی که معاینه جسد حکایت از آثار خفگی منجر به مرگ داشت فرضیه 
خودکشــی او نیز قوت گرفت.اما در نهایت معاون دادســتان و سرپرست 
دادسرای ویژه امور جنایی شــیراز اعلام کرد:»ساعت 14:35 روز گذشته 
فرماندهی انتظامی استان فارس خبر کشف جسد شخصی مذکر در منزل 
مسکونی واصل شد.بررسی های اولیه دلالت بر آن دارد که در منزل شخصی 
مرحوم درگیری واقع شده است.آثار جراحت ناشی از برخورد شی احتمالًا 
نوک تیز به جسد نیز رؤیت شد؛ لذا ما وقوع جنایت و ارتکاب قتل عمدی 

را تأیید می کنیم.«
رضا مســعودی از 8 شهریور سال 1400 سرپرست شــهرداری منطقه 5 
شیراز بوده و 22 آبان ماه سال 1402 عهده دار سمت شهردار منطقه 5 شد.

مهندس مسعودی پیش از این شهردار اســبق منطقه 7، رئیس سازمان 
آرامستان ها و سازمان موتوری شهرداری شیراز بوده است.

رســیدگی به پرونده مرگ او در حالی رقم خورده است که 8 اردیبهشت 
همین امسال سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی حادثه اي در عملیات 
لوله گذاری دفع آب های ســطحی توسط پیمانکار، متاســفانه دو کارگر 

پیمانکار مربوطه فوت کردند.
رضا جاویدی درباره خبر فوت دو کارگر افــزود: عملیات لوله گذاری دفع 
آب های سطحی در میدان دولت ابتدای بلوار میثم در حال انجام بود که سه 
کارگر پیمانکار طرف قرارداد شهرداری منطقه 5 در پی ریزش جداره مسیر 

حفاری هنگام عملیات خاکبرداری دچار حادثه شدند.
او اضافه کرد: با حضور نیرو های آتش نشــانی یکی از کارگران، زنده از زیر 
خاک بیرون کشــیده شــد، اما با وجود عملیات، دو کارگر پیمانکار فوت 

کردند.
سخنگوی شهرداری افزود: اجساد کارگران فوت شده با نظارت مقام قضایی 

جهت انتقال به پزشکی قانونی تحویل عوامل مربوط شده است.
گفته می شــود تعدادی از نزدیکان این دو کارگر شــهرداری منطقه 5 را 
مســبب این حادثه می دانســتند و از این رو احتمال مرتبط شدن این دو 

پرونده با هم وجود دارد.

  خرده حادثه 
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نتانیاهو سوار بر تانکی است که لوله شلیک ندارد و بایدن که در حال مشاهده این وضعیت است، می گوید   لوله را بعد از انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور به 
اسرائیل می فرستد. استعاره ای از اینکه عدم حمایت تسلیحاتی فعلی آمریکا از اسرائیل، نمایشی برای پیروزی در انتخابات است. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

»اوکراین با موشک های به جا مانده از 
دوران شوروی، روسیه را هدف قرار داد«؛ 

در جبهه خارکیف چه خبر است؟
مقامات روسی روز یکشنبه ۱۲ مه )۲۳ اردیبهشت( اعلام 

کردند که ریزش بخشی از یک مجتمع آپارتمانی در 
روسیه، دست کم ۹ کشته و ۲۷ زخمی برجای گذاشته 

است. به گفته مقامات روسیه، این حادثه به علت رهگیری 
و انهدام یکی از موشک های دوران شوروی است که از 

سوی اوکراین شلیک شده  . در این حمله که در نوع خود 
یکی از مرگبارترین حملات به منطقه بلگورود در خاک 

روسیه محسوب می شود؛ نیروهای اوکراینی با استفاده از 
موشک های بالستیک »توچکا« و همچنین سامانه های 

راکت انداز چندگانه »وَمپایِر« و »آدلر« یک حمله موشکی 
قابل توجه را به انجام رساندند. تصاویر ضبط شده از محل 

این حادثه نشان می دهد که دست کم ۱۰ طبقه از این 
ساختمان فروریخته است. با این حال منابع اوکراینی 
می گویند علت این حادثه یک انفجار با منبع داخلی 

بوده است. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد   این حمله که 
آن را »حمله تروریستی به مناطق مسکونی« خواند، در 

ساعت ۰۸:۴۰ به وقت گرینویچ و با دست کم ۱۲ موشک 
انجام شده است. این وزارتخانه گفت: »تکه های یکی از 

موشک های ساقط  شده توچکا-یو به یک مجتمع آپارتمانی 
در شهر بلگورود آسیب رساند.« خبرگزاری های روسی از 
کشته شدن دست کم هفت نفر و زخمی شدن ۱۷ نفر از 

جمله دو کودک خبر دادند. برخی دیگر همچنان زیر آوار 
مانده بودند. طرفین جنگ اوکراین و روسیه هر کدام ادعا 
می کنند که غیرنظامیان را هدف قرار نمی دهند، اگرچه 

بسیاری از غیرنظامیان در جنگ توسط هر دو طرف کشته 
شده اند. در همین حال، روسیه نیز در ادامه حمله اخیر 

جدید به شرق اوکراین، شهر مرزی ووچانسک را با حملات 
هوایی شدید و حملات موشکی هدف قرار داد. ووچانسک، 

واقع در مرز با روسیه، به نقطه کانونی آخرین عملیات 
نظامی روسیه تبدیل شده است. اهمیت استراتژیک این 

منطقه واضح است زیرا روسیه قصد دارد کنترل خود را به 
نواحی شمال شرق اوکراین نیز گسترش دهد. نیروهای 

روسی طی روزهای اخیر و پس از گلوله باران شدید منطقه 
خارکیف در شمال شرقی اوکراین گفتند که نیروهای 

اوکراینی را از حداقل ۹ روستا در این منطقه بیرون 
رانده اند. )یورونیوز(

تنها در یک سال ۸۰۰ شرکت قربانی 
حملات سایبری در آلمان شدند

گزارش اداره جنایی پلیس آلمان از افزایش حملات سایبری 
در این کشور خبر می دهد. این گزارش پایگاه های اطلاعاتی 
پلیس و همچنین یافته های تک تک ارائه دهندگان خدمات 

امنیت فناوری اطلاعات را بررسی کرده و روند صعودی 
حملات سایبری را از لحاظ کمی و کیفی برای سال ۲۰۲۳ 

ارزیابی کرده است. بر اساس این گزارش در سال ۲۰۲۳، 
جرایم سایبری ثبت شده از سوی عواملی خارج از آلمان 

نسبت به سال قبل حدود ۲۸ درصد افزایش یافته است. این 
حملات از سوی افرادی با محل اقامت ناشناس در خارج 

خاک آلمان صورت گرفته اما هدف آن کاربران داخل آلمان 
بوده اند. مطابق گزارش منتشر شده، بیش از ۸۰۰ شرکت 
و موسسه در سال ۲۰۲۳ مواردی مانند حملات باج افزار را 
در سراسر کشور گزارش کردند. این گزارش نشان می دهد 

 مجرمان اینترنتی به صورت ویژه اغلب به شرکت ها و 
مؤسسات از نظر مالی قوی و نیز به ارائه دهندگان خدمات 

عمومی حملات سایبری انجام می دهند. در مقام بعدی 
اما شرکت های کوچک و متوسط هدف این حملات قرار 
می گیرند. تاکید این گزارش بر این است که  جدی ترین  

تهدید همچنان حملات باج افزاری است که در آن مجرمان 
پس از رمزگذاری داده های شرکت یا ادارات دولتی، برای 

رمزگشایی درخواست باج می کنند. اگرچه حملات سایبری 
خارجی به آلمان در سال گذشته افزایش پیدا کرده، با این 
حال، این گزارش می افزاید که داده های آماری از کاهش 
۱/۸درصدی حملات سایبری داخلی خبر می دهند. در 

همین زمینه  نانسی فیزر، وزیر کشور آلمان گفته اداره پلیس 
جنایی فدرال آلمان با موفقیت شبکه های جنایی را که 

جرایم سایبری از آنها سرچشمه می گیرد از بین برده است. 
او همچنین با اشاره به روسیه به عنوان عامل جرایم سایبری 
گفت: »ما باید به افزایش حفاظت در برابر تهدیدات فعلی در 

همه جا ادامه دهیم.« از سوی دیگر برنهارد روهلدر، مدیر 
عامل موسسه »بیتکم« انگشت اتهام را به سوی چین نشانه 

گرفت و گفت در فاصله دو سال تعداد حملات سایبری از 
چین ۵۰ درصد افزایش داشته است. او گفت این حملات از 

روسیه نیز دوبرابر شده است. )دویچه وله(

واکنش زندایا به پنج خانه مد بزرگ که 
به او لباس ندادند، چه بود؟

لاو روچ، طراح سبک لباس زندایا، نام خانه  مد های درجه یکی 
را که از لباس دادن به او برای فرش قرمز امتناع کردند، فاش 
کرد؛ نام های بزرگی که در میان آنها دیور و گوچی نیز دیده 
می شود. روچ تاکید کرد: »اگر نه بگویید، این برای همیشه 

خواهد بود!« کمتر پیش می آید که ستاره های سینما یا 
چهره های مشهور لباس هایی را که با آن روی فرش قرمز   
حاضر می شوند بخرند و روال معمول این است که طراح 

سبک شخصی آنها از میان مارک هایی که برای همکاری با 
آن فرد آماده اند، لباس ، جواهرات و کیف و کفش او را انتخاب 

می کند. برای خانه  مد ها رویدادهایی مانند حضور ستاره ها 
بر فرش قرمز یک فرصت تبلیغاتی به شمار می رود و بنابراین 
بسته به توجهی که آن فرد ممکن است به خود جلب کند، او 

را در فهرست شان می گنجانند؛ فهرستی که حالا مشخص  
شده تا مدت ها نامی از زندایا در آن نبوده   و پنج نام بزرگ 

دنیای مد زندایا را آنچنان در مرکز توجه نمی دیدند که 
لباس هایشان را برایش بفرستند. به گزارش ورایتی، روچ در 
پادکست »طبقه اتاق برش« فاش کرد که زندایا هنوز هم از 
لباس های پنج خانه مدی که اوایل کارش از دادن پیشنهاد 

لباس به او امتناع کرده  بودند، استفاده نکرده است. روچ 
گفت: »من نام هر پنج تا را نوشتم: سن لورن، شانل، گوچی، 

والنتینو و دیور. آنها می گفتند باشد برای سال بعد. او الان 
خیلی بی تجربه است و در برنامه ما نیست. من هنوز آن 

رسیدها را دارم. او تا زمانی که روی ]جلد[ ووگ آمریکا ]در 
سال ۲۰۱۷[ رفت، هیچ یک از آن مارک ها را نپوشیده بود و 

هنوز هم نپوشیده است.« روچ که از ۱۴ سالگی به این ستاره 
»چلنجرز« و »تلماسه« مشاوره داده، تصریح کرد که زندایا 
در عکس های تبلیغاتی مجلات از طرح های »پنج بزرگ« 
استفاده کرده  اما هرگز به انتخاب خود در انظار عمومی یا 

هنگام حضور در فرش قرمز از این خانه مدها لباسی نپوشیده 
است: »او هرگز روی فرش ]قرمز[ دیور نپوشیده است. او 

هنوز روی فرش قرمز شانل نپوشیده است. او هنوز گوچی 
را روی فرش قرمز نپوشیده است... هیچ جلسه مطبوعاتی... 

هیچ حضوری... هرگز. هرگز. اولین باری که او در ملاءعام 
والنتینو پوشید، زمانی بود که با آنها قرارداد داشت.« لاو روچ 

و زندایا تا اینجا روی حرف شان که اگر به ما نه بگویید این 
جوابی برای همیشه خواهد بود، ایستاده اند. )ایندیپندنت(

لوکزامبورگ   در   صدر
نگاهی به فهرست ثروتمندترین کشورهای جهان

گلوبال فاینانس چندی پیش رتبه بنــدی ثروتمندترین 
کشورهای )یا مناطق( جهان را در ســال ۲۰۲۴ منتشر 
کرد. هنگ کنگ این بار بعد از تایوان در رتبه پانزدهم قرار 
دارد. ماکائو در رتبه دوم است، درحالی که سرزمین اصلی 
چین در رده هفتادوهشــتم قرار گرفته و بسیار پایین تر 
از دیگر اقتصادهای پیشــرفته آسیا اســت. این گزارش 
نشان می دهد   بســیاری از نقاط ثروتمند دنیا کشورهایی 
کوچک )یا مناطق( هستند که حتی بلایای جهانی مانند 
کووید-۱۹، رکود اقتصادی جهانی و تنش های ژئوپلیتیک 
تأثیر چندانی روی ثروت عظیم آنها نداشــته است. این 
مسئله در کشور کوچک اروپایی لوکزامبورگ که در رتبه 
اول قرار گرفته، مشهود است. ماکائو در رتبه دوم و ایرلند 
و سنگاپور به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم قرار دارند. 
قطر و امارات متحده عربی بــا ذخایر عظیم هیدروکربن و 
دیگر منابع طبیعی ارزشــمند خود در رتبه های پنجم و 
ششم قرار دارند. با این حال، برخی از کشورهای کوچک 
اما بسیار ثروتمند، مانند لوکزامبورگ، سن مارینو )رتبه ۸( 
و سوئیس )رتبه ۷(، از بخش های مالی توسعه یافته و نظام 
مالیاتی پیشــرفته ای برخوردارند، سرمایه خارجی جذب 
می کنند، استعدادهای حرفه ای را به خدمت می گیرند و 

سپرده های بانکی قابل توجهی دارند.
اگر صرفاً تولید ناخالص داخلی را در نظر بگیریم، آمریکا به 
راحتی برنده می شود اما در این حالت کشورهای کوچکی 
مانند لوکزامبورگ هرگز نمی توانند با غول های اقتصادی 
رقابت کننــد. تولید ناخالص داخلی فقــط ارزش کالاها 
و خدمات تولیدی کشــورها را نشــان می دهد. از این رو، 
سنجش ثروت یک کشور براساس تولید ناخالص داخلی 
نمی تواند شاخص مناسبی برای سنجش رفاه مردمان آن 
کشور باشــد. براســاس گزارش گلوبال فاینانس، تقسیم 
تولید ناخالص داخلی بر تعداد شهروندان، یا سرانه تولید 
ناخالص داخلی، معیار بهتری برای سنجش میزان ثروت یا 
فقر مردمان کشورهای مختلف است. با این حال، استفاده 
از سرانه تولید ناخالص داخلی همچنان اشکال دارد: این 
سرانه در برخی کشورها بسیار ناچیز و در برخی کشورها 
بسیار بیشتر اســت. از این رو، برای سنجش میزان ثروت 
شهروندان یک کشور باید قدرت خرید آنها را نیز در نظر 

بگیریم. از این منظر، »گلوبال فاینانس« می گوید ضمن 
مقایسه سرانه تولید ناخالص داخلی کشورها باید به برابری 
قدرت خرید هم توجــه کنیم. به این ترتیــب، نرخ تورم 
و قیمت کالاها و خدمات در کشــورها و مناطق مختلف 
لحاظ شده و شاخص بهتری برای اندازه گیری رفاه مردم 

خواهیم داشت.
براساس معیارهای فوق، کشــوری کوچک در اروپا به نام 
لوکزامبورگ ثروتمندترین کشور جهان شده است. سرانه 
تولید ناخالص داخلی تعدیل شــده این کشــور برحسب 
برابری قدرت خرید معادل ۱۴۳هزار و ۷۴۳ دلار آمریکا 
است. »گلوبال فاینانس« می گوید این کشور کوچک که 
با جمعیتی در حدود ۶۷۰هزار نفر در قلب اروپا واقع شده 
اســت، از ثروت خود برای تأمین مســکن، ارائه خدمات 
بهداشتی و آموزش بهتر شهروندان استفاده کرده و باعث 
شده که مردم لوکزامبورگ از بالاترین استاندارد زندگی 
در منطقه یورو برخوردار باشــند. اقتصــاد ماکائو پس از 
همه گیری کووید-۱۹ به نقطه اول بازگشت. سرانه تولید 
ناخالص داخلی تعدیل شده این کشــور برحسب برابری 
قدرت خرید معادل ۱۳۴هزار و ۱۴۱ دلار آمریکا است که 
باعث شده ماکائو در رتبه دوم قرار بگیرد. این کشور به طور 
عمده از صنعت گردشگری و بازی سازی خود سود می برد. 
براساس گزارش گلوبال فاینانس، ماکائو همچنان از اعضای 
مستقل سازمان تجارت جهانی است و می تواند محیطی را 
فراهم کند که در مقایسه با شرکت های بومی چینی برای 
سرمایه گذاران بهره وری بیشتری داشته و محدودیت های 
به نســبت کمتری برای ســرمایه گذاری خارجی دارد. 
آمریکا، به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان، با تولید ناخالص 
داخلی تعدیل شده برحسب برابری قدرت خرید ۸۵هزار 
۳۷۳ دلاری خود در رتبه نهم قرار دارد. آمریکا که در دو 
دهه گذشــته همیشــه در رتبه های پایین تر از دهم قرار 
داشت، برای اولین  بار در سال ۲۰۲۰ به جرگه ۱۰ کشور 
برتر پیوست. رتبه کنونی این کشور مثل سال ۲۰۲۳ است.
آمریکا در دو ســال گذشته شــتاب فزاینده رشد خود را 
حفظ کرده اســت. پیش بینی صندوق بین المللی پول در 
آوریل ســال جاری )۲۰۲۴( در رابطه با رشــد اقتصادی 
آمریکا در ســال ۲۰۲۴ معادل ۲/۷درصــد )۰/۶درصد 

بیشــتر از پیش بینی چند ماه پیش ( بوده است. تایوان با 
سرانه تولید ناخالص داخلی ۷۶هزار و ۸۵۸ دلاری خود در 
رتبه چهاردهم قرار دارد که مشــابه سال ۲۰۲۳ بوده و از 
هنگ کنگ )رتبه ۱۵( که جزو قطب های اقتصادی آسیا 
محسوب می شود، بالاتر است. در این گزارش آمده است 
که تایوان طلایه دار تولید نیمه هادی ها در ســطح جهان 
است و بیش از ۶۰ درصد از مواد خام نیمه هادی های جهان 
و بیش از ۹۰ درصد از پیشرفته ترین تراشه های جهان را 

تأمین می کند.
در عین حال، این کشور چارچوب نهادی شرکتی باثباتی 
دارد کــه جذابیــت آن را برای ســرمایه گذاران خارجی 
دوچندان می کند. هنگ کنگ این بار بعــد از تایوان قرار 
دارد و با سرانه تولید ناخالص داخلی ۷۵هزار و ۱۲۸ دلاری 
خود در رتبه پانزدهم قرار گرفته است. در گزارش »گلوبال 
فاینانس« تأکید شــده که هنگ کنگ پیش تر اقتصادی 
بالنده برمبنای بــازار آزاد بود و محبوبیت بســیاری در 
بین ســرمایه گذاران خارجی داشت. هنگ کنگ به عنوان 
مرکز جهانــی تجارت، ســرمایه گذاری و گردشــگری، 
به زیرســاخت های درجه یک، سیســتم بانکی منسجم 
و دســتگاه قضایی عادلانه خــود می بالد. بــا این حال، 
تصویب قانون امنیت ملی و »ماده ۲۳« باعث شــده که 
ســرمایه گذاران درخصوص اســتقلال و آزادی دستگاه 
قضایی هنگ کنگ و وابســتگی واحد پولی این کشور به 

دلار ابراز نگرانی کنند.
موارد فوق جزو مناطق )یا کشــورهای( آسیایی هستند 
که بالاتر از کره جنوبی )رتبــه ۳۰( و ژاپن )رتبه ۳۶( در 
بین ۲۰ کشــور برتر قرار گرفته اند. سرانه تولید ناخالص 
داخلی تعدیل شده برحسب برابری قدرت خرید در چین 
معادل ۲۵هزار و ۱۵۰دلار آمریکا اســت که این کشور را 
بسیار پایین تر از دیگر اقتصادهای پیشرفته آسیا در رتبه 
هفتادوهشــتم قرار می دهد. ۱۰ کشور اروپایی حاضر در 
بین ۲۰ کشور برتر شــامل لوکزامبورگ )رتبه ۱(، ایرلند 
)رتبه ۳(، سوئیس )رتبه ۷(، ســن مارینو )رتبه ۸(، نروژ 
)رتبه ۱۰(، دانمارک )رتبه ۱۲(، هلند )رتبه ۱۶(، ایسلند 
)رتبه ۱۷(، اتریش )رتبه ۱۹( و سوئد )رتبه ۲۰( هستند. 

)اپوک تایمز(

   شاخص

شرکت هواپیمایی امارات، مســتقر در دوبی، روز دوشنبه 
سیزدهم مه )۲۴ اردیبهشت( اعلام کرد که سود کل سال این 
شرکت با بیش از ۶۰ درصد افزایش به ۱۷/۲۳میلیارد درهم 
)۴/۶۹میلیارد دلار( رسیده و از۱۰/۶میلیارد درهم سال قبل 
فراتر رفته است. به گزارش رویترز، خطوط هوایی امارات در 
سال کاری منتهی به ۳۱ مارس، ۵۱/۹میلیون مسافر جابه جا 
کرده؛ به این معنی که ظرفیت صندلی های این شرکت به 
نسبت قبل۲۱/۴درصد افزایش یافته است. شیخ احمد بن 
سعید آل مکتوم، رئیس و مدیر اجرایی شرکت هواپیمایی 
امارات، با انتشار بیانیه ای در این زمینه اعلام کرد: »چشم انداز 
فعالیت تجاری ما با پیش بینی تقاضای گسترده و پایدار برای 
حمل ونقل هوایی و مسافرت بین المللی مثبت است. در عین 

حال ما مانند همیشه هزینه ها و عوامل خارجی مانند قیمت 
نفت، نوسان های ارزی و موارد بی ثبات کننده را به دقت زیر 

نظر خواهیم داشت.«
بر اســاس برخی اســنادی که خبرگزاری رویترز مشاهده 
کرده، این شرکت هواپیمایی قرار است همزمان با شکسته 
شدن رکورد سود ســالانه، پاداشی معادل ۲۰ هفته حقوق 
به کارکنانش بپردازد. شــرکت مادرتخصصــی امارات نیز 
سود سالانه اش را با ۷۱ درصد افزایش رقمی معادل ۱۸/۷ 
میلیارد درهم گزارش و اعلام کرد که به صاحب اصلی یعنی 
صندوق دارایی دولتی دبی چهار میلیارد درهم سود خواهد 
پرداخت. امارات یکی از بزرگ ترین خطوط هوایی دنیاست 
که در مسیرهایی بسیار طولانی هم پرواز می کند. این شرکت 

نوامبر گذشته از برنامه هایش به منظور سرمایه گذاری ۹۵۰ 
میلیون دلاری برای ســاخت تاسیسات مهندسی در دوبی 
رونمایی کرد. بر اســاس بیانیه این شرکت، مجتمع جدید 
یک میلیون مترمربع وسعت دارد و قرار است موقعیت دوبی 
را به عنوان یک مرکز جهانی هوانــوردی تقویت کند. مدیر 
شــرکت هواپیمایی امارات اظهار امیدواری کرده است که 
ساخت تاسیسات مهندسی جدید هزاران شغل فنی ایجاد 
کند و اقتصاد دوبی را بیشتر تقویت کند. به گفته او، »با رشد 
پیش بینی شده بخش هوانوردی منطقه، تاسیسات مهندسی 
جدید امارات به عنوان مرکز برتر در این زمینه نقش کلیدی را 
ایفا می کند و می تواند مشارکت بازیگران جهانی را در سراسر 

زنجیره تامین هوانوردی جلب کند«. )ایندیپندنت(

شرکت هواپیمایی امارات رکورد سود سالانه اش را شکست

»پسر برتر« و »دره شاد« برندگان اصلی
 جوایز تلویزیونی بفتا

فصل های نهایی »پسر برتر« و »دره شاد« جزو برندگان بزرگ جوایز تلویزیونی 
بفتا که یکشنبه شب اعطا شد، بوده اند. »تاپ بوی«، سریالی درباره زندگی 

دو فروشنده مواد مخدر است که اولین بار از »کانال ٤« بریتانیا پخش شد  اما 
نتفلیکس دوباره آن را زنده کرد و برنده جایزه مهم بهترین اثر درام شد. این 

سریال موفق شد از »هپی ولی« که به سفارش بی بی سی ساخته شده پیشی 
بگیرد  اما »هپی ولی« برنده جایزه بهترین بازیگر زن - سارا لنکشر - و همچنین 
جایزه لحظه به یاد ماندنی شد. جایزه لحظه به یادماندنی تنها بخش این جوایز 
است که با رای مستقیم بینندگان انتخاب می شود. جاسمین جابسون، برای 
بازی در »تاپ بوی«، جایزه بهترین هنرپیشه مکمل زن را دریافت کرد. او با 

رقابت الیزابت دبیکی و لزلی مَنویل از سریال »کراون« روبرو بود. این در مجموع 
شب بدی برای سریال »کراون« متعلق به نتفلیکس بود که با دست خالی به خانه 
رفت. تیموتی اسپال برای بازی در »فرمان ششم« برنده جایزه بهترین هنرپیشه 
مرد شد. در بخش یادبود جوایز، آهنگ بدون آواز سریال »فرندز« از جمله برای 

ادای احترام به متیو پری بازیگر این سریال که سال گذشته درگذشت پخش 
شد. برنامه »فقط برقصید« هم برنده جایزه بهترین سرگرمی شد. همچنین 

جوایز ویژه ای به بازیگران لورین کلی و فلولا بنجامین تعلق گرفت. جوایز 
سینمایی بفتا پیش تر در ماه فوریه اعطا شده بود. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

افزایش شمار جان باختگان 
سیل و گدازه سرد آتشفشانی در اندونزی

در پی سیل ناگهانی و جاری شدن »گدازه های ســرد« از آتشفشان در جزیره سوماترا در 
غرب اندونزی، دست کم ۴۱ نفر کشته شده اند. ساعت ها باران شدید در روز شنبه سیلی از 
خاکستر و سنگ را از کوه ماراپی، فعال ترین آتشفشان سوماترا، سرازیر کرد. رانش گدازه 
سرد دو منطقه را زیر آب برد، بسیاری را کشت و به بیش از ۱۰۰ خانه، مسجد و تأسیسات 
عمومی آسیب رســاند. مقام های محلی می گویند با توجه به ناپدید شدن ۱۸ نفر، تعداد 
کشته ها ممکن است افزایش یابد. عبارت گدازه سرد ترجمه ای از عبارت »لاهار« در زبان 
اندونزیایی و تاگالوگ اســت که گِل رود هم گفته می شــود. دمای این گدازه های سرد با 
توجه به نحوه تشکیل آنها بین صفر تا ۱۰۰ درجه سانتیگراد متغیر است، اما طبق چندین 
گزارش دانشگاهی در مورد این پدیده، معمولا کمتر از ۵۰ درجه سانتیگراد است. سازمان 
زمین شناسی ایالات متحده آمریکا می گوید   یک لاهار متحرک شبیه یک »دوغاب غلتان 
از بتن خیس« است که می تواند حجمش را افزایش دهد، زیرا اجسام و اشیا  و هر چیزی که 
در مسیرش باشد را در خود می بلعد. به گفته آژانس ملی جست وجو و نجات، تا بعدازظهر 
یکشنبه، امدادگران ۱۹ جسد را در روستای کاندوانگ در ناحیه آگام که بدترین آسیب را 

دیده بود و ۹ جسد دیگر را در منطقه همجوار »تانا داتار« پیدا کردند. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و بیستم جنگ غزه؛ 
پیشروی در جبالیا همزمان با عملیات در رفح

به گزارش خبرگزاری رویترز، تانک های اسرائیلی زیر پوشش آتش سنگین از هوا و 
زمین، روز دوشنبه  ۲۴ اردیبهشت، به سمت جبالیا در شمال نوار غزه پیشروی کردند. 
ارتش اسرائیل مصمم است به موازات عملیات در رفح در جنوب تا قلب اردوگاه جبالیا 
پیشروی کند. جبالیا بزرگ ترین اردوگاه پناهجویان از میان هشت اردوگاهی است که 
بیش از 100 هزار نفر در آن اسکان دارند که اکثر آنها از نوادگان فلسطینی هایی بودند 
که در جریان جنگ اعراب و اسرائیل در سال 1۹۴۸ از شهرها و روستاها رانده شدند. 
عملیات جبالیا از اواخر روز شنبه آغاز شد که به گفته مقامات نظامی اسرائیل هدف 

از آن جلوگیری از تلاش حماس برای بازسازی توانایی های نظامی اش در شمال است. 
دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل، به خبرنگاران گفت: »ما در هفته های گذشته 

تلاش های حماس برای بازسازی قابلیت های نظامی اش در جبالیا را شناسایی و برای 
از بین بردن آنها عملیات را آغاز کردیم.« در رفح، در نزدیکی مرز با مصر، اسرائیل 

به حملات هوایی و زمینی شدت داده است. خبرگزاری رویترز به نقل از ساکنان 
گفت تانک های اسرائیلی در شرق جاده صلاح الدین مستقر هستند که بخش شرقی 

شهر را به دو قسمت تقسیم می کند. ساکنان بخش شرقی، رفح را به »شهر ارواح« 
تشبیه کرده اند. در اسرائیل، ارتش چندین بار آژیر خطر را در مناطق نزدیک غزه به 
صدا درآورد و در مورد پرتاب احتمالی راکت   یا خمپاره از سوی حماس هشدار داد. 

اسرائیل مصمم است که با عملیات رفح، آخرین قسمت از غزه را نیز نابود کند. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هفته گذشته در مصاحبه ای گفت اسرائیل »چاره ای 

ندارد« جز اینکه به رفح حمله کند. )گتی ایمیجز(

    جشنواره سالانه و رژه فانوس هر سال در استقبال از سالروز تولد بودا در معابد کره جنوبی 
برگزار می شود و این فانوس ها شب را روشن خواهند کرد. این قاب مربوط به مراسم رژه در 

سئول، پایتخت کره جنوبی است. )گتی ایمجز(

   
افرادی که در بریتانیا، آمریکا، اروپا و 
کانادا چشم به آسمان دوخته بودند، 

یکشنبه برای سومین شب متوالی 
مسحور طوفان خورشیدی شدند که 
آسمان شب را با شفق قطبی نقاشی 

کرد. این طوفان ژئومغناطیسی قدرتمند 
نمایشی درخشان از شفق قطبی سبز، 
صورتی و ارغوانی ایجاد کرد که از چند 
نقطه بریتانیا از جمله لندن، لیورپول و 
ویتلی  دیده می شد و این نورها در آن 

سوی اقیانوس اطلس در آمریکا و کانادا  
به مراتب  شگفت انگیزتر بودند. بنا بر 

اعلام اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا، 
عامل نمایش یکشنبه شب یک طوفان 

ژئومغناطیسی تضعیف شده رده »جی ۳« 
بود. این پدیده روز جمعه با طوفان 

شدیدتر رده جی ۵ آغاز شد که این 
نمایش سماوی مشهودتر بود. )توییتر(

   
رئیس جمهور روسیه در اقدامی غیرمنتظره یک 

اقتصاددان غیرنظامی را به عنوان وزیر دفاع جدید 
خود جایگزین سرگئی شویگو کرد. به نوشته 

رویترز، ولادیمیر پوتین این اقدام را با هدف استفاده 
بهتر از بودجه دفاعی و نوآوری های بیشتر برای 

پیروزی در جنگ اوکراین انجام داده است. پوتین 
به آندری بلوسوف، معاون سابق نخست وزیر و 
متخصص در اقتصاد، پیشنهاد داد تا جایگزین 

متحد قدیمی خود، سرگئی شویگو ۶۸ ساله شود. 
کرملین اعلام کرده پوتین از شویگو که از سال 

۲01۲ مسئولیت دفاع را برعهده دارد و دوست و 
متحد دیرینه اوست، خواسته وزیر شورای امنیت 

روسیه و جایگزین نیکلای پاتروشف و عهده دار 
مسئولیت های نظامی-صنعتی شود. رویترز عنوان 

کرد که این مهم ترین تغییراتی است که پوتین از 
زمان اعزام ده ها هزار نیرو به اوکراین در فوریه ۲0۲۲ 
در آنچه او عملیات نظامی ویژه نامید، در فرماندهی 

نظامی ایجاد کرده است. )گتی ایمیجز(

    تمرین کنندگان فالون گونگ در تعدادی از کشورهای آسیایی، اروپایی و آمریکایی در آستانه 
سی و دومین سالگرد بنیانگذاری فالون گونگ یا فالون دافا برنامه هایی را برای معرفی این روش معنوی 

تزکیه ذهن و بدن به مردم دنیا برگزار کرده اند. سیزدهم می روز جهانی فالون دافا یا فالون گونگ 
نامیده می شود. تمرین کنندگان این روش در کشورهای مختلف دنیا با برگزاری برنامه های ویژه در 

میدان های اصلی شهرها و کشورهای خود، این روز را گرامی می دارند. )اپوک تایمز(

    پاتریک میهومز، ستاره محبوب و گران قیمت فوتبال آمریکایی، با انتشار عکسی که 
در آن همراه با همسرش، بریتانی و فرزندانش دیده می شود. او روز مادر را به همسرش و تمام 

مادران آمریکایی تبریک گفت. )اینستاگرام(

با شهادت
 ۶۳ فلسطینی در 

۲۴ ساعت گذشته، 
شمار شهدای غزه 

از مرز ۳۵ هزار نفر گذشت. 
)آناتولی(
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سازمان زمین شناسی 
آمریکا از وقوع 

زمین لرزه ۶/۴ریشتری 
در ایالت چیاپاس واقع 

در مرز جنوب مکزیک با 
گواتمالا خبر داد. 

)آناتولی(

  کیوسک

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک خود 
را به شروع با احتیاط کمک های هوش 

مصنوعی در امور پزشکی اختصاص داد.

گاردین، عکس و تیتر یک خود را به 
اعتراض دانشجویان آمریکا و اشتباه 
سیاستمداران آمریکا در عدم محکوم 
کردن اسرائیل اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های آرسنال و منچستر یونایتد 

سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری مالک قطری پاری سن ژرمن در این باشگاه

مسابقه فوتبال بین تیم های استراسبورگ و متز

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آرسنال و منچستریونایتد 

مسابقه بسکتبال بین تیم های مینه سوتا تیمبرولور و دنور ناگتز
 اخبار کوتاه

   استرالیا به قطعنامه سازمان ملل در ارتباط با عضویت کامل فلسطین در این سازمان رأی مثبت داد. این تصمیم 
استرالیا را در برابر دو متحد خود، آمریکا و اسرائیل، قرار می دهد که به پیشنهاد مجمع عمومی سازمان ملل در ۱۰ مه 

رأی منفی دادند.  )اپوک تایمز(
   شش سال پس از شروع بدترین بحران سیاسی اسپانیا در دهه های اخیر، احزاب جدایی طلب کاتالونیا در خطر از 

دست دادن قدرت خود در شمال شرق این کشور هستند. در این میان سالوادور ایلا، نامزد حزب سوسیالیست طرفدار 
اتحادیه اروپا در انتخابات روز یکشنبه ۱۲ ماه مه به دستاوردهای تاریخی دست یافت. سوسیالیست ها به رهبری 

وزیر بهداشت سابق با کسب ۴۲ کرسی به نسبت ۳۳ کرسی در سال ۲۰۲۱ پیروزی قابل توجهی داشتند. این اولین 
باری است که سوسیالیست ها هم از نظر آرا و هم از نظر کرسی های کسب شده در انتخابات کاتالونیا پیشتاز شدند. 

)یورونیوز(
   نخست وزیر سوئد روز دوشنبه اعلام کرد، استکهلم ایده میزبانی از تسلیحات اتمی را در زمان جنگ بررسی می کند 

اما تاکید کرد که هرگونه تصمیم گیری در این باره توسط سوئد گرفته می شود و ربطی به آمریکا ندارد. )ایسنا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

به گفته یکی از نمایندگان کنگــره، به رغم برگزاری 
ایــن گردهمایــی در ایالتــی که به طور ســنتی به 
دموکرات ها تعلق دارد، تجمع هواداران رئیس جمهور 
جمهوری خواه ســابق آمریکا در نیوجرسی به ثبت 
رکوردی جدید انجامید. سخنرانی غیرمعمول دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریــکا، در وایلدوود، 
روز شــنبه ده ها هزار نفر را گردهــم آورد؛ جمعیتی 
تاریخی برای این نامــزد جمهوری خواه در ایالتی که 
به طور ســنتی به دموکرات های تعلق دارد. جف ون 
درو، نماینده جمهوری خواه نیوجرسی، به حاضران 
گفت: »به بزرگ ترین تجمع سیاسی در تاریخ ایالت 
نیوجرســی خوش آمدید… ما پا پس نمی کشیم!« 
اندکی بعد از سخنان ون درو، ترامپ روی صحنه رفت 
و سخنان شدیدی را علیه رقیب دموکرات خود، جو 
بایدن  انجام داد. ترامــپ به ویژه به مدیریت بایدن در 
رابطه با جنگ اسرائیل و حماس و اعتراضات مربوط به 

آن در دانشگاه های آمریکا پرداخت.
ون درو که بــه دلیل تغییر گرایش سیاســی خود از 
دموکرات بــه جمهوری خواه به چشــم یک قهرمان 
محلی دیده می شود، این مسئولیت را برعهده گرفته 
که به ترامپ و دیگر جمهوری خواهان برای کســب 
آرای ایالت بوستان در انتخابات عمومی سال جاری 
کمک کند. در ســال ۲۰۲۰، جو بایدن، نامزد وقت 
ریاست جموری، با ۱۶ درصد آرا برنده نیوجرسی شد. 
اما در منطقه محافظه کار وایلدوود- حوزه استحفاظی 
آقای ون درو- این ترامــپ بود که بــا ۲۵ امتیاز به 

پیروزی رســید. عکس های هوایی نشــان می دهند 
که گردهمایی روز شــنبه مسیری نیم کیلومتری در 
حد فاصل بین اســکله مارینر و اســکله ادونچر را پر 
کرده بود. برآورد جمعیت حاضر در این گردهمایی از 
۴۰ تا ۱۰۰هزار نفر متغیر بود. یکی از مقامات کارزار 
انتخاباتی ترامپ به اپک تایمــز گفت: »گردهمایی 
وایلدوود از هر نظر بهتریــن رویداد انتخاباتی ۲۰۲۴ 
بوده است. ماه پیش، ترامپ حدود ۴۲هزار نفر را در 
نمایشگاهی در اشــنکس ویل در پنسیلوانیا گردهم 

آورده بود.«
عظمت گردهمایی وایلدوود به این گمانه زنی دامن 
زده که رنگ ایالت نیوجرسی می تواند در یک چرخش 
سیاســی از آبی دموکرات به قرمــز جمهوری خواه 

تبدیل شــود. ادوارد ایکس. یانگ، ۶۴ ســاله، اهل 
بریک از ایالت نیوجرسی، به اپک تایمز گفت: »اینجا 
جولانگاه »قرمزها« اســت. منظورم این اســت که 
نیوجرسی صددرصد آبی نیســت.« گردهمایی روز 
شنبه نشان دهنده حمایت از ترامپ در شرایطی است 
که او به اتهامات جنایــی در نیویورک تحت محاکمه 
قرار دارد؛ یکی از چهار پرونــده ای که ترامپ مدعی 
است به لطف دولت بایدن برای »مداخله در انتخابات« 
علیه او به جریان افتاده اند. دولت بایدن این اتهام را رد 
کرده اما کمیته کنگره در حال تحقیق است و فهرست 
بازدیدکنندگان کاخ سفید نیز نشان می دهد که بایدن 
با برخی از مقامات دخیل در پیگــرد قانونی ترامپ 

ملاقات داشته است. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی |  یک نظرســنجی بزرگ 
که توســط مرکز تحقیقاتی و افکارسنجی 
پیو در تاریخ ۱۳ تا ۱۹ مارس ۲۰۲۳ انجام 
شد، منتشر شد. در این نظرسنجی، ۱۰۷۹۱ 
بزرگسال آمریکایی نظرشان را نسبت به ۱۶ 
سازمان مختلف دولت فدرال اعلام کردند 
و گفتند   نسبت به این سازمان ها احساس 

مطلوب یا نامطلوب د ارند.
بر ایــن اســاس، محبوب ترین ســازمان 
دولتی نزد بزرگســالان آمریکایی، سازمان 
پارک های ملی آمریکا بــود. ۸۱ درصد از 
شرکت کنندگان این سازمان و خدماتش را 
مطلوب ارزیابی کردند . گفتنی اســت سال 
گذشــته، باراک اوباما، رئیس جمهور سابق 
آمریکا یک فیلم مستند از پارک های ملی 
تهیه و پخش کرد. سازمان پست آمریکا در 
این رده بندی با ۷۷ رای موافق در رتبه دوم 
ایستاده است. این سازمان طی سال ۲۰۲۳، 
در رتبه پنجم ســودآورترین کمپانی های 
جهان قرار گرفت. ناســا، ســازمان فضایی 
مشــهور و محبوب آمریکا نیز با ۷۴ درصد، 

در رده سوم ایستاده است. ناسا در سال های اخیر 
در حال گسترش مشارکت در فعالیت های خود با 

شرکت های خصوصی نظیر اسپیس ایکس است.
ســازمان خدمــات اجتماعی که در رتبــه چهارم 
ایستاده است، ۶۱ درصد رضایت شرکت کنندگان 

را در پی داشــت. پس از آن، سی دی سی یا سازمان 
کنتــرل و پیشــگیری از بیماری هــای آمریکا که 
نقش موثــری در دوران همه گیری کرونا داشــت، 
با ۵۶ درصــد در رده پنجم قرار گرفت. ســازمان 
امــور ایثارگران)کهنه ســربازان آمریکایی( با ۵۶ 
درصد در رده ششم و ســازمان حفاظت از محیط 

زیست نیز با ۵۵ درصد رضایت در رده هفتم 
ایســتاده اســت. پس از اداره سلامت با ۵۵ 
رضایت، اف بی ای یا پلیس فدرال آمریکا با ۵۲ 
درصد در رده نهم ایستاده است. این میزان 
رضایت از اف بی آی، زنگ هشــدار را به صدا 
در آورده و گمان می رود که یورش به ویلای 
ترامپ توســط این نیرو و تفتیش مارالاگو، 
دلیل اصلی عدم رضایت آمریکایی ها از این 

سازمان دولتی است. 
ســازمان امنیت ملــی به واســطه هجوم 
مهاجران عیرقانونی به کشور تنها توانست 
رضایت ۵۱ درصد از آمریکایی ها را کسب 
کند و این ســازمان را در رده دهم بنشاند. 
دادگستری آمریکا و ســازمان سی آی آی 
نتوانستند رضایت اکثر آمریکایی ها را کسب 
کنند و به ترتیب با ۴۹ و ۴۶ درصد موافق، 
در رده های یازدهم و دوازدهم ایســتادند. 
آموزش و پرورش وضعیت وخیم تری دارد 
و با ۴۵ درصد حامی در رده ســیزدهم قرار 
گرفته اســت. فدرال رزرو آمریکا که بازیگر 
اصلی در بالا بردن درصد سود بانکی بوده، 
با کســب رضایت ۴۳ درصد در رده پانزدهم قرار 
گرفت. اداره درآمد نیز به دلیل عدم تطابق حداقل 
دستمزد با نرخ تورم، با کسب رضایت از ۴۲ درصد 
از شرکت کنندگان، منفورترین ســازمان دولتی 

آمریکا نام گرفت.

نظر آمریکایی ها در مورد ۱۶ سازمان دولتی این کشورتاریخ سازی ترامپ با کمک یاران وفادارش
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  غــذای  محلی مازندران- بدشــکل و 

بدقیافه
2-  لرزانک میوه- میوه شبیه گیلاس

3- روانداز- سودبر- مرغابی-  واحد سطح
4- علامــت مفعولی- بنده- بعــد از غذا 

می خورند- دور کردن  و راندن
5-  حلقه های فلزی به هم پیوسته- نغمه و 

آواز- امکان پذیر و شدنی
6- عید کریسمس- مهار بینی شتر- نوعی 

ساندویچ
7- یکــی از اعضای درون بدن انســان- 
آبگیر و تالاب- شــما و مــن- رودی در 

فرانسه
8- از آثار جک  لندن- مقابل مادینه

9- همســر مرد-  پهلوان- شــهری در 
چهارمحال و بختیاری- کلبه ترکمنی

10- غلط- نوعی ســبک موسیقی- ماده 
اولیه آرد نان

11- وســیله حل جدول- عنصر غیرفلزی 
جامد - لاشه جانور

12- جهت و سمت- آغشته به زهر- جنگ 
و پیکار-  از فلزات

13- بندگی- رایحه-  طلاکاری شــده- 
همان دارو است

14- پرسه- سردار بنام هخامنشی
15- متدین- از آثار ابراهیم گلستان

عمودي
 1- ابزاری برای اندازه گیــری جریان در 

مدار- اثری از لویجی پیراندلو
2- کالانما- نام اصلی نادرشاه افشار

3- امر به رفتن- روش و طریقه- هموار- 
شکم بند طبی

4- حافظه ای در تلفــن همراه- علت ها- 
غیرمحدود- پیروزی ورزشی

5- نیــروی گرانش- روغن مالی شــده-  
معامله و داد و ستد

6- مولود و کودک- سوسمار استرالیایی- 
امر و توقیع- مساوی

7- نیروی حیــات- خانــه زیرزمینی- 
درشت نیست

8- غرض و مقصود- صدای بلند و واضح-  
از ماه های سال قمری- از درختان جنگلی

9- دشمن- نگهبان خرمن- پشم نرم
10- حــرف همراهــی-  از جشــن های 

باستانی- پلیدی- خواب شیرین
11- معشوق- امانتدار- اشاره شده

12- اتصال و وابستگی- گاز مرداب- سرد 
نیست- کافی

13- حرف انتخاب- پارچــه مالیدنی- از 
نژادهای سگ شکاری- زنگ کاروان

14- متخلف- آموزش کارهای ناپسند
15- ایالتــی در آلمان- معادل فارســی 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابری

 چارک
روند
 کنام
 مانا

 مخاط
 منان
 یکهو

5 حرفي : 
 اعمال
 الارم

 تردست
 دژبان
 راستا
 رویهم
 غرامت
 کشمیر

 مارکا

 منشور
 مویرگ

ناروا
 هرگاه

 یک رای
6 حرفي :  

 آشنایی
 چهارپا
ساموید

 طهماسب

7 حرفي :  
 شبانگاه
فستیوال

8 حرفي : 
باغ متروک

 حضرت موسی
 مهمان دار

 نیک اختری 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پيل به جای سوخت بنزين
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی 

رفسنجانی، ۲۳ اردیبهشت ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 2
تیم فوتبال پیکان - سال ۱۳۴۷ ؛ ایستاده از راست به چپ: رافت، 

نادر لطیفی، فیروز کیانی راد، علی قاضی شعار، امیر عابدینی،  علی 
میرزایی، مجید حلوایی. نشسته از راست: )نشناختیم (، بهزاد افشار،  

علی پروین، علی سلطانی،  حسین همیشه جوان، گودرز حبیبی و  
چنگیز کریم زاده. 

  قاب نوستالژی 1
-چشم اندازی از قزوین - سال ۱۳۳۷  . عکس از چارلز شرودر

  قاب مشاهیر 1
از راست: بلبل )همسر عبدالحسین دیبا(، جلو: تاتیانا مارکاریان 

)همسر عبدالحسین تیمورتاش(  و عبدالحسین تیمورتاش

  قاب نوستالژی 3
پونتیاک ترنس ام ۱۹۸۶  در سال۷۳  به قیمت حدود ۹ میلیون توسط 

فرد در تصویر  خریداری شد.  این اتومبیل در دهه ۷0 در ابتدا در محله 
فرمانیه آبکوه دیده می شد سپس در الهیه بود .)کلاسیک کار(

  
قاب مشاهیر 2
تصویری دیده 

نشده از مهران 
مدیری در کنار 
رضا عطاران و 
هدیه تهرانی 

در پشت صحنه   
سریال قلب 

یخی . فصل سوم 
این مجموعه 

از آذرماه ۹۱ تا 
تیرماه ۹۳ از 

شبکه نمایش 
خانگی پخش 

شد.)خبرآنلاین(

   آقايــان  ســيدرضا  ســجادی،  رئيــس دفتــر همكاری های فــن آوری 
رياست جمهوری و دكتر  همايون  معدل،  مديرعامل شركت فناوري هيدروژن 
و عضو هيأت علمي دانشگاه تربيت مدرس  آمدند. با ويدئو، در مورد تكنولوژی 
پيل سوختی، گزارشی دادند.  دكتر معدل، اين تكنولوژی را از آمريكا كه كار 
می كرده، آورده تا به جای ســوخت بنزين   يا گاز در خودروها، از برق حاصل 
از پيل سوختی استفاده شــود كه از هيدروژن يا گاز   يا متانول، به عنوان ماده 
اصلی استفاده شود. مدعی است، ارزان تر از بنزين تمام می شود و آلودگی هوا 
هم ندارد و گفت، اكنون درآلمان و چند كشــور ديگر، در آستانه توليد انبوه 
اينگونه خودروها هستند و برای پشتيبانی مالی و سياسی، برای پياده  كردن 
اين تكنولوژی استمداد كرد. معلوم شد، با مهدی هم مذاكره كرده اند كه در كنار 

طرح گازسوز كردن خودروها، از اين پيل استفاده شود.
  آقای  علی اصغر  مرواريد،  رئيس مؤسسه فرهنگ اسلامی  آمد و دعوت كرد، 
برای بازديد از »مركز انقلاب« يا ميهمانی در منزلش و برای خريد تعدادي از 
»مجموعه فقه« كه اخيراً با تركيب فقه شــيعه و سنی در 110 جلد در لبنان 

چاپ كرده و قيمت هر دوره 800 دلار است، استمداد كرد.
  آقای  عليرضــا  پيروزمند،  از بخــش  تحقيقات  حوزه  علميــه  از قم آمد و 
دربارة نظام اســلامی براساس معارف اصل اســلام و بدون مونتاژ با داده های 
فرهنگ و تمدن غرب، مطالبی داشــت؛ از گروه همكاران مرحوم  محمدرضا  

حسينی شيرازی است. 
  عصر آقای  منصور  رضوی، رئيس سابق سازمان امور  اداری و  استخدامی آمد.

برای انتخابات رياست جمهوری، نام نويسی كرده است. دربارة نقاط مثبت خود، 
توضيحات داد. برای كســب رأی فكر مي كند، مشكل اصلي اش نداشتن پول 
برای تبليغات است. برای كمك يا وام استمداد كرد و برای ادامه مشورت كرد. 
  پيش از مغرب به دانشگاه تهران رفتيم و در مراسم عزاداری ستاد  برگزاری  
نماز جمعه شركت  كردم. نماز مغرب و عشا، به امامت من خوانده شد. به خانه 
آمديم. شام از همان غذای نذری شان فرســتادند. مسئله تظاهرات بربرها در 
الجزاير، مشكل ساز شده است؛ گويا نيمی از مردم از نژاد بربرند و اخيراً در شمال 
شرقی الجزاير كه منطقه اصلی آنهاست، درگيری هايی با پليس پيدا كرده اند؛ 

حدود 80 نفر كشته شده اند.)انتخاب(

تمسخر سفير سيلان  و   بی ادبی نخست وزير!
یادداشت های اسدالله علم، ۲۳ مهر ۱۳۴۸

  امروز هم به اختصار شرفياب شــدم. تغييرات کمی در برنامه آمريکا لازم 
بود، عرض شد. سفير سيلان و ســفير پرتغال اعتبارنامه تقديم کردند. سفير 
سيلان مسلمان  و  پيرمرد هفتادوشش ساله ای است. وقتی نطق می کرد دندان 
مصنوعی او می خواست بيفتد با دســت گرفت همه از خنده می ترکيديم ولی 

البته  به روی خودمان نياورديم .
   بعد از ظهر شاهنشاه به بازديد پرنس کارلوس در کاخ شهری نخست وزير 
که محل اقامت اوست، تشريف بردند. عصری جشن شروع سال تحصيلی در 
تالار محمدرضا شاه بود. وقتی شاهنشاه روی صحنه تشريف بردند که جوايز 
را بدهند، نخســت وزير و اقبال و چند نفر وزرا مشــغول چای خوردن شدند، 
روبه روی شاهنشاه! در صورتی که شاه مشغول کار بود. فرستادم چای خوردن 
آنها را موقوف کردم. خيلی به آقايان گران آمد. در هيچ جای دنيا چنين کاری 

نمی کنند که اين بی ادب ها کردند.
    شب منزل ماندم کار کردم. فردا صبح به آمريکا می رويم...

   این نشانه ها در قوطی های کنسرو را 
جدی بگیرید

  ايسنا   نوشت:معاون اداره کل فراورده های غذايی سازمان غذا 
و دارو گفت: هرگونه تغيير شکل قوطی کنسروها نشان دهنده 
يک نوع اشکال در سلامت کنسرو اســت؛ مهمترين علامت 
ظاهری در مورد فساد کنسروها تورم قوطی آنهاست؛ بنابراين 
توجه به شــکل ظاهری قوطی بايد در اولويت باشد.  مهندس 
هاله سميعی گفت: تغيير شکل قوطی کنســرو می تواند به 
اشکال مختلف باشد؛ به طوری که اگر قسمتی متورم و فشرده 
شود طرف ديگر برجسته شود  يا جداره قوطی در اثر حمل و 
نقل و ديگر موارد، ضربه ديده باشد  اما چنانچه طرفين   يا تنها 
يک طرف قوطی متورم شده باشد و علت آن هم ضربه خوردن 
نباشد؛ ممکن است سلامت آن ايرادی وجود داشته باشد. در 
مورد کنسروهايی که يک طرف آنها برآمده شده است چنانچه 
با ســوراخ کردن قوطی مقدار زيادی گاز خارج شود دليل بر 
فاسد بودن محتوی قوطی اســت. بايد توجه داشت که موقع 
باز کردن قوطی های ســالم، مقدار ناچيزی هوا به داخل آنها 
کشيده می شود که نبايد آن را با خروج گاز اشتباه گرفت.  تورم 
کنسرو در مورد کنسروهايی که بيش از يک سال از تاريخ توليد 
آنها گذشته باشــد مربوط به توليد گاز هيدروژن و در نتيجه 
واکنش بين ماده غذايی و فلز قوطــی )خوردگی قوطی(   يا 
توليد گاز کربن دی اکسيد در نتيجه رشد ميکروب ها در داخل 
قوطی هاست.  قبل از مصرف کنسروها برای از بين بردن سم 
خطرناک بوتوليســم احتمالی موجود در تمامی مواد غذايی 
کنســرو شــده اعم از لوبيا، ذرت و ... بايد قوطی های کنسرو 
دست کم به مدت ۲0 دقيقه در آب جوشانده شود.  از آنجايی 
که نمی توان انتظار داشت مصرف کنندگان تفاوت بين انواع 
تورم ايجاد شده در کنسروها را تشخيص دهند، برای اطمينان 
از سلامت محصول، از مصرف کنسروهای مشکوک به آلودگی، 
فرورفتگی، برآمدگی  يا هرگونه تغيير شکل ظاهری خودداری 

کنيد.

کمبود این ویتامین سبب نفخ می شود
نفخ می تواند به دلايل مختلفی ايجاد شود و   نشانه يک بيماری 
زمينه ای باشد. برخی افراد بر اين باورند که نفخ ممکن است با 
کمبود ويتامين D مرتبط باشد اما در برخی موارد، نفخ ممکن 
است ناشــی از يک بيماری زمينه ای جدی تر باشد؛ بنابراين 
اگر نفخ مداوم يا علائم ديگر را تجربه می کنيد، مهم است که 
به يک ارائه دهنده مراقبت های بهداشــتی مراجعه کنيد. به 
گزارش بهداشــت نيوز، اگرچه مطالعاتی که نفخ را با کمبود 
ويتامين D مرتبط می کنند بسيار کم هستند اما برخی شواهد 
نشان می دهد که ســطوح پايين ويتامين D ممکن است با 
برخی از اختلالات گوارشی که نفخ علامت آن است، مرتبط 
 ،)CDC( باشد. به گفته مرکز کنترل و پيشگيری از بيماری
بيماری التهابی روده )IBD( اصطلاحی است برای توصيف 
گروهی از دو اختلال التهابی مزمن )کوليت اولسراتيو و بيماری 

کرون( که بر دستگاه گوارش تأثير می گذارند.

   سلامت
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